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Abreviacions

LGFP: Llei general de les finances publiques

LFC: Llei de les finances comunals

LCP: Llei de contractacié publica

LQDCC: Llei qualificada de delimitacié de competéncies dels comuns

LQTC: Llei qualificada de transferencies als comuns

LFP: Llei de la funcio publica

LGOTU: Llei general d’ordenacié del territori i urbanisme

LSEPF: Llei de sostenibilitat de les finances publiques i d’estabilitat pressupostaria i
fiscal

NICSP: Normes internacionals de comptabilitat del sector public

BOPA: Butlleti Oficial del Principat d’Andorra

Informe de fiscalitzacié del Comu de Sant Julia de Loria a 31/12/2020 4



1. INTRODUCCIO

1.1. Objecte i abast

D'acord amb l'art. 8 de la Llei del Tribunal de Comptes, de 13 d’abril de 2000,
correspon a aquest Organ la fiscalitzacié externa de la gestié economica, financera i
comptable dels comuns i els 0rgans que en depenen, en aquest cas del Comu de Sant
Julia de Loria (en endavant el Comu).

La fiscalitzacié del Comu forma part dels treballs de fiscalitzacio per a l'exercici 2020
d'acord amb les competencies que té atribuides aquest Tribunal.

Aquesta actuacié suposa la realitzacié d'una auditoria de regularitat (financera i de
compliment) de l'activitat economicofinancera de lI'esmentada entitat, desenvolupada
en I'exercici 2020.

La liquidacié de comptes del Comu de Sant Julia de Loria corresponent a I'exercici
2020 objecte d’aquesta fiscalitzacié va ser lliurada al Tribunal de Comptes en data 29
d’abril de 2021, i consta entre altres de la documentacio seguent: gesti6 comptable
d’ingressos i despeses (liquidacié del pressupost), gestié comptable de la tresoreria,
gestio comptable del patrimoni, gestio comptable de I'endeutament, estat de situacié
financera, estat del rendiment financer, estat de canvis en els actius nets/patrimoni i
estat de fluxos d’efectiu. D’acord amb el Decret d’aprovacioé del Reglament relatiu a
I'adopcio de les NICSP, s’inclou també segons el model d’estats financers: el resultat
pressupostari, la conciliacio entre el resultat pressupostari i el resultat comptable,
modificacions pressupostaries, el romanent de tresoreria, la memoria pressupostaria i
notes en les quals s’inclou un resum de les politiques comptables significatives i altres
notes explicatives.

En data 29 d’abril de 2021, el Comu va lliurar al Tribunal de Comptes, els comptes
anuals tancats a 31 de desembre de 2020, junt amb un informe d’auditoria, de la
societats publica comunal PROMOCIO ECONOMICA | TURISTICA DE SANT JULIA
DE LORIA, (SLU).

En data 6 de juliol de 2021, el Comu va lliurar al Tribunal de Comptes, els comptes
anuals tancats a 31 de desembre de 2020, junt amb un informe d’auditoria, de les
societats publigues comunals SOCIETAT D’ACTIVITATS SOCIALS, ESPORTIVES |
CULTURALS DE SANT JULIA DE LORIA, SAU (SASECTUR, SAU), SOCIETAT
EXPLOTADORA DEL CAMP DE NEU DE LA RABASSA, SA (CAMPRABASSA, SA) i
ESCOLA BRESSOL LAUREDIA, SAU.

1.2. Metodologia

El treball s'ha realitzat d'acord amb els Principis i Normes d'Auditoria del Sector Public,
i ha consistit en la realitzacio d'aquelles proves selectives i revisions de procediments
gue s'han considerat necessaries en cada cas per a I'examen de les diferents arees.

L'actuacié portada a terme ha estat una auditoria de regularitat, que inclou una
auditoria de legalitat o compliment i una auditoria financera, amb els seglents
objectius:
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- Verificar si l'activitat economicofinancera del Comu s'ha desenvolupat de
conformitat amb les normes, disposicions i directrius que li s6n d'aplicacio.

- Verificar si els comptes anuals i altres estats financers del Comu expressen la
imatge fidel del patrimoni, de la situacio financera, del rendiment financer i de
I'execucié del pressupost, i que la informacié economicofinancera es presenti
d'acord als principis comptables que li son d'aplicacio.

No obstant aix0, en la mesura que s‘han detectat en la fiscalitzacio, en l'informe es
posen de manifest incidéncies i conclusions que tenen a veure amb la gestio, és a dir,
que indiguen si la gestio economicofinancera s'ha portat a terme amb criteris
d'eficacia, eficiencia i economia.

Han estat objecte de la present fiscalitzacio els fets generats pel Comu en l'exercici
2020 encara que, quan ha calgut per tenir incidencia en l'exercici fiscalitzat, també ho
han estat els d'exercicis anteriors i posteriors, abordant tant els aspectes comptables
i pressupostaris com els patrimonials, aixi com els d'organitzacié i control intern
existents. Al mateix temps, també s'ha verificat si es compleix amb la legalitat vigent
en la gestio dels recursos publics.

No s'han portat a terme procediments especifics, tendents a localitzar fets posteriors
que poguessin afectar a I'exercici fiscalitzat. No obstant aixo, en aquells casos en els
quals s'ha comptat amb evidencia d'algun tipus, originada amb posterioritat a la data
de tancament dels exercicis, se n'ha fet referencia en l'informe.

En el cas de les entitats publiques comunals, els treballs consisteixen en la realitzacio
d’'una auditoria complementaria a les auditories financeres rebudes pel Tribunal, amb
la finalitat de verificar si els procediments utilitzats en aquestes han estat els adequats,
contrastar les conclusions obtingudes i, si ha escaigut, fer les verificacions i controls
necessaris per complementar-les.

En la realitzacio de la fiscalitzacio s’han utilitzat a efectes de comput de 'endeutament
els informes d’auditoria de les entitats seguents:

- ESCOLA BRESSOL LAUREDIA, SAU a 31 de desembre de 2020 (participada
directament en un 100%).

- PROMOCIO ECONOMICA | TURISTICA DE SANT JULIA DE LORIA, SLU a
31 de desembre de 2020 (participada directament en un 100%).

- SOCIETAT EXPLOTADORA DEL CAMP DE NEU DE LA RABASSA, SA
(CAMPRABASSA, SA) a 31 de desembre de 2020 (participada directament
en un 88,06%).

- SOCIETAT D’ACTIVITATS SOCIALS, ESPORTIVES, CULTURALS |
TURISTIQUES DE SANT JULIA DE LORIA, SAU (SASECTUR, SAU) a 31 de
desembre de 2020 (participada directament en un 100%).

- MUTUA ELECTRICA DE SANT JULIA DE LORIA a 31 de desembre de 2020
(participada directament en un 8,51%).
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La informacio relativa a la darrera, sobre la qual no corresponia la fiscalitzacio
complementaria per part del Tribunal, ha estat analitzada exclusivament per tal de
computar els efectes que se’n deriven en el calcul de 'endeutament del Comu.

El treball de camp a les dependencies del Comu fiscalitzat va concloure el 17 de
setembre de 2021.

1.3. Marc juridic

La legislacié que regula I'activitat economicofinancera, pressupostaria i comptable del
Comu en el periode fiscalitzat es conté, fonamentalment, en les seguents disposicions:

- Llei qualificada de delimitaci6 de competéencies dels comuns, de 4 de
novembre de 1993.

- Llei de contractacio publica, de 9 de novembre de 2000.

- Ordinaci6 de la funcié publica del Comu de Sant Julia de Loria, aprovada en
sessio de consell del 30 de desembre de 2002 i les modificacions posteriors.

- Llei 10/2003, del 27 de juny, de les finances comunals.

- Llei 6/2005, del 21 de febrer, de modificacié de l'article 14 de la Llei general
de les finances publiques i de l'article 63 de la Llei 10/2003, del 27 de juny, de
les finances comunals.

- Llei 14/2007, del 20 de setembre, de modificacid de la Llei 10/2003 de les
finances comunals, del 27 de juny.

- Ordinaci6 del 24-11-2011 d’organitzacié i funcionament dels Comuns.

- Llei 32/2012, del 22 de novembre, de modificacié de la Llei 10/2003, de les
finances comunals.

- Decret del 22-12-2016 d’aprovacio del Reglament relatiu a I'adopcié de
les Normes internacionals de comptabilitat del sector public amb el caracter
de Pla marc per al sector public estatal del Principat d’Andorra.

- Decret legislatiu del 27-9-2017 de publicacié del text reféos de la Llei del
Tribunal de Comptes, del 13 d’abril del 2000.

- Llei 19/2017, del 20 d’octubre, qualificada de modificacié de la Llei qualificada
de delimitacié de competéncies dels comuns.

- Llei 32/2017, del 20 de desembre, de col-laboracié entre I’Administracio
general i els comuns, i entre els comuns.

- Decret legislatiu, del 21-02-2018 de publicacié del text refés de la Llei 21/2014,
del 16 d’octubre, de bases de I'ordenament tributari.

- Llei 25/2018, del 18 d’octubre, de modificacié de la Llei 32/2017, de 20 de
desembre, de col-laboracié entre ’Administracié general i els comuns, i entre
els comuns.

- Llei 1/2019, del 17 de gener, de la funcio publica.

- Decret legislatiu del 3-7-2019 de publicacié del text refés del Codi de
I’Administracid, del 29 de marg¢ de 19809.

Informe de fiscalitzacié del Comu de Sant Julia de Loria a 31/12/2020 7



- Decret legislatiu del 18-9-2019 de publicacié del text consolidat de la Llei
18/2017, del 20 d’octubre, qualificada de transferencies als comuns.

- Decret legislatiu del 20-11-2019 de publicacio del text refés de la Llei general
de les finances publiques, del desembre de 1996.

- Decret legislatiu del 20-11-2019 de publicacio del text refés de la Llei 32/2014,
del 27 de novembre, de sostenibilitat de les finances publiques i d’estabilitat
pressupostaria i fiscal.

- Llei 2/2020, del 27 de febrer, del pressupost per a I'exercici del 2020.
- Ordinaci6 del 9-4-2020 del pressupost per a I'exercici 2020.

- Ordinaci6 del 9-4-2020 de preus publics del Comu de Sant Julia de Loria per
a I'exercici 2020.

- Ordinacié del 9-4-2020 tributaria del Coma de Sant Julia de Loria per a
I'exercici 2020.

- Llei 9/2020, del 25 de juny, de mesures de racionalitzacié economica i de
recursos humans del sector public i de reduccié salarial dels carrecs electes i
de lliure designacié de les entitats publiques.

- Ordinaci6 del 22-7-2020 de modificacié de I'Ordinacio tributaria per a I'any
2020 de data 9 d’abril del 2020

- Ordinaci6 del 22-7-2020 de la funcié publica del Comu de Sant Julia de Loria

- Llei 3/2020 del 23 de marg, 5/2020 del 18 d’abril, 7/2020 del 25 de maig, i
16/2020 del 4 de desembre, de mesures excepcionals i urgents per la situacié
d’emergéncia sanitaria causada per la pandémia de SARS-CoV?2.

1.4. Organitzacié i control intern

El control intern és un procés integral de I'organitzacio, responsabilitat dels 6rgans de
govern i direccid de l'entitat, dissenyat per afrontar els riscos i per aportar una
seguretat raonable de que en la consecucio de la missié de I'ens s’assoleixen els
objectius de:

- Execucio6 ordenada, etica, economica, eficient i efectiva de les operacions.
- Compliment de les obligacions de responsabilitat.

- Compliment de les lleis i regulacié aplicable.

- Salvaguarda dels recursos per evitar perdues, mal Us o danys.

En els treballs de fiscalitzacioé s’han estudiat i avaluat aquells procediments del control
intern que hem considerat necessaris atenent I'abast i la naturalesa del treball, sense
que I'esmentat estudi hagi pretés identificar necessariament totes les debilitats que
puguin existir, motiu pel qual no expressem una opinié sobre el sistema de control
intern de I'entitat. No obstant aixd, en el transcurs de l'informe es detallen aquelles
observacions i recomanacions que han de possibilitar la millora dels procediments de
control intern de I'entitat.
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L’organitzacio i control intern s’estructura de la forma seguent:

L’estructura organitzativa de I'ens disposa de diversos nivells jerarquics, amb funcions
i linies d’autoritat clarament definides. Cada departament depén d'una de les
conselleries que estan encapcalades per un conseller de Comud. A més, depenent
directament dels Organs de Govern (consols i consellers), també hi trobem la figura
d’intervencio i la de secretaria general.

La gestido economicofinancera de I'ens recau en el departament de comptabilitat en
dependéncia directa de la conselleria de finances i administracio.

Intervencio fa la funci6 de fiscalitzacid i és la titular del control de legalitat i d’oportunitat
economica i financera de I'ens.

El Comu utilitza una aplicacié de gestio pressupostaria i comptable pel registre de les
operacions economiques. A banda daquesta, també s'utilitzen aplicacions
informatiques de gestid auxiliars, la majoria d’elles interconnectades a I'aplicacioé de
gestio pressupostaria i comptable.

El Comu no disposa de forma generalitzada de manuals de procediments comptables.
A més a més, es duen a terme controls periodics des del departament de comptabilitat.
Periodicament el conseller de finances juntament amb la intervencio, realitzen un
seguiment pressupostari que consisteix en una revisio de l'estat d’execucid per,
eventualment, prendre mesures correctores.

1.5. Limitacions a l'abast
En el desenvolupament del treball s'han posat de manifest la seguient limitacio:
- Ala data del nostre informe, un dels advocats circularitzats no ha respost a la

nostra sol-licitud d’informacid, pel que desconeixem I'existéncia de possibles
litigis no provisionats.
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2. FISCALITZACIO REALITZADA

2.1. Pressupost de I’exercici

2.1.1. Pressupost inicial

El pressupost inicial de I'exercici presenta les seguents xifres a nivell de capitols:

CAPITOL IMPORT CAPITOL IMPORT
DESPESES INGRESSOS
1 | Despeses de personal 5.030.162,85 | 1 | Impostos directes 3.818.961,65
2 | Consum de béns corrents i serveis 4.392.818,40 | 2 | Impostos indirectes 150.000,00
3 | Despeses financeres 98.171,45 | 3| Taxes i altres ingressos 2.822.436,00
4 | Transferencies corrents 538.589,27 | 4 | Transferéncies corrents 6.791.811,68
5 | Ingressos patrimonials 54.190,00
Despeses corrents 10.059.741,97 Ingressos corrents 13.637.399,33
6 | Inversions reals 2.500.530,00
7 | Transferéncies de capital 150.000,00 | 7 | Transferéncies de capital 1.505.544,92
8 | Actius financers 1.635.838,57 | 8 | Actius financers -
9 | Passius financers 796.833,71 | 9 | Passius financers -
Despeses de capital 5.083.202,28 Ingressos de capital 1.505.544,92
Total pressupost despeses 15.142.944,25 | Total pressupost ingressos 15.142.944,25
Superavit - Deficit -

Font: Elaboracioé propia a partir d’informacié del Comu
(Imports en euros)

De la revisi6 efectuada es desprén la seglient observacioé:
Adopcié de mesures relatives a corregir el romanent de tresoreria negatiu

D’acord amb I'establert a l'article 82 de la LFC, “en el cas de liquidacio del pressupost
amb romanent de tresoreria negatiu, el Ple del Comu ha de procedir, en la primera
sessio que es dugui a terme, a la reduccié de despeses del nou pressupost per una
quantia igual al deficit produit. Aquesta reduccié només es pot revocar per acord del
Ple del Comu, a proposta del consol i amb l'informe previ de la Intervencioé, quan
I'execucioé normal del pressupost i la situacio de la tresoreria ho permetin.

Si no és possible reduir despeses, es pot concertar una operacio de credit pel seu
import, sempre que es donin les condicions assenyalades en la Llei de les finances
publiques.

Si no s’adopta cap de les mesures previstes en els apartats anteriors, el pressupost
de l'exercici seglient haura d’aprovar-se amb un superavit inicial de quantia no inferior
al deficit esmentat.”

A la data de formacié d’aquest pressupost el darrer romanent de tresoreria no afectat
negatiu retut pel Comu susceptible de financar era per I'exercici 2018 negatiu de
3.974.629 euros, i el que finalment fou retut de I'exercici 2019 era negatiu de 3.697.019
euros, sense que consti que s’hagi adoptat cap de les mesures per a donar compliment
al requeriment de la norma anterior.
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2.1.2. Modificacions pressupostaries

Els quadres seglents resumeixen l'import de les modificacions pressupostaries que
s’han tramitat durant I'exercici que han donat lloc a les previsions definitives que s’han

liquidat:

Estat d’ingressos del pressupost

CAPITOL Pr§s§gpost Modificacions Pres.supost
inicial final
1| Impostos directes 3.818.961,65 - 3.818.961,65
2 | Impostos indirectes 150.000,00 - 150.000,00
3 | Taxes i altres ingressos 2.822.436,00 - 2.822.436,00
4 | Transferéncies corrents 6.791.811,68 - 6.791.811,68
5 | Ingressos patrimonials 54.190,00 - 54.190,00
Ingressos corrents 13.637.399,33 - 13.637.399,33
7 | Transferéncies de capital 1.505.544,92 - 1.505.544,92
8 | Actius financers - - -
9 | Passiu financers - - -
Ingressos per operacions financeres 1.505.544,92 - 1.505.544,92
Total pressupost ingressos 15.142.944,25 - 15.142.944,25

Font: Elaboracié propia a partir d’'informacié del Comu
(Imports en euros
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Estat de despeses del pressupost

CAPITOL Pressupost Credits Credits Avenc de Bai Credit Supl. de Transferencies de créedit Pressupost
. - . aixes s — — :

Inicial reconduits | ampliables Fons extraord. credit Augment | Disminucié final
DESPESES
1 Despeses personal 5.030.162,85 - 225.529,64 - -249.881,99 - - - - 5.005.810,50
2 Consums de béns 4.392.818,40 121.674,54 8.362,84 - -49.777,75 - 129.862,70 | 196.727,49| -194.890,87 4.604.777,35
corrents i serveis
3 Despeses financeres 98.171,45 - - - - - - - - 98.171,45
4 Transferencies corrents 538.589,27 29.932,86 8.884,52 - -3.273,98 - - 7.911,41 -9.748,03 572.296,05
Despeses corrents 10.059.741,97 151.607,40 | 242.777,00 - -302.933,72 - 129.862,70 | 204.638,90 | -204.638,90 | 10.281.055,35
6 Inversions reals 2.500.530,00 | 2.493.419,89 - - -106.188,86 37.800,00 8.000,00 - - 4.933.561,03
7 Transferéncies de capital 150.000,00 22.485,62 - - - - - - - 172.485,62
8 Actius Financers 1.635.838,57 12.000,00 - - - - 45.930,09 - - 1.693.768,66
9 Passius financers 796.833,71 - - - - - - - - 796.833,71
Despeses de capital 5.083.202,28 | 2.527.905,51 - - -106.188,86 37.800,00 53.930,09 - - 7.596.649,02
Total pressupost 15.142.944,25 | 2.679.512,91| 242.777,00 - -409.122,58 | 37.800,00| 183.792,79| 204.638,90 | -204.638,90 | 17.877.704,37

despeses

Font: Elaboraci6 propia a partir d'informacié del Comu

(Imports en euros)

De la revisi6 efectuada s'han posat de manifest les seglents incidencies:

Financament de les modificacions de credit

El Comu incorpora al pressupost de I'exercici consignacions pressupostaries d’exercicis anteriors corresponents a credits per a
financar compromisos de despesa reconduits, que ascendeixen a un import de 2.679.513 euros, sense disposar d’un finangament
especific la qual cosa ha provocat un déficit de finangcament a les previsions pressupostaries pel referit import, fet que és contrari al
principi d’equilibri que requereix l'article 69.4 de la LFC i al principi d’estabilitat pressupostaria que regula 'article 5 de la LSEPF.
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2.2. Liquidacio del pressupost

El resum dels imports retuts pel Comu es recullen en els quadres seguents:

Resum de la liquidacio del pressupost d’ingressos

Capitol Pressupost Iniclal Final Liquidat exercicl pmm:nd = “‘:.:l‘:':.:n - vm::xc::an ‘1::1':;” Cobrat
1 realitzat exercicls

1 imposios drectes 3.076.801.00 301090100 3.020.401 .40 790.400,97 2005138789 352.321.08 13.20% 210200307
2 imposios indirectes 150.000,00 150.000.00 43345405 (203 454 09) 04218597 (105.700,72) {(20.05%) 22591354
3 Taxes !altres ngressos 2.0822 436,00 2.022.436,00 2.781.175,59 31.200 41 3.110.548,11 (319.672,52) (10,20%) 2.293.424 93
A T X 6.751.011,00 6.751,011.00 6.555.082,79 230.120,09 7.120.306,50 (972.704,18) (8,03%) 0.535.002,79
S Ingresscs pavrimorials 54 180,00 34 150,00 30.020.24 (4.430.24) 35.005,05 3022359 5.44% 55.145 .02

e i e 13.637.399,33 13.637.399,33 12.839.462,95 777.836,30 11.505.196,30 | (043.733.3%) (4,78%) 11.272.633,95
6  Allenacions d'inversions 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00% 0,00
T Traneharbnches & Gepltel 1.905.544 92 1.90%.544,52 1.377.455, 52 126.006.40 1.467.649.07 (110.130,55) 7 A1%) 1.377.458.52
8 Actius fnancers 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 000 0.00% 0.00
B oty St 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00% 0.00

e i syt 1.505.544,92 1.505.344,52 1.377.458,32 120.060.40 1.487.649.07 (110.190,55) (7,41%) 1.377.458,52

Total pressupost Ingressos 15.142.944.25 15.142.944,25 14.236.921,47 900.022.78 1499284537 | (733.923.90) (3,047%) 12.650.292,47

Font: Comu de Sant Julia de Loria
(Imports en euros)
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Resum de la liquidacié del pressupost de despeses

Capitol Pressupost Iniclal Final Liquidat exercicl pmm:r::r‘;m I qut:d'::;:.:rclcl Vm::‘:?c'::”a Bq;:l:::::lr:lcu Pagat
realitzat
1 Despeses de personad 5.030.102.00 3.005.8610,30 4. 90505753 4011289 4.603.020.30 301.008.29 0.47% 4 503.220.%0
2 Consum de béns coments | servels 4. 35201040 L4004.777.35 333072400 1.200.052,70 4019353 40 (080.630.81) (10,93%) 3.003.100,00
3 Despeses nanceres 80.171.45 88.171.45 T7.772.08 20389 40 066.0358,10 (0.200,.05) {(9.61%) TT20422
4 Transferéndes carents 830.509,27 572.286,09 380.317.04 173.970.41 409.003 81 (70.6056 27) (15,07%) 306.063,75
Despeses corrents 10.035.741,57 10.201.035.33 8.700.511,89 1.500.343 .46 9.230.253,77 (437.741,80) {4,95%) 0.432.462.52
8 - Ienaeairs toals 2.500.530,00 4933.501,03 1.620.333,43 3313.22558 1.473.190,01 147.137.44 9.89% 1.537.200,09
7 Transferencies de capital 190.000,00 172.409 062 150.000,00 22 408,62 289.889,02 (149.598,02) (30,00%) 130.000,00
8 Actus inancers 1.033.030.57 1.683.700,.00 1.533 960,00 156.000,00 212322002 (309.238,10) (27.79°%) 1.533.900.00
8 Passius financers 790,833, 71 796.033.71 750.033,71 0,00 765.167,52 0.040,18 1,10% 700.261,87
Despeses de capital 5.003.202,28 7.350.6459,02 4.101.137,02 3.493.511.20 4.684.611,37 (583.473,59) (12,40°%) 3.981.437,22
Total pressupost despeses 15.142.944.25 17.877.704 37 12.881.049.71 4.990.034 06 13.922.805,14 (1.041.215,43) (7.487%) 12.413.899.74

Font: Comu de Sant Julia de Loria
(Imports en euros)

De la revisié efectuada s’han posat de manifest les seguents incidéncies:
Principi pressupostari d’anualitat

La LFC preveu, en el marc del principi d’anualitat, incloure en la liquidaci6 del pressupost:

- Els drets i les obligacions liquidats durant I'exercici encara que procedeixin d’ingressos i despeses autoritzats en exercicis
anteriors, podent-se efectuar actes administratius de liquidacio fins el 31 de gener de 2021, sempre que corresponguin a
ingressos i despeses generades fins a 31 de desembre de 2020.

- Igualment, preveu incloure els drets cobrats i les obligacions pagades fins a 31 de gener de 2021, sempre que corresponguin
a ingressos i despeses generades fins a 31 de desembre de 2020.

En aquest sentit, cal esmentar que, tot i que es fa un seguiment comptable dels cobraments i pagaments corresponents a
pressupostos tancats anteriors al que €s objecte d’aquesta fiscalitzacid, en la liquidacié pressupostaria de I'exercici 2020 només hi
figuren els cobraments i pagaments efectuats fins a 31 de desembre de 2020 quan, d’acord amb la LFC hauria d’incloure també els
cobraments i els pagaments efectuats fins a 31 de gener de 2021 que han estat originats per operacions generades abans del 31 de
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desembre de 2020. Segons es despren de la informacié a 31 de gener de 2021 s’havien recaptat drets liquidats a 31 de desembre
de 2020 per import de 545.054 euros i s’havien realitzat pagaments per import de 437.564 euros.

Informe de fiscalitzacié del Comu de Sant Julia de Loria a 31/12/2020 15



2.2.1. Impostos directes i indirectes

El resum dels impostos directes figura en el quadre seguent:

(1) (2) - %
IMPOSTOS DIRECTES PIEEZSI,?IL_JZC?ZSOT MODIF. | PRESSUPOST | LIQUIDAT \(/SS(IQ)?(T)) EXECUCIO
FINAL 2020 2020 (2)I(2)

10 | Focilloc 283.000,00 283.000,00 280.326,81 -2.673,19 99,06%

100 | Focilloc 283.000,00 283.000,00 280.326,81 -2.673,19 99,06%

11 | Propietat de pis 1.095.000,00 1.095.000,00 | 1.138.291,09 43.291,09 103,95%

112 | Propietat Immobiliaria 455.000,00 455.000,00 466.322,29 11.322,29 102,49%

115 | Rendiments arrendataris 640.000,00 640.000,00 671.968,80 31.968,80 105,00%

12 | Impost sobre la construcci6 1.380.961,65 1.380.961,65 533.538,73 | -847.422,92 38,64%

120 | Impost sobre la construccié 1.380.961,65 1.380.961,65 533.538,73 -847.422,92 38,64%

13 | Impostos directes sobre 1.060.000,00 1.060.000,00 | 1.068.324,85 8.324,85 100,79%
activitats economiques

130 | Impostos sobre la radicacié 1.060.000,00 1.060.000,00 | 1.068.324,85 8.324,85 100,79%

d'activitats
1 | Impostos directes 3.818.961,65 3.818.961,65 | 3.020.481,48 | -798.480,17 79,09%

Font: Elaboracioé propia a partir d’informacié del Comu
(Imports en euros)

La liquidacio del pressupost dels impostos indirectes es resumeix en el quadre adjunt:

1 2 . %
IMPOSTOS INDIRECTES Plﬁﬁzslit’zoog MODIF. PRES(SBIPOST LIQl(JI)DAT \(/SE(ISCEIJ_? EXECUCIO
FINAL 2020 2020 (2)/(2)
20 | Sobre transmissions patrimonials 150.000,00 150.000,00 | 433.494,85 | 283.494,85 289,00%
200 | Impost transmissions patrimonials 150.000,00 150.000,00 | 433.494,85 | 283.494,85 289,00%
2 | Impostos indirectes 150.000,00 150.000,00 | 433.494,85| 283.494,85 289,00%

Font: Elaboraci6 propia a partir d'informacié del Comu
(Imports en euros)

De la revisi6 efectuada s’han posat de manifest les segtients incidéncies:

Condonacié de deute tributari derivats de [Iaplicacié incorrecta de lindex de
localitzacio de I'impost de radicacio

En els exercicis 2017, 2018 i 2019, les liquidacions de I'lmpost de radicacio d’activitats
comercials, empresarials i professionals contenien errades en I'assignacio de I'index
de localitzacio en activitats radicades a la zona industrial de la Margineda. Aquestes
errades afectaven, igualment, a la quota per la taxa sobre I'enllumenat public.

Mitjancant Ordinacio del 22-7-2020, el Consell del Comu va aprovar condonar el deute
tributari de la diferencia entre el tribut meritat i el que fou liquidat, quan aquest era
inferior al primer, tant per I'impost de radicacié d’activitats comercials, empresarials i
professionals com per la taxa sobre I'enllumenat public, a la vegada que s’ordenava,
la devolucié d’ingressos indeguts per I'excés de quotes liquidades en els suposits
inversos.

Els imports condonats han estat, segons la informacié de la qual disposa el Tribunal,
de 72.874 euros del 2017, 72.535 euros del 2018 i 66.345 euros del 2019.

La condonacié d’aquests deutes tributaris €s contraria al principi de reserva de llei que
requereix l'article 7 i l'article 58 de la Llei de bases de I'ordenament tributari i no
s’ajusta als principis de generalitat i igualtat que han de regir 'ordenacio i aplicacié de
tributs de conformitat amb I'article 3 de 'esmentada Llei.
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En tant que la manca de liquidacié integra d’aquests tributs comporta un perjudici
economic a les finances comunals, és susceptible de generar responsabilitats en els
termes que regula I'article 101 i seguients de la LFC.

2.2.2. Taxes i altres ingressos

El resum dels imports retuts en el periode fiscalitzat és:

@) 2 - %
TAXES | ALTRES INGRESSOS ﬁﬁﬁzslifzgzsg MODIF. | PRESSUPOST | LIQUIDAT \(/E)A)f*('ZA)_C('l? EXECUCIO
FINAL 2020 2020 - (2)/(1)
31 | Taxes 638.000,00 - 638.000,00 714.416,71 76.416,71 111,98%
310 | Serveis generals 638.000,00 - 638.000,00 714.416,71 76.416,71 111,98%
34 | Preus publics per prestacio 1.492.200,00 - 1.492.200,00 | 1.610.262,95 118.062,95 107,91%
de serveis
340 | Preus publics per prestacio de 1.492.200,00 - 1.492.200,00 | 1.610.262,95 118.062,95 107,91%
serveis
35 | Preus publics utilitzacio 163.636,00 - 163.636,00 152.733,95 -10.902,05 93,34%
privativa, aprov. dom. pub.
loc.
350 | Serveis de caracter general 32.636,00 - 32.636,00 22.504,72 -10.131,28 68,96%
352 | Que beneficien o afecten la 131.000,00 - 131.000,00 130.229,23 -770,77 99,41%
prop. immobiliaria.
37 | Espai public comunal 12.000,00 - 12.000,00 10.195,06 -1.804,94 84,96%
371 | Ocupaci6 espai public comunal 12.000,00 - 12.000,00 10.195,06 -1.804,94 84,96%
39 | Altres ingressos 516.600,00 - 516.600,00 303.566,92 -213.033,08 58,76%
390 | Canon Camprabassa SA - - - 213.231,36 213.231,36 -
391 | Sancions 45.100,00 - 45.100,00 54.459,24 9.359,24 120,75%
392 | Recarrecs 10.000,00 - 10.000,00 15.216,35 5.216,35 152,16%
399 | Recuperacio resp. Civil 1.500,00 - 1.500,00 3.291,08 1.791,08 219,41%
399 | Recuperacié material 200.000,00 - 200.000,00 - -200.000,00 -
399 | Cessi6 10% terreny POUP 250.000,00 - 250.000,00 13.896,36 -236.103,64 5,56%
399 | Cadastre 10.000,00 - 10.000,00 3.472,53 -6.527,47 34,73%
3 | Taxes i altres ingressos 2.822.436,00 - 2.822.436,00 | 2.791.175,59 -31.260,41 98,89%
Font: Elaboracioé propia a partir d’informacié del Comu
(Imports en euros)
2.2.3. Transferéncies corrents d’ingressos
El resum de les operacions que s’han registrat en el transcurs de l'exercici és el
segUent
N PRESSUPOST @) @) VARIACIO % -
TRANSFERENCIES CORRENTS INICIAL 2020 MODIF. PRESSUPOST | LIQUIDAT (3)=2)-1) EXECUCIO
FINAL 2020 2020 - @)/(1)
420 | Molt il-lustre Govern 6.791.811,68 - 6.791.811,68 | 6.555.682,79 | -236.128,89 96,52%
d'Andorra
42000 | Transferencies corrents 6.536.811,68 - 6.536.811,68 | 6.361.072,47 | -175.739,21 97,31%
42010 | Tinencga vehicles 255.000,00 - 255.000,00 194.610,32 | -60.389,68 76,32%
4 | Transferéncies corrents 6.791.811,68 - 6.791.811,68 | 6.555.682,79 | -236.128,89 96,52%

Font: Elaboracioé propia a partir d’informacié del Comu
(Imports en euros)
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El detall a 31 de desembre de I'import enregistrat sota la rubrica de Govern es detalla

en el quadre seguent:

Descripcio Import
Transferéencies de Govern (Llei qualificada) 6.361.072,47
Participacio recaptacio taxa vehicles 194.610,32
Total 6.555.682,79

Font: Elaboracioé propia a partir d’informacié del Comu

(Imports en euros)

2.2.4. Ingressos patrimonials

Al tancament de l'exercici, la liquidacio
patrimonials, presentava el segient resum:

del pressupost del capitol d’ingressos

1 ) - %
INGRESSOS PATRIMONIALS PIEIECSIiIl_JZ(?ZSOT MODIF. | PRESSUPOST | LIQUIDAT \(/?"B)‘E(ISCEIS EXECUCIO
FINAL 2020 2020 2)/(1)
50 | Interessos de titols valors 390,00 390,00 - -390,00 -
506 | SEMTEE 390,00 390,00 - -390,00 -
53 | Dividends i participacions 20.300,00 20.300,00 22.120,96 1.820,96 108,97%
en beneficis
534 | CATSA, Matua eléctrica 20.300,00 20.300,00 22.120,96 1.820,96 108,97%
54 | Rendes de béns 33.500,00 33.500,00 36.507,28 3.007,28 108,98%
immobles
543 | Arrendaments diversos 33.500,00 33.500,00 36.507,28 3.007,28 108,98%
5| Ingressos patrimonials 54.190,00 54.190,00 58.628,24 4.438,24 108,19%
Font: Elaboracié propia a partir d’informacié del Comu
(Imports en euros)
2.2.5. Transferéncies de capital d’ingressos
Presenten el seguent detall a 31 de desembre :
N PRESSUPOST ) (2) VARIACIO %
TRANSFERENCIES DE CAPITAL INICIAL 2020 MODIF. | PRESSUPOST | LIQUIDAT (?)=2)-Q) EXECUCIO
FINAL 2020 2020 (/)
72 | Transferéncies de capital 1.505.544,92 1.505.544,92 | 1.377.458,52 | -128.086,40 91,49%
720 | Transferéncies de capital 1.505.544,92 1.505.544,92 | 1.377.458,52 | -128.086,40 91,49%
7 | Transferéncies de capital 1.505.544,92 1.505.544,92 | 1.377.458,52 | -128.086,40 91,49%

Font: Elaboracioé propia a partir d’informacié del Comu

(Imports en euros)

El total liquidat de la transferencia a favor del Comu amb carrec al pressupost de
I’Administracié general en els termes establerts en la LQTC, ha estat, per I'exercici
2020, d’un total de 7.738.531 euros.
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2.2.6. Despeses de personal

La liquidacio del pressupost del present capitol es resumeix en el quadre adjunt:

@D @ - %
DESPESES DE PERSONAL PIEIECSIzEJZOOZSOT MODIF. PRESSUPOST | LIQUIDAT \(/SZR(ISCEIS EXECUCIO
FINAL 2020 2020 (2)/(1)
10 | Despeses de 510.627,52 | -34.950,70 475.676,82 | 475.164,16 -512,66 99,89%
gratificacio
100 | Despeses de gratificacié 510.627,52 | -34.950,70 475.676,82 | 475.164,16 -512,66 99,89%
11 | Personal fix 3.540.140,72 -5.524,34 3.534.616,38 | 3.527.241,33 -7.375,05 99,79%
110 | Remun. basic. | rem. 3.540.140,72 -5.524,34 3.534.616,38 | 3.527.241,33 -7.375,05 99,79%
person. fix
13 | Eventuals i atencié 287.035,14 | 12.390,71 299.425,85| 298.743,54 -682,31 99,77%
ciutadana
130 | Rem. basic. i rem. pers. 287.035,14 | 12.390,71 299.425,85| 298.743,54 -682,31 99,77%
eventuals
16 | CASS, seguretat social 692.359,47 3.731,98 696.091,45| 664.548,51 -31.542,94 95,47%
160 | Quotes seguretat social 672.359,47 -3.268,02 669.091,45| 661.650,31 -7.441,14 98,89%
163 | Despeses socials del 20.000,00 7.000,00 27.000,00 2.898,20 -24.101,80 10,73%
personal
1 | Despeses de personal 5.030.162,85 | -24.352,35 5.005.810,50 | 4.965.697,54 -40.112,96 99,20%

Font: Elaboracioé propia a partir d’informacié del Comu
(Imports en euros)

De la revisi6 de I'area es posen de manifest les incidéncies seguents:
Enregistrament comptable de les fases de despesa

Les nomines del personal al servei del Comu es registren pressupostariament
acumulant en un sol acte les fases ACLOP. Aquesta practica provoca que el
pressupost no s’utilitzi com I'eina de gestié que garanteix I'acompliment del principi
d’especialitat quantitativa.

Aixi, tot i que en I'Ordinacio del pressupost de 2020, a l'article 10, s’estableix que
aquest tipus de despeses s’inclouran en un sol acte administratiu, donat que a l'inici
de l'exercici el Comu té compromeses les despeses de personal per aquelles
persones les quals presten els seus serveis a I'entitat per a tot I'exercici o, en el seu
cas, fins a I'extincid del contracte, cal comptabilitzar a I'obertura de I'exercici el
corresponent compromis de la despesa. Igualment, al formalitzar un contracte amb un
treballador, el Comu adquireix un compromis de despesa amb el mateix el qual
pressupostariament ha de ser objecte de registre.

Manca d’aplicacio del sistema de gestié de 'acompliment

La Ordinaci6 de la funcié publica del Comu, del 30 de desembre de 2002 preveu, en
el capitol VII, un sistema de gestié de 'acompliment sistematic i periddic per analitzar
i avaluar els funcionaris en I'exercici de llurs funcions. Aixi mateix, la Ordinaci6 de la
funcié publica del Comu, vigent des del 22 de juliol del 2020 preveu, en el capitol V,
un sistema de compliment d’objectius i assoliment de resultats.

No s’observa que el referit sistema s’hagi aplicat per part de I'entitat fiscalitzada.
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2.2.7. Consum de béns corrents i serveis

El resum de les operacions que s’han registrat en el transcurs de I'exercici és el

seguent
CONSUM DE BENS CORRENTS | | PRESSUPOST @ ) VARIACIO %
SERVEIS INICIAL 2020 MODIF. | PRESSUPOST | LIQUIDAT 3)=2)-(1) EXECUCIO
FINAL 2020 2020 (2)/(1)
20 | Lloguers 625.321,62 | -19.142,48 606.179,14 430.471,71 -175.707,43 71,01%
200 | Lloguers terrenys 284.664,67 | -2.749,00 281.915,67 233.917,09 -47.998,58 82,97%
202 | Lloguer edificis i altres const. 191.654,95| -5.063,31 186.591,64 95.070,08 -91.521,56 50,95%
203 | Lloguer de mag. | Instal. d'Equips 9.632,00 - 9.632,00 6.814,78 -2.817,22 70,75%
204 | Lloguer de material de transport 10.140,00 | -5.397,09 4.742,91 4.212,91 -530,00 88,83%
205 | Lloguer de mobiliari i efectes 61.230,00 | -4.539,00 56.691,00 32.244,80 -24.446,20 56,88%
209 | Canon SDADV.Canon Comu 68.000,00 | -1.394,08 66.605,92 58.212,05 -8393,87 87,40%
Sant Julia de Loria
21 | Reparacié, manteniment i 707.271,80 | 48.136,64 755.408,44 624.475,88 | -130.932,56 82,67%
conservacio
210 | Embelliment i conservacié boscos 70.528,83 | 27.134,11 97.662,94 78.088,26 -19.574,68 79,96%
212 | Conservacio edificis 101.437,61 | -27.546,64 73.890,97 60.776,50 -13.114,47 82,25%
213 | Conservacié mag., instal. i equips 376.252,87 | 38.153,94 414.406,81 348.720,99 -65.685,82 84,15%
214 | Conservaci6 vehicles 79.359,41 | 19.803,38 99.162,79 83.615,67 -15.547,12 84,32%
215 | Reparaci6 i cons. Mobiliari 200,00 - 200,00 109,83 -90,17 54,92%
216 | Conservacié equips informatics 8.742,00 1761,55 10.503,55 10.249,76 -253,79 97,58%
217 | Reparacio i cons. Us general 55.600,00 | -12.028,64 43.571,36 31.295,11 -12.276,25 71,82%
219 | Reparacio i cons. altre immob. 15.151,08 858,94 16.010,02 11.619,76 -4.390,26 72,58%
22 | Manteniment, submin. i altres 3.056.074,98 | 184.164,79 3.240.239,77 | 2.283.707,72 -956.532,05 70,48%
220 | Material administratiu 41.478,96 | -5.702,10 35.776,86 23.031,33 -12.745,53 64,37%
221 | Subministraments 496.341,01 4.060,33 500.401,34 382.599,66 | -117.801,68 76,46%
222 | Comunicacions 53.480,00 - 53.480,00 44.423,86 -9.056,14 83,07%
223 | Col-lectiu persones 138.417,62 4.640,86 143.058,48 121.856,48 -21.202,00 85,18%
224 | Primes d'assegurances 69.999,76 8362,84 78.362,60 75.843,82 -2.518,78 96,79%
225 | Tributs 8.500,00 - 8.500,00 5.371,12 -3.128,88 63,19%
226 | Altres serveis 726.888,27 | 49.515,10 776.403,37 372.318,94 | -404.084,43 47,95%
227 | Treb. realitzats per altres 1.520.969,36 | 123.287,76 1.644.257,12 | 1.258.262,51 -385.994,61 76,52%
empreses
23 | Indemnitzacions per serveis 4.150,00 | -1.200,00 2.950,00 69,34 -2.880,66 2,35%
230 | Reemborsament de dietes i 4.150,00 | -1.200,00 2.950,00 69,34 -2.880,66 2,35%
desplacaments
2 | Consum en béns corrents i 4.392.818,40 | 211.958,95 | 4.604.777,35| 3.338.724,65 | -1.266.052,70 72,51%
serveis
Font: Elaboracié propia a partir d’'informacié del Comu
(Imports en euros)
El detall de les despeses en “Treballs realitzats per altres empreses” és:
TREBALLS REALITZATS PER | PRESSUPOST MODIF PRESélL)JPOST LIQEJZI)DAT VARIACIO EXE?UCIO
ALTRES EMPRESES INICIAL 2020 FINAL 2020 5020 (3)=(2)-(1) Y0
22700 | Treball realitzat per 769.408,61 28.620,18 798.028,79 | 747.389,07 -50.639,72 93,65%
emp. de neteja i
sanejament

22710 | Treb. Empreses de 7.179,75 -97,97 7.081,78 5.427,72 -1.654,06 76,64%
seguretat

22730 | Treballs realitzats per 76.478,26 -655,00 75.823,26 64.488,02 -11.335,24 85,05%
emp. de processament
de dades

22740 | Treb. Per empreses 50.076,00 1.968,25 52.044,25 22.950,25 -29.094,00 44,10%
d'impressions

22754 | Recollida deixalleria i 16.968,00 25.000 41.968,00 36.484,26 -5.483,74 86,93%
residus industrials

22760 | Treb. realitzats per 425.642,69 77.582,85 503.225,54 | 265.014,94 | -238.210,60 52,66%
empreses d'estudis i
treballs técnics

22790 | Altres treballs 175.216,05 -9.130,55 166.085,50 | 116.507,98 -49.577,52 70,15%

227 | Treballs realitzats per 1.520.969,36 123.287,76 1.644.257,12 | 1.258.262,24 | -385.994,88 76,52%

altres empreses

Font: Elaboracioé propia a partir d’informacié del Comu

(Imports en euros)
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2.2.8. Transferencies corrents

El detall per conceptes d’aquest capitol pressupostari de despeses es presenta en el
quadre seguent:

- (1) (2) < %
R s °° R s | MODIF. | PRESSUPOST | LIQUIDAT \(/E)A)S('ZA)C('S EXECUCIO
FINAL 2020 2020 2)/(1)
41 | Transferéncies a entitats 37.000,00 -3.273,98 33.726,02 30.881,43 -2.844,59 91,57%
publiques
411 | Transferéncies a entitats 37.000,00 -3.273,98 33.726,02 30.881,43 -2.844,59 91,57%
publiques
44 | A empreses publiques i 28.040,86 19.111,86 47.152,72 44.652,72 -2.500,00 94,70%
altres ens publics
440 | Ens publics 28.040,86 19.111,86 47.152,72 44.652,72 -2.500,00 94,70%
46 | A corporacions 70.142,94 9.536,38 79.679,32 35.922,87 -43.756,45 45,08%
462 | Corporacions 55.000,00 -4.463,62 50.536,38 22.000,00 -28.536,38 43,53%
463 | A entitats que agrupen 15.142,94 14.000,00 29.142,94 13.922,87 -15.220,07 47, 77%
comuns
47 | Altres empreses privades 2.265,00 50,00 2.315,00 2.268,71 -46,29 98,00%
472 | Altres empreses 2.265,00 50,00 2.315,00 2.268,71 -46,29 98,00%
48 | A families i institucions 401.140,47 8.282,52 409.422,99 284.591,91| -124.831,08 69,51%
sense fins de lucre
482 | A entitats, subvencions, 401.140,47 8.282,52 409.422,99 284.591,91 -124.831,08 69,51%
reunions
4 | Transferencies corrents 538.589,27 33.706,78 572.296,05 398.317,64 | -173.978,41 69,60%

Font

: Elaboraci6 propia a partir d’'informacié del Comu

(Imports en euros)

De la revisié de I'area es posen de manifest les incidéncies seguents:

Principi especialitat qualitativa

El Comu suporta diferents despeses per compte de SASECTUR, SAU quan, atenent
a la seva naturalesa, s’haurien de classificar com a major aportacié comunal a la
societat i, per tant, ser considerades com a transferéncies corrents.

En concret, durant I'exercici 2020 s’ha enregistrat amb carrec al Capitol | de despeses
de personal salaris i la cotitzacio de la Seguretat Social dels pagaments que efectua
per compte de la societat SASECTUR, SA, per import de 61.324 euros, i dins del
capitol Il de consum de béns corrents i serveis s’han enregistrat despeses
corresponents a la mateixa societat per import de 12.855 euros.

Informe de control financer de subvencions

D’acord amb els articles 87 i 91 de la LFC, el control financer de les entitats privades
que reben subvencions recau sobre la intervencid, almenys una vegada a I'any,
mitjangant procediments d’auditoria que substitueixen la fiscalitzacié prévia. Com a
resultat de I'anterior, la intervencié comunal ha d’elaborar un informe escrit amb totes
les observacions i conclusions que se’n dedueixin. No tenim constancia que s’hagi
realitzat I'informe per escrit al que la Llei fa referéncia.
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Insuficient dotacio del compte de compensacié

Durant I'exercici 2020, el Comu ha liquidat el compte de compensacidé que regula
I'article 19 de la LSEPF, per import de 13.922 euros el qual correspon a les aportacions

pendents de liquidar de I'exercici 2019.

Per altra banda, la liquidacié de 2020 no inclou la dotaci6é al compte de compensacio
meritada en aquest exercici, per import de 12.881 euros, que ha estat pressupostada
per un import de 15.143 euros i no ha estat liquidada.

2.2.9. Inversions reals

El resum de les operacions pressupostaries de les inversions que s’han produit durant

I'exercici fiscalitzat és el seguent:

1) 2 : %
INVERSIONS REALS PIEEZSIZL_JZOOZSOT MODIF. PRESSUPOST | LIQUIDAT \(/3A)_R('2A)C('l()) EXECUCIO
FINAL 2020 2020 - (2)/(1)
60 | Inversions noves 1.695.821,00 | 1.807.693,73| 3.503.514,73| 980.098,94| -2.523.415,79 27,97%
602 g{;;}i}g”cc'o"s daltres 950.000,00 950.000,00 -950.000,00 I
gog | Instal-lacions técniques, 116.356,00 | 229.277,94 345.633,94 | 84.832,18| -260.801,76 24,54%
mag., utillatge, cont.
604 | Vehicles 23.300,00 85.045,86 108.345,86 93.573,74 -14.772,12 86,37%
605 | Mobiliari 47.400,00 77.400,00 124.800,00 48.345,72 -76.454,28 38,74%
606 | Equip. per a procés d'inf. 60.000,00 40.497,19 100.497,19 65.368,81 -35.128,38 65,05%
607 | Altres actuacions 334.500,00 | 567.905,96 902.405,96 | 533.226,28 -369.179,68 59,09%
Altre immobilitzat
608 | ierial 61.765,00 49.981,29 111.746,29 25.853,16 -85.893,13 23,14%
609 Efg‘g‘%' projectes 102.500,00 |  757.585,49 860.085,49 | 128.899,05| -731.186,44 14,99%
61 | Inversions de reposicio 744.609,00 | 575.699,80 | 1.320.308,80 | 552.369,24 -767.939,56 41,84%
Millora edificis i o
612 aparcaments 115.609,00 | 111.547,82 227.156,82 | 125.783,16 -101.373,66 55,37%
g13 | Reposici6 i millora 213.500,00 | 189.971,17|  403.471,17| 207.674,18| -195.796,99 51,47%
material i equips
615 | Millora mobiliari 112.500,00 - 112.500,00 - -112.500,00 |
617 | Millora béns Us public 303.000,00 | 274.180,81 577.180,81| 218.911,90 -358.268,91 37,93%
64 | Immobilitzat immaterial 60.100,00 49.637,50 109.737,50 87.867,27 -21.870,23 80,07%
640 | Programes informatics 60.100,00 49.637,50 109.737,50 87.867,27 -21.870,23 80,07%
6 | Inversions reals 2.500.530,00 | 2.433.031,03 | 4.933.561,03 | 1.620.335,45 | -3.313.225,58 32,84%
Font: Elaboracioé propia a partir d’informacié del Comu
(Imports en euros)
L’estat d’execucio dels crédits destinats a inversions es detalla a continuacio:
2020 Import %
Credits inicials 2.500.530,00 50,68%
Crédits plurianuals - -
Credits reconduits i modificacions de pressupost 2.433.031,03 49,32%
Total pressupost 4.933.561,03 100,00%
Credits liquidats 1.620.335,45 -
% execucio 32,84%
Font: Elaboracié propia a partir d’'informacié del Comu
(Imports en euros)
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2.3. Estats financers

Estat de Situacié Financera

ACTIUS Notes 311272020 01012020 31122019
Actius corrents 2.932.062,73 2.508.138,24 2.508.138.24
Efectius | equivalents a Mefectiu - 800.570,33 1.371.025.54 1.371.020.54
Actius financers S 57.907.97 42672190 42.072.10
Camptes a cobrar a 1510423 44 103331118 1.053.311,15
Inventans 7 0,00 000 0,00
Pagamenis anticipals 21 87.700,97 30.548.37 30.548 37
Aclius en estat de venda 0,00 0.00 0.00
Actius no corrents 40.490.710,50 4238214547 42.377.023,32
Actius Nnancers 3 10.422.567.20 12.104.440.57 12.182.432.95
Propeetats dinversio L] 335.070,33 3063.360.40 000
Propietat, planta | equpament b} 29.527.386.24 25.004 355,31 20.004.370 08
Actius ntangbles 10 205.003,10 209.548 11 1.320.215.08
Actius totals 4342337908 44 .890.303,71 44.8835.181.50

PASSIUS Notes 311272020 01012020 31122018
Passius corrents 2.037.624,63 2.353.839,50 2.59835.839.%0
Comptes a pagar 1" 020.403,10 1.370.768.75 1.776.1010.70
Fassius inancers 12 1.108.042.30 1.163.005.801 019.077.01
Provisions a curt termini 13 1837911 0,00 000
Cobraments anbopats 14 0,00 0,00 000
Passius no corrents 447347100 3.273.839.1 5.275.839.01
Passius inancers 12 447347100 5.273.039.3 273.036 01
Frovisions a llarg termini 13 0,00 0.00 0.00
Passius totals 6.511.090,23 7.831.079,07 7.871.679,07

ACTIUS NETS/PATRIMONI Notes 31122020 01/012020 311272019
Patrimoni 23.000.002,12 23.003.002,12 32919.072.40
Reserves 0,00 0,00 000
Resultats d'exercios anteriors 10.224 502,51 807393242 000
Resuitat de Fexercicl (38.341.20) 340.030,08 340.030,09
Interessos minorftarts 0,00 0,00 0.00
Sutwencions | ajustos per canvi de valor 3.630.000,00 3.743.000.00 3.745.000.00
Total actius nets/patrimont 36.912.283,43 37.038.624.03 37.013.502.45
Total passiu | patrimoni 4342337908 44.890.303.71 44.883.181,%96

Font: Comu de Sant Julia de Loria
(Imports en euros)
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Estat de Rendiment Financer

Ingressos

Imposios
Taxes | contrbucions especials

Transferencies daivres entitats governamentals

Taxes | Ingressos per ransaccions ambd contrapresiacio

Ingressos financess
Altres ngressos
Ingressos totals

Despeses

Sous, salaris | beneficts als eballadors
Subvencions | altres pagaments per ransferencles
Subministraments | material pel consum

Altres despeses de gestio ordinara

Despeses de deprecactd | amortitzackd

Deterorament del valor de propietats, planta |
equipament
Despeses inanceres

Altres despeses
Despeses totais

Participacio en resultat posttiu (estalvl) d'associades

Resultat (estalvi o desestaivi) del periode

Alribuibile a:
Propietarss de Fentitat controladora

Inleressos minocitars

Font: ComU de Sant Julia de Loria
(Imports en euros)

Notes
16
16
10
LEg
"7
"7

19

3
89110
5218

2020 2015
343387033 321310042
O75.809 .60 833.275,73
0.040.941 31 0.723.036,03
1.610.262.55 1.620.440,10
133.616.55 13104190
996.400 52 71113347
135.130.315.40 15.232.891.,01
(4.903.076 65) (4,663.8620,30)
(792,073 44) (035.004 23)
0,00 0,00
(3.404.294 005) {3.953.698,52)
(1.000.790 40) (1.747.07119)
(4.122.237 30) (3.138.700,32)
(39.179.00) (70.896.51)
{D,00) {432.001.33)
(15.109.630,00) (14.884.201,42)
0.00 0,00
(39.341,20) 348.630,09
0,00 0,00
0.00 0,00
(39.341.20) 348.630,09

Informe de fiscalitzacié del Comu de Sant Julia de Loria a 31/12/2020

24



Estat de fluxos d’efectiu

FLUXOS D’EFECTIU DE LES ACTIVITATS D'OPERACIO

Cobraments

Imposios 400200234 541001091
Venda de béns | serveis 0,00 0,00
Subvencions 78933141 39 05.610.036,09
InMeressos rebuts 0,00 0,00
Altres cobraments 35.140.02 535.005,05
Pagaments

Costos dels treballadars (4.905.220.5%) (4.000.108.39)
Pensions 0,00 0,00
Proveidors (3.003.100,00) (3.290.070,32)
Ineressos pagats (T7.204 22) (85.300.00)
Allres pagamenis (1.230.313.07) (1.503.590,14)
Fluxos d'efectiu nets de les activitats d'operacio 3.300.382,03 4.5342777,20
FLUXOS D'EFECTIU DE LES ACTIVITATS D'INVERSIO

Comgpra de plania | equipament (1.337.200,08) (1.193.593.20)
Cobraments per vanda de planta | eguspament 0,00 0,00
Caobraments per venda dimversions 0,00 0,00
Comgpra d' actus financers (1.533.500,00) (2.114.084.02)
Fluxos d'efectiu nets de les activitats d'inversio (3.071.173,33) (3.308.048.02)
FLUXOS D'EFECTIU DE LES ACTIVITATS DE FINANCAMENT

Efectiu rebut per préstecs 0,00 0,00
Reemborsament de préstecs (700.201.87) (751.039,19)
Des¥ribucioddhvidends al govern 0,00 0,00
Fluxos d'efectiu nets de les activitats de finangament (700.201.87) {(731.839,19)
Increments/(Disminucio) neta en I"'efectiu | equivalents a I'efectiu (405.053.19) 482.890,03
Efectiu | equivalents a I'efectiu al principl del periode 1.371.023.54 888.7335,.51
Efectiu | equivalents a I'efectiu al final del periode 506.570.33 1.371.625.54

Font: ComU de Sant Julia de Loria
(Imports en euros)
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Conciliacio entre el resultat pressupostari i el resultat comptable de I'exercici

Liquidacio
Capitol Comptablitat Diteréncia
pressupost P
INGRESSO0S (drets liquidats) 14.230.921 47 14.230.821.47 0,00
Imposios direcies 3.020.481.40 3.020.401 40 0.00
IMoos10s Indirectes 43348403 433 454 83 000
Taxes | alires Ingressos 2.791.473.98 342024907 0,00
Transferéncies corrents 6.555.002.78 0.062 002,78 0,00
Transferancies de capital 1.377.450.92 1.377 450,52 0.00
Ingressos patrimorkals 55.020.24 08.020.24 0,00
Venda dinversions reais 0,00 0.00 0.00
Actius tnancers 0.00 0.00 0,00
Passius financers 0,00 0,00 0.00
DESPESES (obllg. Liquidades) 12.881.049.70 8.930.311,88 3.951.137.82
Despeses de personal 4.905.097.54 4.905.097 54 0,00
Consum de béns coments | servels 3.335.724.65 3.330.724.05 0,00
Despeses Snanceres T7T.77205 T7.772,08 0,00
Transferéncies corrents 39031704 398 317,04 0.00
sversions rowts 1.020.335,43 0,00 1.620 335,43
Transferancies de capital 150.000,00 150.000,00 0.00
Actius Tnancers 1.533.500,00 0.00 1.533 900,00
Passius financers 790033, 71 0.00 786.533.71
RESULTAT 1.335.271,77 3.306.409,59 {3.951.137,82)
AJUSTOS RESULTAT COMPTABLE
RESULTAT COMPTABLE 5.300.409 .39
Deterioraments/Reversions (notes 3, 818 3.59410.001.14
Amortitzacions (notes 8,9 1 10) 1.000.793.40
Datacikd de Provisions (nota 13) 18379 1
Periodificacio Cansum de béns corrents | servels (nota 11.1) 70.130,24
Periodificacio interessos préstecs bancaris (nota 12) (3.967.61)
Periodificacio despeses par pagament anScpat (nota 14) (18.211,60)
Imputacio a ingressos de Subvencions de Capital (nota 10.4) (107.000,00)
Ingressos ¢'exercicls antenors (242.10)
Ingressos financers crédits o grup (nota 5.1) (10.218,79)
RESULTAT AJUSTAT (39.341,20)

Font: Comu de Sant Julia de Loria
(Imports en euros)

La disposicié addicional quarta del Decret legislatiu del 18-9-2019 de publicacié del
text consolidat de la Llei 18/2017, del 20 d’octubre, qualificada de transferéncies als
comuns que va entrar en vigor I'1 de gener de 2018 estableix que “Els comuns han
d’aplicar, en el termini de tres anys a comptar de I'entrada en vigor d’aquesta Llei, les
Normes internacionals de comptabilitat del sector puablic (NICSP), elaborades per la
Federacio Internacional de Comptables (IFAC), a través de la Junta de Normes
comptables internacionals per al sector Public (IPSASB)”. EI Comu ha adequat i ha
presentat la seva liquidacio de comptes corresponent a I'exercici 2020 d’acord amb
les NICSP.
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De l'esmentada adequacid, s’han realitzat determinats canvis en els criteris
comptables i correccions d’errors que s’han enregistrat en 'assentament d’obertura a
1 de gener de 2020, havent-se reexpressat els seus efectes en les xifres comparatives,
I que han comportat impactes al Patrimoni Net segons el segiient detall:

Resum ajustos a 01.01.20 contra RESULTATS DEXERCICIS ANTERIORS Carmec Abonament
1 Baixa despeses d"obres no executades | ajustament retroactiu amortizacld 1.121.189,44
2 Ajust retroactiu amortitzacio d'infraestructures 576.590,87
3 Baixa retroactiva obres d'acondiclonament abocador Camp de Tir cedit en adscripcié 2239237
(perdua de control)
4 Cost de Terrenys amortitzats indegudament (vd NICSP17-302 | 74%) -1.329.374,05
5 Ajust retroactiu amortitzacio terrenys | baba inversions en projectes no posats en -1.082.335,01
6 Ajust per revisid de vides utlls | ajust retroactiu d'amontitzacions, reparacio no activable. -44.237 48
7 Ajustament diferéncia entre Registre Auxiliar | comptabilitat 2 31.12.19 95.222 51
8 Ajustament Inversid la Portalada per sinistre esllavissada a fagost 2019 {magatzem soterrat 317.431.2
9 Ajustaments preu d'adquiskio i deteriorament de diferents socletats participades. 816.053,54 -768.061,56
2410824 40| -2.455.945,54
var P.Net {augment) -45.122,14

Font: Comu de Sant Julia de Loria
(Imports en euros)

Addicionalment, s’ha realitzat un canvi de criteri comptable que s’ha enregistrat en
'assentament d’obertura a 1 de gener de 2020, havent-se reexpressat el seu efecte
en les xifres comparatives, i que ha comportat un increment del Patrimoni Net per un
per 3.852.000 euros en concepte de I'import pendent a imputar a ingressos relacionat
amb l'aportacié del Govern per les obres de I'edifici del Moli i que en el PGCP
s’enregistrava en I'epigraf d’Ingressos a distribuir en diversos exercicis.

De la revisié d’aquest apartat s’extreu la recomanacié seguent:

Manca de presentacio del estats financers consolidats

La NICSP 35 requereix que les entitats controladores presentin els estats financers
consolidats. EIl Comu compleix amb la definicid d’entitat controladora pel que es

recomana la elaboracio i presentacié d’estats financers consolidats d’acord amb la
referida norma comptable.
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2.3.1. Efectiu i equivalents a I’efectiu

El detall dels saldos que composen la rubrica d’efectius i altres equivalents a I'efectiu
és el seguent:

Euros
Efectiu | equivalents 31122020 01/01/2020
Corrent 900.570.35 1.371.025,54
Caixa 16.232 47 1412076
Banc 880,337 00 1.357.904.70
Total 900.570,35 1.371.025,54

Font: Comu de Sant Julia de Loria
(Imports en euros)

Es presenta a continuacié el compte de tresoreria retut per I'entitat:

2. (-) Pagaments

(-) Operacions pressuposianes

Pressupost coment

Pressupost tancat

{+) Operacions extrapressupostanes

FPressupost corent

Pressupost tancat

12.674.007 31
£10.339,70

964.520,02

(14.142.342.20)
{13.901.051,53)

(12.424 720,00)

Concepte 2020 2019
1. Cobraments 13.677.487.01 15.064.534,93
(+) Operacions pressuposiaies 13.092. 800 45 1442014003

14089911973
337.028 00

636.306,10

(14.581.044,90)
(13.9355.400,30)

(12.010.254 49)

{1.136.923 49) (1.943.205.01)
{-) Operacions extra-pressupostaries (300.090,05) (620.104 00)
Flux de tresoreria (142) (463.035,19) 482.890,03
Saido Ninal de tresorera 311272018 1.371.025.54 889.735. 01
3. Saldo final de tresoreria 31/12/2020 900.570,35 1.371.023,54

Font: ComU de Sant Julia de Loria
(Imports en euros)
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El quadre adjunt recull la situacié de la tresoreria al tancament de I'exercici:

Descripcié Saldo a Saldo a Variacio
31/12/2020 31/12/2019
Caixa 16.232,47 14.120,76 2.111,71
Credit Andorra 504.265,39 957.439,46 -453.174,07
Morabanc 170.372,99 211.539,79 -41.166,80
Banc Sabadell d’Andorra 86.196,32 83.447,23 2.749,09
Andbanc 81.324,39 96.035,99 -14.711,60
Vallbanc 48.178,89 9.042,31 39.136,58
Total 906.570,45| 1.371.625,54| -465.055,09

Font: Elaboracié propia a partir d’informacié del Comu
(Imports en euros)

De la revisié d’aquests apartats s’extreuen les observacions seguents:
Pagaments mitjancant targetes de credit

Els pagaments realitzats amb targetes de credit no segueixen, en el moment
d’efectuar-se, el procediment i les fases previstes per la LGFP, si bé sén objecte d’'una
regularitzacié a posteriori. Es recomana I'adopcié d’un procediment per la utilitzacio
d’aquest sistema de pagament que s’ajusti a les previsions d’aquella Llei.

Mancomunacié de signatures
D’acord amb la informacié analitzada es detecta que existeix I'opcié d’operar de forma
telematica amb diversos limits de forma individual o indistinta per part d’'una persona
vinculada en I'ambit de la gestié del Comu.
Aquesta practica comporta una debilitat de control intern pel que es recomana adaptar
els procediments telematics al principi de mancomunacié que ha de regir en la gestio
dels fons publics.

2.3.2. Altres actius financers (Actius corrents)

El desglossament de l'epigraf altres actius financers segons l'estat de situacio
financera retut es resumeix en el quadre seguent:

Credits | comptes a cobrar Saldo Altes Balxes Traspassos Regularitzacié Saldo
a 01-01-2020 de divisa a 31-12-2020

Creédits a curt terminl a entitats del grup, multigrup | assoclades 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Interessos a curt termini d'inversions financeres en entitats del grup, multigrup | 4267210 10.299,79 0,00 0,00 0,00 52.891,97
assoclades.
Flances constituides a curt termini en entitats del grup, multigrup | assoctades 0.00 0,00 0,00 0.00 0,00 0.00
Diposits constitults a curt terminl en entitats del grup, multigrup | assoclades 0.00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00
Creédits a curt terminl! 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00
Credits a curt terminl al personal 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Interessos a curt termini de crédits 0.00 0,00 0,00 0.00 0.00 0,00
Flances constituldes a curt termini 0.00 a.00 0,00 0.00 0,00 0.00
Diposits constituits a curt termini 0.00 3.010,00 0,00 0.00 0,00 5.010,00
Deterlorament de valors de crédits a curt terminl a entitats del grup, multigrup | 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00
assoclades
Deterlorament de valor de crédits a curt termind 0.co 0.00 0,00 0,00 0,00 0.00

Font: Comu de Sant Julia de Loria

(Imports en euros)
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Segons el seguent detall:

Descripcié Saldo a Saldo a Variacio
31/12/2020 | 31/12/2019
Interessos a curt termini 52.891,97| 42.672,18 10.219,79
Diposits constituits a curt termini 5.016,00 - 5.016,00
Total 57.907,97| 42.672,18 15.235,79

Font: Elaboracié propia a partir d’informacié del Comu
(Imports en euros)

2.3.3. Comptes a cobrar, vendes i ingressos

El desglossament de I'epigraf de comptes a cobrar segons l'estat de situacio financera

retut es resumeix en el quadre segient:

Euros
Comuites: 8 Sutem. 31122020 01012020

Detssioramsnt ds valor ds crogits (3.390.790,02) (3.081.573,39)
Altres compies a cobrar 0,00 0,00
Altres Inversions financeres 0,00 0,00
Operacons de gesio (4.637.417.70) (1.9601.132.43)
Inversions Ninanceres en entitats del grup, MUBgrup | associades (1.733.072.32)  (1.320.440,90)
Deutors per drets reconeguts. Pressupost dingressos comrent. 1.587.531.20 504.380,36
Operacions de gessa 1.374.299,54 577.244,50
Altres comptes a cobrar 0,00 0,00
Inversions financeres en entitats del grup, muitigrup | associades 21323130 327.142,00
Altres inwversions financeres 0,00 0,00
Deutors per drets reconeguts. Pressupostos dingressos tancats. 3.317.304 83 2.831.477 .43
Drets anul-iats de pressupost corrent {902.20) 0,00
Drets anul-lats de pressupost tancats 0,00 0,00
Deutors per operacions comerclals. Pressupost corrent. 0,00 0.00
Deutors per operacions ¢ clals. Pressupostos tancats. 0,00 0,00
Devoluclo dingressos 0,00 0,00
Drets cancel-lats en espécie del pressupost corrent 0,00 0,00
Dreis cancel-lats en espécie de pr upostos tancats {5.437.58) 0,00
Deutors per ingressos meritats. 0,00 0,00
Deutors per servel de recaptacio 0,00 0,00
Deutors a curt termini per ajornament | fraccionament 0,00 0,00
Impostos meritats pendents de liquidar 0,00 0,00
Formalitzacio d'Ingressos no pressupostaris 0,00 0,00
Deutors per provisions de fons a justificar 0,00 0,00
Deutors per subvencions concedides reintegrables 0,00 0,00
Altres deutors no pressupostaris 402517, 21 401.020,53
Deutors per administracio de recursos per compie draltres ens 0,00 0,00
pablics

Pagaments pendents d'aplicacio. 0,00 0,00
Comptes corrents no bancaris (saldo deutor) 0,00 0,00
Provisions de fons per a pagaments a justificar | avangaments de 0,00 0,00
calxa fixa

Total 1.910.423 44 1.035.311,13

Font: Comu de Sant Julia de Loria
(Imports en euros)
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El detall del saldo dels comptes a cobrar de transaccions amb contraprestacio i sense
contraprestacio i la seva antiguitat per anys es resumeix en el quadre seguent:

A 31 de Desembre 2020 Euros Antiguitat
Votal <2017 2018 2019 2020
Foc | Lioc 280.900,20 105.999,70 32.925,10 30.051,71 29.335,77
Propietat immobitaria edficada B0.477,32 54.722,38 13,501,068 10.710,60 1154200
Rendments arendatars 420.413.37 93.129.23 7.075,18 1097302 35323562
Radicacio d'activitats comercials 790.051 49 258.181,29 35.057,59 57.148 31 443.703.20
impost scbre Trarsmissions Patnmondals 207.581.31 0,00 0,00 0,00 207 50131
Taxa higlene pabikca 557.03% 064 2306.000,54 40.540,32 60505530  213.108,22
Taxa erdlumenat pablic 18.000,5% 11.100.59 0,00 1.089.09 3.000.063
Total sense contraprestacio (nota 16) 2.389.907,87 805.929,74 139.000.87 179.905.29 1.204.30857
Consum algua 212.070.42 84.031,23 19.402,54 20.000,20 T7T.724.45
Centre Culturai | de Cangressos Lauredia 041250 0.638,01 802,00 308,00 406,75
Aparcaments horitzontals 10.286.21 4.103,10 2.100,55 4.105,03 5.504,23
Abonats aparcaments Placa Gerrmandat 26.822.04 17.274,16 3.316,30 2.926,20 3.303,32
Abonats Aparcaments Camp de Perot 15.542 26 1296040 207,50 147353 so2.mM
Activitats esportives 973.79 63,00 0,00 280,00 010,75
Guais 45.140.20 10.027,05 11.312,29 11.220,02 397964
Reflois 15.210,22 232143 320,50 44332 1213083
Contenldors, tanques d'cbra, terasses 5.009. 34 1.850.21 683,10 1.785,02 0630 .41
Canon Camprabassa SA 1. 73367232 805.523,80 207 775,00 327.142,00 21323136
Recarrecs 530,01 450,97 0,00 5,40 2010
Amendaments £.924 40 0,00 1.722.43 1.72249 347942
Altres deutors 428 380,03 4180.320,23 0,00 510040 802,20
Total amb contraprestacié (nota 17) 2.313.008,10 1.481.757,27 327.828,77 38231989  323.102,23
Total Deutors 4.803.036,03 2.287.087,01 407.528,04 562.289,18 1.387.531.20
Deteriorament Individual (1.637.917.70) (1.391.742.29) (135.881,02) (117.573,59) (91.820,80)
Deteriorament global (1.733.072,32) {903.523,96) (287.775,00) (327.142.00) (213.231,30)
Valor en Lilbres 1.5314.240,01 70.420,7¢ 4377202 117.973,399 1.282.479,04

Font: Comu de Sant Julia de Loria
(Imports en euros)

De la revisié d’aquesta area s’extreuen les observacions seguents:
Saldo deutor del Govern d’Andorra

Figura entre el pendent de cobrament del Comu un saldo de 400.000 euros el qual
prové del conveni de col-laboraci6 de data 29 de maig de 2009 subscrit amb el Govern
d’Andorra relacionat amb I'ordenacié urbanistica dels entorns de la plaga major de
Sant Julia de Loria.

Aquest saldo no ha estat reconegut pel Govern en la resposta a la circularitzacio
efectuada pel que poden existir dubtes sobre la seva cobrabilitat. Cal indicar que el
Comu té dotada una provisié per atendre una possible insolvéncia d’aquest saldo.
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2.3.4. Pagaments anticipats

El detall dels pagaments anticipats que figuren a I'actiu corrent de I'estat de situacio

financera és el seguent:

Euvos
A S 31/12/2020 01/01/2020
17.012,13 15.025.34
Lloguer
16.354 20 7.480 33
Manieniment
2308404 1322400
Asseguranca
57.700,97 38.549,37
Total
Font: Comu de Sant Julia de Loria
(Imports en euros)
2.3.5. Altres actius financers (Actius no corrents)
El detall d’aquest epigraf és com segueix:
Descripcié Saldo a Saldo a Variacié
P 31/12/2020 31/12/2019
Instruments financers 328.305,60 0,00 328.305,60
Préstecs i comptes a cobrar 8.323.601,00 7.473.601,00 850.000,00
Dipaosits constituits a llarg termini 23.794,02 23.161,52 632,50
Deteriorament de valor de crédits -692.595,96 0,00 -692.595,96
Participacions en entitats 24.703.064,52| 18.030.159,37| 6.672.905,15
Deteriorament de valor de participacions | -22.263.601,98 | -13.334.489,34 | -8.929.112,64
Total 10.422.567,20| 12.192.432,55| -1.769.865,35

Font: Elaboracié propia a partir d’informacié del Comu
(Imports en euros)

El quadre de moviments dels actius financers no corrents es resumeix de la segtient

manera:

Altres Instruments financers

Saldo

Altes Balxes Traspassos Regularitzacio

Saldo

a 01-01-2020 de divisa a 31-12-2020

Participacions a llarg termini en entitats del grup, multigrup | assoclades. 24.026.311.06 670.732.00 0.00 0,00 0,00 24.703.004,52
Desemborsaments pendents sobre participacions a llarg termini en entitats dei grup, 0.co 0.00 0.00 0.00 0,00 0,00
multigrup | associades.

Actius per derivats financers a llarg termind 0,00 0.c0 0.00 0.00 0,00 0,00
Imposicions a llarg termini 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00

D de valor de par s a Barg terminl en entitats pabliques del grup, 0.00 0.00 0.00 0.00 0,00 0,00
muitigrup | assoclades

Detertorament de valor de participacions a arg terminl en socletats del grup, (192596939 41 (3.000.002,57) 0,00 0,00 0,00 {22.203.001,98)

multigrup | assoclades
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Préstscs | comptes & cobrar Saldo Altes Balxes Traspassos Reguiaritzaclo Saldo
a 01-01-2020 de divisa a 31-12-2020
Credits a llarg termint a del grup, 1 7.473.001.00 £530.000,00 0.00 0,00 0.00 8.323.001,00
Interessos a Harg terminl o en del grup, igrup | 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00
assoclades
Flances constituides a llarg terminl en del grup, 1 0.00 0,00 0.00 0,00 0.00 0,00
Diposits constitufts a llarg terminl en entitats del grup, multigrup | assoclades 0.c0 0,00 0.00 0,00 0.00 0,00
Crédits a llarg termint 0,00 0,00 000 0,00 0.00 0,00
Credits a llarg termini al personal .00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00
Interessos a Harg terminl de crédits 0.00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00
Flances constituides a llarg terminl 0,00 0,00 0.00 0,00 0.00 0,00
Diposits constitults a llarg terminl 2310152 2.200,00 {1.067 .50) 0,00 0.00 2379402
Deteriorament de valors de crédits a llarg termini a entitats del grup, multigrup | (490.000,00) (092583,90) 450.000,00 0,00 0.00 (092.393,90)
assoclades
Deterlorament de valor de crédits a llarg termini 0.co 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00
o per ala venda Saido Altes Balxes  Traspassos Regularitzacio Saido
a 01-01-2020 de divisa a 31-12-2020
Valors representatius de deute a llarg termini d'entitats del grup, multigrup | 0.00 0.00 0.00 0,00 0,00 0.00
assoclades disponibles per a la venda
Interessos a liarg termini o en del grup, ' 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
assoclades
Inversions financeres a Barg terminl en Instruments de patrimont. 326.30%.00 0,00 0,00 0,00 0,00 328.303,00
Valors representatius de deute a llarg termini disponibles per a la venda 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00
Interessos a llarg termini de valors representatius de deute 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Deteriorament de valor de valors representatius de deute a llarg termini d'entitats del 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00
Qrup, muitigrup | assoclades.
de valor de en els actius a llarg termini 000 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Deteriorament de valor de valors representatius de deute a flarg termini 0.00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00

Font: Comu de Sant Julia de Loria
(Imports en euros)
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L’epigraf d’Actius no corrents inclou a 31 de desembre de 2020 inversions financeres
en instruments de patrimoni amb la segiient composicio:

Percentatge

Entitat pabiica de Data Nam. PreuAcclo Total cost € PammoT\I net Valor de la Plusvalua Minusvalua
adquisicidicreacld Acclons € a 311272020 participacio (provisio)
participacio

Societat pobliques
Mutua Electrica Sant Julla de Loria SA 0.51% 20002010 11.753 308,47 08.921,23 0.470.625,43 721,26 411,79
Socletat d'Economia Mixta del Cente
Termoiudic d'Escaldes-Engordany, S.A 0.05% 010311594 40824 716,30 17.522,24 42.337.020.00 003,30 143,00

"SEMTEE"
Cooperativa Andorra de Tabacs, SA ('CATSA") 0,09% 25081857 200.000 407 120213 5.150.600.00 17.91 13,04
Societat privades amb participacto pablica
Socletat Expiotadora del Camp de Neu

3,07 % 2111020 134 034 3500 1950175000 2747.53000 * 30.07) (17.941.740,33)

de La Rabassa SA (CAMPRABASSA SA 89.07% 211022003 034.034 00 9.501 7500 4 30,04 433 3007) (1 41.740
Societat d"Activitats Soclsls, Esportives |
Cuturals de Sant Julla de Lora, SAU 100,00% 21102003 1.000 270335 270335310 11875410 * 110,75 (2.504,00)
“SASECTUR")
Escola Bressof Lauredia, SAU 100,00% 24012000 1.000 2204 82 2204 81542 (419.533.%0) * (419.59) (2.704.47)
Promacio Economic 3G . = = =

FRAICIO EROROAROS | Y Wrielicn 100.00% 01/01/2001 1.000 153,00 153.000,00 1941487 * 19,41 (133,99
de Sant Juka de Lora, SLU
TOTAL

23.031.370.12 (22 263 601.80)

Font: Comu de Sant Julia de Loria
(Imports en euros)

L’epigraf de préstecs i comptes a cobrar inclouen diferents préstecs atorgats pel Comu
a la SOCIETAT EXPLOTADORA DEL CAMP DE NEU DE LA RABASSA, S.A.
(CAMPRABASSA, SA), en el periode comprés entre el gener de 2016 i el mes de maig
de 2020, per un import conjunt de 8.323.601 euros.

De la revisié d’aquest apartat s’han posat de manifest les seguents incidéncies:
Viabilitat de CAMPRABASSA, SA

L’any 2008, el Comu va enregistrar una ampliacié del capital social de la societat
explotadora del Camp de Neu de la Rabassa, SA (CAMPRABASSA, SA) en
11.315.115 euros, que es va dur a terme mitjangant I'aportacié d’'una concessio d’'un
dret d’us privatiu temporal i dret d’explotacié comercial, per un periode de 50 anys,
sobre terrenys i altres béns i drets de titularitat comunal integrats en el projecte
anomenat Naturlandia.

L’'import de I'operacié es va obtenir per taxacio efectuada per un expert independent.

L’esmentada taxacié va tenir per finalitat determinar 'anomenat valor raonable de
mercat, el qual s’ha obtingut després d’estimar el cost de reposicié a nou dels béns i
dels drets minorats per la depreciacié resultant del seu deteriorament fisic i
obsolescencia. Com indica el mateix treball de taxacio, el criteri de valoracié emprat
és aplicable en el suposit que els guanys previstos de l'activitat siguin suficients per
generar el reemborsament de la inversio i produint-ne una justa rendibilitat d’aquesta
i de I'adient capital circulant net.

Durant I'exercici 2011 es va procedir a una ampliacié de capital de la qual el Comu ha
fet aportacions per import de 2.005.005 euros. Com a consequencia d’aquesta
ampliacio, la participacié del Comu en el capital social va quedar fixada en el 88,13%.
En data 29 de gener de 2014 es va escripturar una nova ampliacié de capital per un
import global de 698.460 euros, passant la participacié del Comu al 84,52%.
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En data 29 de juny de 2015 es va procedir a una ampliaci6 de capital amb
compensacio de determinats credits per un import total de 5.141.691 euros, passant
la participacié de Comu al 88,06%.

Cal indicar que la valoraci6 de la societat esta condicionada per la incertesa
significativa sobre la capacitat de la societat per a continuar amb les seves operacions,
la qual vindra determinada pel compliment del pla de negoci que la societat ha
elaborat, per la reestructuracié del deute amb entitats bancaries i amb I'accionista
majoritari i pel recolzament financer que pugui rebre de I'entitat comunal com a soci
majoritari. En aquest sentit la societat ha presentat, a la data del seu darrer tancament,
un patrimoni net inferior al 50% de la xifra de capital social motiu pel qual d’acord amb
el que disposa l'article 85.5 c) de la Llei 20/2007 del 18 d'octubre, de societats
anonimes i de responsabilitat limitada, es trobaria en causa de dissolucio. Aixi mateix
la societat ha presentat en els darrers exercicis resultats negatius, presentant un fons
de maniobra negatiu de 8,1 milions d’euros a 31 de desembre de 2020 i de 9,8 milions
d’euros a 31 de desembre de 2019, i 'activitat d’explotacié no ha generat recursos
suficients per fer front a les obligacions que li han vengut en I'exercici revisat, fets que
podrien questionar la seva viabilitat futura o condicionar-la al suport dels seus
accionistes.

Cal indicar, aixi mateix, que en els darrers anys la societat no ha pogut atendre els
venciments dels préstecs atorgats pel Comu fent necessari el seu refinancament
incrementant el termini i els periodes de carencia, a la vegada que s’han atorgat nous
préstecs, per import de 850.000 euros el 2020.

De I'anterior es desprén que la manca de capacitat de generar recursos per part de la
societat pot condicionar la recuperacido pel Comu dels préstecs que li han estat
atorgats per import, en conjunt, de 8.323.601 euros.

Informe de fiscalitzacié del Comu de Sant Julia de Loria a 31/12/2020 35



2.3.6. Propietats d’inversioé

El quadre de moviments d’aquest epigraf es resumeix de la segiient manera:

Cost

Depreclacio
Acumuiada

Inversia en terrenys

Inversions en construcclons
Adaptacio de lerrenys | béns naturals.
Propletatls dinversio (en curs)
Construccions en curs prop. dinversio
Avancaments per a propletats
o'inversio (en curs)

Total

Amortitzacid acumulada d'inversions
en terenys

Amortitzack acumulada d'inversions
en construccions

Total

Deteriorament d'inversions terenys
Deterorament o' invers. construccions
Total

Valor Net Comptes

Font: Comu de Sant Julia de Loria
(Imports en euros)

Euros
A 31 de
01/01/2020 Ajustaments M:;’m B Tr D

de 2020

-
0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0.00
0.00 41174700 411,747 00 03.862 99 0,00 Q.00 40071007
0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0.00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00
0.00 0,00 0,00 000 0,00 0,00 0,00
000 41174788 411.747,88 068.90299 0,00 0,00 480.710.87
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00
0,00 (87.350,39) (97.350,33) (40.280,13) 0,00 0,00 (145.040.52)
000 (97.330,39) (97.350,39) (48.290,13) 0,00 0,00 (143.640,32)
0,00 0,00 0,00 000 0.00 0,00 0,00
0.00 0,00 0.00 000 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 000 0,00 0,00 0,00
0,00 31439749 314357 45 2007280 0,00 0,00 3335.070,33
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2.3.7. Propietat, planta i equipament

Els moviments d’aquest epigraf es resumeixen de la seglent manera:

Gestié comptable del patrimoni

Temenys | béns naturais

Construccions

Infraastructures

Bens del patrimoni histonc

Magumnaria | uikatge

Instal lacions tecniques | aitres instal-lacions
Modikan

Equips per a processos dinformacio
Elements de transport

Altre propletat, planta | equipament
Adaptacid de terenys | béns nalurads. Propietal, plamta |
equipament (en curs)

Construccions en curs. Propietat, planta | equipament
Infraesiructures en curs

Beéns del patrimon! historic en curs

Maquinaria | utilaige en muntaige

Instal-lacions tecrigques | altres Instal-lacions en muntatge
Equips per a processos dinfoemacio en muntatge
Avancaments per a proplelat, planta | equipament |

propietats d'inversio
Total

01/01/2020 Ajustaments “M'::;” Adiclons Balxes Traspassos " ‘: ::;:"“'"
5435 150,04 0,10 5439.150,94 0.00 0,00 0.00 5433, 150,54
41.706.084,30 071794457 4042399093  200.502.35 0,00 (2.300,14) 40.670,681,14
30.690.676,13 (8.014.141.77) 2267653436 75345624 10211216 (46.064,38) 23.576.080,38
0,00 0,00 0,00 000 0,00 0.00 0,00
145.346,40 4.182,09 14952648  230,508.87 0,00 0,00 380.056,36
262.907,57 0,00 262 507,37 20.630,05 0,00 0,00 263.186,02
180 408,32 0,00 300.480,32 70.808.91 0,00 0,00 43120503
505 583,25 0,00 508.003.25 63,3051 0,00 0,00 571.252,00
1,285 449,80 000 129944585 8357374 0,00 0,00 1.393.023.62
271408200 (40,406,000 2.0006.400,00 1491450 0,00 000 2.001.321.7%0
0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0.00

0,00 0,00 0.00 38.363.16 0,00 0,00 35 303,16

0,00 162.112,10 162.112.16 000 (16211216} 47.738,13 47738.13

0,00 0,00 0.00 0.00 0,00 0.00 0.00

0,00 0,00 0,00 1,070.00 0,00 0,00 1.070,00

0,00 0,00 0.00 0.00 0,00 0,00 0.00

0,00 0,00 0.00 209,65 0,00 0,00 200,65

0,00 0,00 0.00 a7.30 0,00 0,00 87.80
87.144.433,75 (1.178.388,85) 85.906.006,30 1.370.147.84 0,00 (626,39) 87.341.388,35
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Amoriitzacio acumutada de temenys | béns naturals
Amortitzacio acumutada de construcoons
Amortiizacio acumuiada dinkpestructures
Amoritzacio acumuada de béans def patrimoni histornc

Amoritzacio acumuiada de maguinaria | utillatge
Amoartiizacio acumuiada dinstal- lacions fecniques | altres
nstal-tacions

Amoriitzacio acumuiada de mobiiar

Amortitzacio acumusada dequips per 3 processos
dnformacio

Amortitzacio acumutada delements de transport

Amortitzacio acumutada dalre progietat, planta |
equipament
Total

Deteriorament de valor de terrenys | bens naturais
Deteriorament de valor de construccions
Deteriorament de valor dinfraestructures

Deteriorament de valor per usdefrut cedt d'infraestructures

Deteniorament de valor par usdefrult cedt de béns del
patrimors historic
Deteriorament de valor per usdefrult cedt d'un aitre
propietat, planta | equipament

Totai Deterforament

Valor Net Comptes

Font: Comu de Sant Julia de Loria
(Imports en euros)

0,00 {161.815,18) (161.015,18) (3.720,99) 0,00 0,00 (185.342,17)

0,00 (30.701.437 43) (30.701.437.45) (1.157.700,59) 0,00 0,00 (31.935.210,40)

0,00 (20.045.009,80) (20.049.509,83) (234.705,09) 0,00 0,00 (20.0584 293,00)

0,00 0,00 000 000 0,00 0,00 0,00

0,00 (98.000.77) (59.806,77) (38.505,09) 0,00 0,00 (138.471,02)

0,00 (99.455 64) {09.430 0%) (35.070,47) 0,00 0,00 (127.529,11)

0,00 (283.741,60) (293.741,00) (60.0%8,33) 0,00 0,00 {302 .400,83)

0,00 {411.710,60) (411.710,00) (55.133,29) 0,00 0,00 (400 049,93)

0,00 (1.020.014.60) (1.020.614,00) (01.401,02) 0,00 0,00 (1.100.076,50)
(30.200.203,73) 33.750.23029 (2.4D0.053 44) (67.109,16) 0,00 0.00 2.517222,00)
{30.200.283,73) (19.763.950,04) (35.964.234,37) (1.740.372,12) 0,00 0,00 (37.710.000,49)
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 (317.437 22) (317.437 22) 000 13.001,00 0,00 {303.503,62)
{22.078.001,14) 22.075.001,14 ooo 000 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 000 0.00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0.00 0.00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0.00 0.00 0,00 0,00 0.00
{22.079.801,14) 21.762.303,92 (317.437,22) 000 13.801,00 0,00 {303.383,62)
28.804.370,88 82002443 20.084.393.31 (170.224,28) 1385100 (0620,39) 29.527.380.24
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2.3.8. Actius intangibles

Els moviments d’aquest epigraf es resumeixen de la seglent manera:

01/01/2020

Euros

A 31 de Desembre

01/01/2020 ustaments Adiclons Balxes Traspassos
A Ajustat . de 2020
Inversio en desenvoipament 3.040.223,77 (1.995.104,91) 1.045.110,00 0,00 0,00 0.00 1.043.116,80
Proptetat industrial | Intel-lectual 0.00 o000 0,00 0,00 0,00 0.00 0.00
Apiicacions informatiques 165.527.40 0,00 105.527,40 87.667,27 0,00 0,00 253.354.67
Cost Inversions sobre actius utilitzats en regm darrendament o 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00
ceots
Avangaments per a immobliitzacions infangibies 0,00 0,00 0,00 0,00 0.c0 0.00 0,00
Altre immaobiitzat intangitie 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00
Total 320575117 (1.993.104,31)  1.210.040,20 87.867,27 0,00 0.00 1.298.513,33
Amortitzaco acumuiada dinversio on desanvolupament (1.721.7890,70) Bos 034 13 (830.550.03) (07.105.74) 0,00 0.00 (904 .142.39)
Amortitzacid acumulada de propletat industrial |intel lectual 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0.00
Depreciacid  amortitzacio acumulada d'apicacions Informatiques 163.740,50) 0,00 (163.740.30) (24.547,48) 0,00 0,00 (185.657,50)
Acumulada o oritzaci acumulada dinversions sobre actius LBtzats en 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0.00
regim darendament
Amortitzacio acumulada d'altre immobiiitzat infangible 0,00 o000 0,00 0,00 0.0 0.00 0,00
Total (1.883.331,28) 884.834,13 (1.000.097,13)  (92.133,22) 0,00 0.00 (1.092.830,37)
Deteriorament de valor de propletat industrial | intel-lectuat 0,00 0,00 0,00 0,00 0.c0 0.00 0.00
Deteriorament de valor o aplicacions informatiques 0,00 0,00 a,00 0,00 0.00 0.00 0,00
Deterlorament Deteriorament de valor dinversions sobre actus utfitzats en 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0.00
regim darendament
Deteriorament o'aitre Immobiitzat intangible 0,00 0,00 a,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Total 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00
Valor Net Comptes 1.320.219.89 (1.110.270,78) 209.9439,11 14.203,95) 0,00 0,00 205.683,16
Font: Comu de Sant Julia de Loria
(Imports en euros)
El detall d’aquest epigraf és com segueix:
Descripcid Variacio

31/12/2020

31/12/2019

Obligacions reconegudes pressupost corrents
Obligacions reconegudes pressupostos tancats
Periodificacié despeses pressupostaries
Operacions pendents d'aplicar al pressupost
Altres creditors no pressupostaris

Cobraments pendents d'aplicacio

Creditors per IGI

Tresor public creditor

Organismes de previsié social

457.727,61
3.001,00
43.822,24
69.387,27
95.893,33
3.013,17
809,46
13.762,95
140.986,13

1.112.834,50
3.001,00

506.294,51
6.335,80

11.244,74
136.451,20

-655.106,89

43.822,24
69.387,27
-410.401,18
-3.322,63
809,46
2.518,21
4.534,93

Total

828.403,16

1.776.161,75

-947.758,59

Font: Elaboraci6 propia a partir d'informacié del Comu
(Imports en euros)
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El desglossament de I'epigraf de comptes a pagar segons I'estat de situacio financera
retut es resumeix en el quadre seguent:

Comptes per pagar 311122020 01/01/2020

Creditors per obligactons reconegudes. Pressupost de despeses corrent (437.727,01) (1.112.834,30)

Operacions de gestie  (457.727,61)  (1.112.834,50)

Allres comples per pagar 0,00 0.00
Creditors per obligacions reconegudes. Pressupostos de despeses tancades {3.001,00) (3.001,00)
Creditors per operacions comercials. Pressupost comrent 0,00 0.00
Creditors per operacions comerclals. Pressupostos tancats 0,00 0,00
Creditors per devolucio diingressos | aitres minoracions 0,00 0.00
Creditors per operacions pendents d"aplicar al pressupost 0,00 0,00
Creditors per periodificacld de despeses pressupostaries (43.822.24) 0,00
Creditors per obligactons reconegudes. Avangaments de tresoreria 0,00 0.00
Creditors per operacions pendents d'aplicar a pressupost (09.387.27) 0,00
Creditors per administracié de recursos per compte d'altres ens pablics 0,00 0,00
Altres creditors no pressupostaris (95.893,33) (100.902,31)
Cobraments pendents d"aplicaclo {3.013.17) (0.333,80)
Altres partides pendents d"aplicacio 0,00 0,00
Comptes corrents no bancaris {saldo creditor) 0,00 0.00

(072.844,62) (1.223.073,81)

Total
Euros
e ot s e 311212020 01/01/2020
Creditors per 1GI suportat {809,40) 0,00
Tresor pablic, creditor per diversos conceptes. (13.702,95) (11.244.74)
Tresor Pablic, crecaor per 1IGI (7.038.75) 0.00
Tresor pObic, credifor per retencons practicades (5.924,20) (11.244.74)
Tresor pabiic, crediior per altres concepies 0.00 0,00
Organismes de previsid soclal, creditors (140.580,13) (136.451,20)
Segurelat sockad (140.900,13) {136.451.20)
Altres organismes de previsio social oredifors 0,00 0,00
Tresor pablic ¥GI repercutit 0,00 (0,00)
. y 47.
Total (135.538,54) {147.095.94)

Font: ComU de Sant Julia de Loria
(Imports en euros)
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2.3.10. Passius financers (Passius corrents)

El desglossament de I'epigraf de passius financers (passius corrents) es resumeix en
el quadre seguent:

Ewnos
s passius financers
Knesion Latioen 3112/2020 01/01/2020

L acurt amb entitats del grup, muitigrup | assoclades {363.352,00) (363.392.00)

Deutes a curt terminl amb  de crédit ded grup, multigrup | associades 0,00 0.00

Proveidors drmmobiitzat a curt ermirs, eatitats del grup, multigrup | assoclades 0,00 0.00

Creditors per arendament financer a curt terminl, entitats del grup, muttigrup | 0,00 0,00
asscclades

Altres deutes a curt termini amb entitats ded grup, multigrup | assoclades {303.392,00) (303.332.00)

Interess0s a curt terminl de dewtes amb entitats del grup, MUBGUP | associades 0,00 0,00

Deutes a curt termini transtormables en subvencions amd entitats del grup, 0,00 0.00
muitigrup | associades

Flances rebudes a curt termind d'entitats det grup. multigrup | assoctades 0,00 0.00

Deposits rebuts o curt terminl d'entitats del grup, muitigrup | assoclades 0,00 0.00
Deutes a curt terminl per préstecs rebuts | altres conceptes (824.450,38) (819.677,81)

Deutes a curt termini amb enttats de credt (B03.373,08) (796.833.71)

Deutes a curt termnli 0,00 0.00

Deutes a curt terminl fransformables en subvencions 0,00 0.00

Proveidors dmmobiltzat a curt Sermire 0,00 0.00

Creditors per amendament financer a curt termini 0,00 0,00

Passius per denvats financers a curt termini 0,00 0.00

Interessos a curt termini de deutes amb entitats de credit (18.876,49) (22.844,10)

Inferessos a curt terminl d'alires deutes 0,00 0.00
Altres deutes 0,00 0,00

(1.189.842,.38) {1.185.009 81)

Total deutes corrents

Font: Comu de Sant Julia de Loria
(Imports en euros)

2.3.11. Provisions a curt termini

El detall de moviments de les provisions a curt termini es resumeix de la seguent
manera:

Provisid per Provisio a
Provislo per desmantellament, curt termini
Provisio per a Altres
Provisions retribucions al B ulhu retirada o pera Total
personal Ot rehabliltacio de  devolucle  Provisions
immobliitzat d'ingressos
Situacio a principis ded 000 0.00 0.00 0,00 0,00 0.00
periode
Augment de provisians (19.375,11) 0,00 0,00 0,00 0,00 {19.379,11)
Provisions uSitzades 0.00 0.00 0.00 0,00 0,00 0.00
Canvis en provisions degut 000 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00
o canvis en la taxa de
descompte | valor ded diner
Transfertt de provisions no 000 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00
corrents
Total a 31 de Desembre (19.379,11) 0,00 0.00 0,00 0,00 {19.378,11)
de 2020

Font: Comu de Sant Julia de Loria
(Imports en euros)
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2.3.12.

Endeutament i Passius financers (Passius no corrents)

La liquidacio del pressupost de despeses financeres, aixi com de passius financers de
despeses presenten el seguent detall:

(1) (2) - %
DESPESES FINANCERES 'Tﬁﬁzslif';gzsg MODIF. | PRESSUPOST | LIQUIDAT \(/SS(IQ)?(T)) EXECUCIO
FINAL 2020 2020 (2)/(1)
31 | De préstecs 58.171,45 - 58.171,45 | 58.171,45 - 100,00%
310 | Interessos de préstecs 58.171,45 - 58.171,45 | 58.171,45 - 100,00%
32 | Linies de credit 25.000,00 - 25.000,00 | 4.975,84 -20.024,16 19,90%
320 | Interessos linies de credit 25.000,00 - 25.000,00 | 4.975,84 -20.024,16 19,90%
34 | De diposits, fiances i altres 15.000,00 - 15.000,00 | 14.624,76 -375,24 97,50%
349 | Comissions serveis bancaries 15.000,00 - 15.000,00 | 14.624,76 -375,24 97,50%
3 | Despeses financeres 98.171,45 - 98.171,45 | 77.772,05 -20.399,40 79,22%
Font: Elaboracié propia a partir d’informacié del Comu
(Imports en euros)
PRESSUPOST (1) (2) VARIACIO »
PASSIUS FINANCERS INICIAL 2020 MODIF. PRESSUPOST | LIQUIDAT (3)=(2)-(1) EXECUCIO
FINAL 2020 2020 (2)/(1)
90 | Amortitzacié deute public 796.833,71 - 796.833,71 | 796.833,71 - 100,00%
900 | Amortitzaci6 deute public 796.833,71 - 796.833,71 | 796.833,71 - 100,00%
9 | Passius financers 796.833,71 - 796.833,71 | 796.833,71 - 100,00%

Font: Elaboracioé propia a partir d’informacié del Comu

(Imports en euros)
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L’estat d’endeutament que presenta el Comu corresponent a I'exercici és el seglent:

ANALISI DE LA QUANTITAT MAXIMA D'ENDEUTAMENT
2020 2020 2019 2019
31/12/2020 31f12/2020 31/12f2019 31/12/2019
FORMALITZAT DISPOSAT FORMALITZAT DISPOSAT
Total deute amb entitats de crédit 8.717.056 5.217.056 9.513.890 6.013.890
Deute peravals 963.753 931.829 954,979 919,279
Deute Societats Publiques 7.814.645 7.060.601 7. 749877 f.979. 792
Total Endeutament 17.495.454 13.209.546 18.218.746 13.912.961
2020 2020 2019 2019

Ingressos totals liquidats 2016 13.327.010 13.327.010
Ingressos totals liquidats 2017 13.056.124 13.066.124 13.056.124 13.056.124
Ingressos totals liquidats 2018 14.004.175 14,004,175 14.004.175 14.004.175
Ingressos totals liguidats 2019 14,992 845 14,992 845

Mitjana dels ingressos liguidats 14.017.715 14.017.715 13.462.436 13.462.436
Total endeutament -17.4495.454 -13.209.546 -18.218.746 -13.912.961
[ Ingressos alienacio del Patrimoni ) 0 0 0 0
TOTAL BASE 14.017.715 14.017.715 13.462.436 13.462.436
Carrega financera 1.532.834 1.532.834 1.528.919 1.528.919
Endeutament a ¢/t T.378.992 3.125.009 6.842.100 2.572.015
QUANTITAT MAXIMA D'ENDEUTAMENT:

BASE 14.017.715 14.017.715 13.462.436 13.462.436
Total endeutament 17.495.454 13.209.546 18.218.746 13.912.961
% Endeutament [Maxim 200% de la Base) 125% 9% 135% 103%
Diferéncia -3.477.739 808168 -4.756.310 -450.524
QUANTITAT MAXIMA DE CARREGA FINANCERA

BASE 14.017.715 14.017.715 13.462.436 13.462.436
Total carrega financera 1.532.834 1.532.834 1.528.919 1.528.919
% Carrega financera (Maxim 20% de |a Base) 11% 11% 11% 11%
Diferéncia 12.484 881 12.484 881 11.933.517 11.933.517
QUANTITAT MAXIMA D'ENDEUTAMENT A C/T

BASE 14.017.715 14.017.715 13.462.436 13.462.436
Total endeutament a ¢/t T.378.992 3.125.009 6.842.100 2.572.015
% Endeutament a ¢/t (Maxim 40% de |a Base) 53% 2% 51% 19%
Diferéncia 6.638.723 10,892, 706 6.620.336 10.890.421
Font: Comu de Sant Julia de Loria
(Imports en euros)
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El resultat de I'analisi d’aquest apartat efectuada pel Tribunal es recull a continuacio.
Endeutament comunal

Es presenta a continuacio I'estat de 'endeutament a 31 de desembre de 2020, calculat
pel Tribunal de Comptes d’acord amb els criteris que determina la LFC en el seu
capitol I, fent mencio de la situacio en relacio als parametres de control que estableix
aguesta mateixa Llei.

D’acord amb la Llei 32/2012, del 22 de novembre, de modificacié de la Llei 10/2003,
del 27 de juny, de les finances comunals, en especial en el seu article 4 'endeutament
comunal va referit a la mitjana dels ingressos totals liquidats en els pressupostos de
I’Administracio comunal corresponent als tres anys naturals immediatament anteriors
al de formalitzacié6 de les operacions, excloent-ne el mateix endeutament i els
ingressos procedents de I'alienacié del patrimoni.

Per a determinar aquesta magnitud de referéncia, el Tribunal ha ajustat els ingressos
que foren retuts pel Comu amb les incidéncies que els afecten, en el cas que n’hi hagi,
i que es van posar de manifest en la fiscalitzacié de cadascun dels exercicis:

Concepte 2017 2018 2019

Ingressos totals liquidats 13.056.124 14.004.176 14.992.846
- Capitol IX Passius financers (ingressos) - - -

- Capitol VI Alienaci6 d'inversio - - -
Ajustaments 34.385 67.092 24.413

Total 13.090.509 14.071.268 15.017.259
Mitjana base de calcul 14.059.679

Font: Elaboraci6 propia a partir d’'informacié del Comu
(Imports en euros)

L’endeutament es presenta calculat sobre la base dels imports disposats dels
préstecs, dels credits, dels avals i de les garanties atorgades i calculat addicionant a
les xifres anteriors els imports disponibles de les polisses de tresoreria contractades,
donat que, com determina I'article 44.2 constitueix 'endeutament a curt termini, entre
d’altres, la contractacié d’'operacions de tresoreria.

Calcul sobre Calcul sobre Parametres

imports imports de control
disposats formalitzats segonslaLFC
Mitjana base de calcul 14.059.679 14.059.679
Endeutament bancari del Comu 5.217.056 8.717.056
Deute per avals de préstecs 533.453 533.453
Deute per avals de polisses 326.508 358.200
Endeutament entitats participades 7.059.046 7.812.957
Endeutament total 13.136.063 17.421.666
% sobre base de calcul 93,43% 123,91% Maxim 200%
Carrega financera del Comu 859.981 859.981
Carrega financera entitats participades 669.537 669.537
Carrega financera total 1.529.518 1.529.518
% sobre base de calcul 10,88% 10,88% Maxim 20%
Endeutament a curt termini del Comu - 3.500.000
Endeutament a curt termini entitats participades 3.124.719 3.878.630
Endeutament a curt termini 3.124.719 7.378.630
% sobre base de calcul 22,22% 52,48% Maxim 40%

Font: Elaboracié propia a partir d’'informacié del Comu
(Imports en euros)
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El detall dels imports que s’han utilitzat per a determinar el calcul de 'endeutament és
el seguent:

Imports Imports

Concepte disposats formalitzats
Endeutament del Comu a llarg termini 5.217.056 5.217.056
- Comptabilitzat a llarg termini 4.411.482 4.411.482
- Comptabilitzat a curt termini 805.574 805.574
Endeutament del Comu a curt termini - 3.500.000
Deute per avals de préstecs 533.453 533.453
Deute per avals de polisses 326.508 358.200
Endeutament de Camprabassa, SA a llarg termini (88,06%) 3.934.327 3.934.327
- Comptabilitzat a llarg termini 3.451.845 3.451.845
- Comptabilitzat a curt termini 482.482 482.482
Endeutament de Camprabassa, SA a curt termini (88,06%) 2.943.017 3.178.630

Endeutament de SASECTUR, SAU a llarg termini (100%) - -
- Comptabilitzat a llarg termini - -
- Comptabilitzat a curt termini - -
Endeutament de SASECTUR, SAU a curt termini (100%) 125.929 500.000
Endeutament de I'Escola Bressol Laurédia, SAU a llarg termini (100%) - -

- Comptabilitzat a llarg termini - -

- Comptabilitzat a curt termini - R
Endeutament de I'Escola Bressol Laurédia, SAU a curt termini (100%) 55.773 200.000
Endeutament de la Mutua eléectrica de Sant Julia de Loria i societats dependents a llarg - -

termini (8,51%)
- Comptabilitzat a llarg termini - R
- Comptabilitzat a curt termini - -
Endeutament de la Mdtua eléctrica de Sant Julia de Loria i societats dependents a curt termini - -

(8,51%)

Total endeutament 13.136.063 17.421.666
Comd, capitol 3 liquidacio despeses interessos préstecs i comptes 63.147 63.147
Comu, capitol 9 liquidacié despeses préstecs 796.834 796.834
Despeses financeres de Camprabassa, SA (88,06%) 187.645 187.645
Amortitzaci6 de préstecs de Camprabassa, SA (88,06%) 472.952 472.952
Despeses financeres de SASECTUR, SAU (100%) 5.573 5.573
Amortitzaci6 de préstecs de SASECTUR, SAU (100%) - -
Despeses financeres de I'Escola Bressol Lauredia, SAU (100%) 3.367 3.367

Amortitzaci6 de préstecs de I'Escola Bressol Laurédia, SAU (100%) - -
Despeses financeres de la Mdtua electrica de Sant Julia de Loria i societats dependents - -

(8,51%)

Amortitzacié de préstecs de la Mitua eléctrica de Sant Julia de Loria i societats dependents - -
(8,51%)

Total carrega financera 1.529.518 1.529.518
Endeutament del Comu a curt termini - 3.500.000
Endeutament de Camprabassa, SA a curt termini (88,06%) 2.943.017 3.178.630
Proveidors ajornats a curt termini Camprabassa, SA (88,06%) - -
Endeutament de SASECTUR, SAU a curt termini (100%) 125.929 500.000
Endeutament de I'Escola Bressol Laurédia, SAU a curt termini (100%) 55.773 200.000

Endeutament de la Mutua eléectrica de Sant Julia de Loria i societats dependents a curt - -
termini (8,51%)
Total endeutament a curt termini 3.124.719 7.378.630
Font: Elaboracioé propia a partir d’informacié del Comu
(Imports en euros)

De l'analisi anterior en resulten les incidéencies seguents:
Calcul de I'endeutament

L’endeutament total que mostra el Comu, recollit en el seu quadre d’endeutament, és
superior en 73.483 euros si es compara amb les quantitats disposades i en 73.788
euros si es compara amb les quantitats formalitzades en relacié al que resultaria
d’aplicar els conceptes previstos a la LFC. Aquesta diferéncia és deguda a que el
Comu considera 'aval de dues polisses de credit de CAMPRABASSA, SA que ja estan
avalades pel Govern d’Andorra en el marc de la situacio de la pandemia de la Covid-
19.

Informe de fiscalitzacié del Comu de Sant Julia de Loria a 31/12/2020 45



Ratis excedits

El Comu ha excedit el seu nivell d’endeutament a curt termini en 1.754.759 euros
considerant els imports formalitzats. Aquests fets son contraris a I'establert a I'article

47.3 de la LFC.

2.3.13. Actius nets/patrimoni

El quadre de moviments dels actius nets/patrimoni és el segient:

Atribulble a propletaris de Tentitat controladora oot M‘:"ﬂ‘;"::;ﬂ
Subvencions | Resultats
Patrimon! Reserves ajustos per d'exercicls “:::ﬂ':" :‘! Total
canvi de valor |  anteriors

Bakts 2 31 Be desanes O 2018 31.094.196,74 | 720.001.56 0.00 0.00 1.087.614.10 32.818.072.40 0.00| 3291967240
Canvis en poliiques comptables | erors 0 b o0 0,00 0.0 0.00 0.0 0.00
Sakio resxprassit 31.094.190,74 | 728.001,36 0.00 0,00 | 1.097.614,10|  32.919.872,40 0.00| 32915.872.40
Canvis en els actius nets/patrimon| per al 2019 - 0,90 0.00 o.00 0,00 | 0,00 0.00 0,00 0,00
Crimsivs o fa iavelamd de prabisiats. phata f aqulimtient 0,00 | 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0.00
Pércuss per revakiacio ¢'inversions 00| 0,00 0.00 0,00 0,00 0.00 0,00 0.00
inoressos nets reconeguts dimctament on ol acthus netspakimors 0,00 000| (107.000,00) 0,00| (1.087.01410)|  (1.204.614,10) ool (1204814.10)
Reosultat postih: (estatvi) det periode 0,00 0.00 00| 1087.614,10] 345.630,08 1.440 244,18 500 1.440.244,18
' totals Sucant o padtods 0,00 0.00| (107.000,00)| 1.087.614,10 ] (748.984.01) 241.630,09 0.00 241.630.09

Saldo a 31 de desembre de 2019 31.094.196,74 | 728.001,36|  (107.000,00) | 1.087.614,10 34863009 33.101.302,48 0.00| 33-161.30248
Canvis en politiques camptables | errors (rectassificacions nota 22) | (©009:134.62}| (720.001,55)|  3.852.00000 | B.733.156,18 0.0a 3.832.000.00 2.00 3.052.000.00
Canvis en politiques comptables | errors (ajustos nota 2.4) 0,00 | 0.00 0.00 4512214 | 0,00 45.122.14 - 43.122.14
Saido a 31 de desembre de 2019 reexpressat 23.089.062,12 | 0.00| 3.745.000,00| 5.873.932,42 348.030,09 |  37.038.024,63 0.00| 37.038.624.03
Canvis en els actius nets/patrimon| per al 2020 - 0,00 0.00 0,00 0,00 | 0,00 0,00 0,00 0.00
Perduss per revakacio de propletats. planta | equips 0.00 | 0,00 000 0,00 0,00 0,00 0.00 0.00
Pérduss per revaluacio dinversions 0,00 \ 200 000 0,00 0.00 0.00 0.00 0,00
Inoressos nels reconogkils diractament en is acthus natsipalimon 0,00 | 000| (107.000,00) 0,00 | {340.630,08) (453.630,09) 0,00 (455.630,08)
Resuttat negatiu (desestaivi) def perfode 0,00 0,00 000| 34863008 (38.341,20) 309 200,08 0,00 309.280 89
Ingressos | despeses totals reconeguts durant el periode 0,00 000| (107.00000)| 348.030,08 | (387.971,29) (136.341.20) - (140.341,20)
Saido a 31 de desembre de 2020 — 23.089.062,12 0.00] " 3.038.000.00 | 10.224.562.31 (39.34120) [ 3031228343 0.00]| 3691228343

Font: Comu de Sant Julia de Loria
(Imports en euros)
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2.3.14. Altres ingressos

El quadre dels altres ingressos és el seguent:

Euros
Al " o= 2020 2019

Beneficis procedents de Fimmobiitzat intangibie 0,00 0,00
Benefics procedents de propletat, planta | equipament 0.00 0,00
Beneficis procedents de les propletats dinversd 0.00 0,00
Reintegraments 0,00 0,00
Beneficis procedents d'actius en estat de venda 0.00 0,00
Ingressos per amendaments 70.867.20 33.297.37
Canans per concessions adminstatives (nota 22) 21323136 327.142,00
Ingressos excepcionals 24216 84177
Subtotal Ingressos amb contraprestacio 38423228 096.040,22
Altres Ingressos 9177148 327.103 .94
Trebalks realitzats per a lNenttat 0.00 0,00
Exces de provisio per a Insolvenca (nota 6.1) 100324 04 15.094.585
Reversio del deteriorament de crédits a entitals def grup, multigrup | 490.000,00 0,00
associades (nota 6.1)
Reversio del deteriorament de construccions 13.801,60 0,00

990.408.52 71113517

Total Altres ingressos

Font: Comu de Sant Julia de Loria
(Imports en euros)
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2.4. Estat del romanent de tresoreria

L’estat retut per I'entitat ha estat el seguent:

Conceptes 2020 2019
1 {4) Drets pendents de cobrament 1.923.002.07 1.008.035,70
(+) del pressupost coment 1.587.531.20 904 .300.50
(+) de pressuposios tancats 3.311.165.03 2031.477 43
(+) d'operacions NO pressupostanes 418.709,01 300.700,94
(-) de cobrament dubtos (3.380.790.02) (3.001.573,39)
{-) drets cobrats pendents d'aplicacio detinitiva (3.013.17) (6.333,00)
2 (-) Obligacions pendents de pagament $08.783,04 1.282.504.90
[+) del pressupost corment 437.727.01 1.112.834 30
(+) de pressupostos tancats 1,00 1,00
{+) d'ocperacions NO pressupostanes 132.033,33 108.728.49
{-) drets cobrats pendents d'aplicacio definitiva 0,00 0.00
3 (+) Fons Nguids 200.3570,33 1.371.025.54
! Romanent de tresoreria afectat (*) 3744580 11 4794 735 00
N Romanent de tresoreria no afectat (1.924 072.03) (3.087.018,39)
Il Romanent de tresoreria total (1-2+3)={1+H) 2.220.408 08 1.087.716,31

Font: Comu de Sant Julia de Loria
(Imports en euros)

El romanent de tresoreria és un indicador de liquiditat del Comu i és I'efecte dels

resultats pressupostaris, superavits o déficits, acumulats per l'entitat al llarg dels
diferents exercicis.

Quan a la liquidacio d’'un exercici en resulta un romanent de tresoreria negatiu, I'article

82 de la LFC, reclama que s’adoptin mesures de sanejament que permetin en el curt
termini recuperar la liquiditat de les finances comunals.

El romanent de tresoreria al qual es refereix I'article 82 de la LFC, rep la denominacio

de romanent de tresoreria no afectat per a diferenciar-lo de 'anomenat romanent
afectat, el qual es composat per aquell saldo pressupostari que és fruit d’haver liquidat

uns ingressos pressupostaris de caire finalista que al tancament de I'exercici resten
pendents d’aplicacié a la finalitat que va motivar la seva percepcio.

De la revisié d’aquest estat en deriven les observacions seguents:
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Romanent de tresoreria afectat

El Comu presenta sota la rubrica de romanent de tresoreria afectat I'import de
3.744.541 euros corresponent, entre d’altres, a les quantitats recaptades en concepte

de cessio obligatoria del POUP, segons el segient detall:

Concepte Import
Ingressos provinents del POUP 2007 42.234,00
Ingressos provinents del POUP 2008 84.145,00
Ingressos provinents del POUP 2009 2.347.716,00
Ingressos provinents del POUP 2010 80.992,00
Ingressos provinents del POUP 2011 278.595,00
Ingressos provinents del POUP 2012 64.693,00
Ingressos provinents del POUP 2013 113.027,47
Ingressos provinents del POUP 2014 72.736,45
Ingressos provinents del POUP 2015 40.719,02
Ingressos provinents del POUP 2016 843.096,59
Ingressos provinents del POUP 2017 60.638,73
Ingressos provinents del POUP 2018 116.448,75
Ingressos provinents del POUP 2019 272.502,13
Ingressos provinents del POUP 2020 13.896,36
Conveni remodelacié entorns Placa Major 344.940,00
Conveni complex ordenacio urbanistica Placa Major 400.000,00
Inversions aplicades 2018 -367.748,48
Inversions aplicades 2020 -1.064.090,91
TOTAL ROMANENT DE TRESORERIA AFECTAT | 3.744.541,11

Font: Elaboracioé propia a partir d’informacié del Comu

(Imports en euros)

En relacié a la consideracié d’ingressos afectats als imports liquidats en concepte de
cessio obligatoria de terrenys és consequencia del regulat en la Llei general
d'ordenacié del territori i urbanisme, de 29 de desembre de 2000 i les seves
modificacions, i en els plans d’ordenacié i urbanisme parroquial en els quals
s’estableixen els percentatges de terreny de cessid obligatoria. Aquests només poden
ser destinats a equipaments, espais publics, habitatges de proteccio publica i serveis

col-lectius.
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Romanent de tresoreria no afectat negatiu

En l'apartat 2.1.1 es fa referéncia al fet que el Comu presenta un romanent de
tresoreria no afectat negatiu; no tenim constancia que el Comu hagi adoptat les
mesures correctores indicades a I'article 82 de la LFC.

2.5. Contractacio publica

De la revisi6 que s’ha dut a terme relativa a la licitacio i execucié dels contractes
administratius s’han observat els seguents incompliments:

Registre de contractes

Tot i que el Comu disposa d’un registre de contractes, aquest no inclou la informacié
necessaria que faciliti el seu control, tal com esta previst en I'article 65 de la LCP.

Contractes de serveis amb vigéncia superior a la permesa per la LCP

L’article 53.5 de la LCP estableix que "els contractes de serveis no poden tenir un
termini de vigencia superior a quatre anys. Si es preveu en el contracte la modificacié
i prorroga per mutu acord, la durada del contracte, incloses les prorrogues, no pot
excedir els sis anys". No obstant I'anterior, de la nostra revisié es desprén que el Comu
ha prorrogat els contractes d’asseguranca per un import total de 17.705 euros,
excedint el termini maxim de 6 anys.

Adjudicacio d’un contracte declarat sensible Il'objecte del qual no s’ajusta als
requeriments de l'article 54.3 de la LCP

S’ha adjudicat un contracte d’assessorament juridic als consols i d’assisténcia técnica
en 'ambit de desenvolupament normatiu comunal per un import de 29.799 euros. El
contracte s’ha adjudicat de forma directa en haver-se declarat de caracter sensible,
guan el seu objecte no s’ajusta als requeriments de I'apartat 3 de I'article 54 de la LCP.

Cal indicar que I'especial capacitacio técnica que poden requerir aguests contractes
ha de ser fixada en la fase de licitacié sense que aix0 pugui ser causa que limiti la
concurrencia entre les empreses o professionals que disposin de la capacitacio
tecnica suficient, ni que afecti a la confidencialitat dels assessoraments la qual és
exigible a qualsevol relacié professional.

Manca de formalitzacié de contractes o contractes formalitzats amb retard

De la revisié d’expedients de contractacié s’han detectat adjudicacions per a les quals,
no s’ha pogut evidenciar que s’hagi formalitzat el corresponent contracte tal i com es
requereix al plec de bases de la licitacié, o bé la formalitzacié6 del corresponent
contracte supera el termini de 30 dies des de I'adjudicacié definitiva, fet que és contrari
al que disposa l'art. 23 de la LCP. Aquest fet s’ha observat en les seguents
contractacions:

- Neteja de les dependencies comunals, adjudicat per diversos preus unitaris.
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- Manteniment de parquimetres, adjudicat per diversos percentatges de
comissions.

- Collocaci6 d’un pas canadenc a un cami de conreus, per un import de 4.950
euros i de reixes pluvials a la carretera de la Rabassa, per un import de 14.275
euros.

- Realitzacié d’'un mur a la carretera de la Rabassa, per un import de 12.506
euros i refeccié d’uns trams de mur als camins comunals de Certers i de Sant
Marti de Nagol per un import total de 12.694 euros.

- Construccié d’'un diposit d’aigua a Certers, per un import de 670.272 euros.

- Substitucié de la maquinaria de dos soterrats ecologics, per un import de
49.283 euros.

- Realitzacié del projecte i direccié d’obra d’'un magatzem a la CG1, per un
import de 30.801 euros.

- Treballs de condicionament del terreny per a un parc public al Camp del Perot,
per un import de 62.788 euros.

Verificacio de la legitimacié per a contractar

Pel que respecta als licitadors, I'entitat avalua la legitimitat per a contractar mitjangant
I'obtencio d’una declaracié genérica responsable de no trobar-se en cap causa que ho
impedeixi. Aquest procediment pot ser considerat poc eficac, pel que es recomana
que es requereixi una declaracié explicita i responsable dels empresaris conforme no
es troben en cap dels suposits tipificats, a més dels que deriven de l'article 7 de la
LCP, els regulats al Capitol primer i quart dels delictes contra la funcié publica de la
Llei qualificada del codi penal; aixi com dur a terme consultes en registres publics.

Pel que respecta als integrants de I'drgan de contractacio, s’haurien d'implantar
procediments que garanteixin que no es donen els suposits previstos a l'article 115
del Codi de I’Administracio i els relatius als delictes contra la funcié publica regulats a
la Llei qualificada del codi penal en allo que afecten a la legitimacio per a contractar.
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2.6. Sostenibilitat de les finances publigues | estabilitat
pressupostaria i fiscal

Els objectius de sostenibilitat financera, estabilitat pressupostaria i fiscal per a I'exercici
2020 foren publicats al Butlleti Oficial del Principat d’Andorra num. 37/2020 de data 25
de marg de 2020. Els corresponents al Comu de Sant Julia de Loria, perqué aquest
els consideri en I'elaboracioé i seguiment del marc pressupostari son :

- Enrelacié al'objectiu d’endeutament, el 165,0% de la mitja dels ingressos totals
liquidats en els pressupostos corresponents als tres anys naturals
immediatament anteriors, calculat d’acord amb I'establert en la Llei de les
finances comunals.

- Enrelacio a I'objectiu de despesa permesa, 27.000.000 d’euros

- En relaci6 a I'objectiu de la despesa corrent o de funcionament, una taxa de
creixement del 6,0%.

El Tribunal de Comptes, el 30 de marg¢ de 2020, va informar favorablement del marc
pressupostari general indicat anteriorment.

D’acord amb el capitol tercer de la LSEPF, el Comu de Sant Julia de Loria, en la sessio
del Consell de Comu del 9 d’abril de 2020, va aprovar el marc pressupostari del Comu
de Sant Julia de Loria per al mandat 2020-2023.

Segons l'apartat 2.3.12 d’aquest informe, 'endeutament del Comu d’acord a l'article
12 de la LSEPF és del 123,91%, tenint en compte els imports formalitzats, inferior a
I'objectiu publicat, i inferior al limit del 200% establert en 'apartat 12.6 de la mateixa
Llei.

Pel que fa a la despesa maxima permesa, establerta en I'article 15.3 de la LSEPF,
I'import liquidat ha estat de 10.550.847 euros, inferior a I'objectiu publicat i inferior al
limit.

El Comu ha liquidat una despesa corrent o de funcionament, d’acord a I'article 16 de
la LSEPF, negativa del -4,91%, inferior a I'objectiu publicat sense trobar-se, al ser
'endeutament inferior al 180%, subjecta a la limitacio establerta en I'apartat 16.3 de la
mateixa Llei.

De la revisié de I'area es posen de manifest les incidéncies seguents:
Avaluacié del principi d’eficiéncia en la gestio dels recursos publics

La LSEPF determina I'eficiéncia com un dels principis basics que ha de regir la gestid
dels recursos publics.

Per avaluar el grau d’acompliment d’aquest principi, la Llei preveu que I'administracio
publica es doti d’'un instrument de control, en forma d’auditoria sobre la gestio
economica realitzada en cadascun dels mandats politics, preveient que els seus
requisits i continguts es fixin de forma reglamentaria.
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No obstant I'anterior el Tribunal no ha rebut les referides auditories a la conclusi6 del
mandat politic 2016-2019 del Comu, contravenint 'article 8.4 de la LSEPF.

Insuficient dotacio del compte de compensacio

Veure nota 2.2.8

2.7. Altres aspectes a destacar
Aixi mateix, de la revisié efectuada s’han observat els seglients aspectes a fer mencié:
Remissié de comptes

L’article 13.1 de la Llei del Tribunal de Comptes de 13 d’abril de 2000 estableix que
els comuns han de remetre directament al Tribunal de Comptes els seus comptes, aixi
com els dels organs i de les societats publiques que en depenen, abans de I'1 d’abril
de I'any seguent al del tancament de cada exercici.

Els estats pressupostaris i financers del Comu han estat tramesos al Tribunal de
Comptes en data 29 d’abril de 2021.

Per la seva part, els comptes anuals de la societat Promocié Economica i Turistica de
Sant Julia de Loria, SLU van ser retuts al Tribunal el 29 d’abril de 2021 i els comptes
anuals de les societats CAMPRABASSA, SA, SASECTUR, SAU, i ESCOLA
BRESSOL LAUREDIA, SAU van ser retuts al Tribunal el 6 de juliol de 2021.

Economicitat i eficiencia de la despesa publica

L’article 84 de la LFC estableix com a finalitats de la gestié de la despesa comunal, a
meés de les preteses en les actuacions que s’'impulsen pels 6rgans de govern, els
objectius d’economicitat i eficiencia establint per a la seva supervisié i mesura els
controls pressupostaris de legalitat, oportunitat economica, control financer, control
d’eficacia i control politic.

En relacié a 'esmentat, el Comu, si bé té definides diverses propostes, no té recollits
de forma explicita els objectius o els resultats que s’espera obtenir amb les accions
que deriven del pressupost aprovat, i no disposant per tant d’indicadors que permetin
la seva mesura en termes d’eficacia. Aquest fet, a més d’'impedir el control d’eficacia
previst a l'article 88 de la LFC, desvirtua el pressupost com el mecanisme d’assignacio
de recursos per a la consecucié de les finalitats preteses pels programes d’actuacio
dels organs de govern comunals.

En relacié als mecanismes de mesura i control dels principis d’economicitat i eficiencia
indicats, aixi com aquells que se’n deriven del pressupost aprovat pel Ple del Comu
es formulen les seglients observacions:

- El Comu no disposa d’eines d’informacié i seguiment centralitzades
relacionades amb la planificacid, execucié i avaluacio de les inversions.

- No consta que s’analitzi 'adequacioé del financament a la inversié que es
projecta.
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- No s’observen ordres o disposicions que s’hagin dictat com a mesura
correctiva que derivi directament de desviacions de costos i de terminis que
s’hagin produit.

- No es disposa d'un sistema efica¢g de comptabilitat de costos dels serveis i
activitat que es presten que aportin informacié suficient per a la presa de
decisions en relacio als objectius d’economia i eficiéncia.

Politiques i practiques mediambientals

Les politigues que duen a terme les administracions publiques poden tenir impacte en
el medi ambient el qual, als efectes de I'abast de la fiscalitzacié del Tribunal, pot
comportar la necessitat d’introduir en els comptes que es reten, costos, passius o
provisions per atendre a les contingéncies derivades de les seves actuacions o poden
comportar la desvaloritzacié de béns i altres actius de I'entitat.

Igualment, en el marc de l'avaluaciéo del compliment de les normes que li sén
d’aplicacid, pertoca al Tribunal coneixer i analitzar les iniciatives per a prevenir,
minorar o pal-liar els efectes mediambientals de les seves activitats.

En aquest sentit, el Comu, atenent a les competéncies legalment atribuides que
gestiona, desenvolupa activitats que poden tenir efectes rellevants sobre el medi
ambient.

De la informacié analitzada s’ha observat l'existéncia de compromisos, plans,
programes, i recursos destinats a atendre objectius de caire mediambiental.

Igualment, si bé no és objecte d’aquests treballs avaluar-ne la seva eficacia, s’han
observat actuacions en diversos camps dels quals en destaca:

- Sistema parroquial de recollida selectiva i reciclatge de residus.
- Sistema de tractament d’aigles residuals de la parroquia.
- Tractament d’aquifers i aigua potable.

- Actuacions per la reduccioé del consum energétic i d’aigua a la parroquia i la
promocio de les energies renovables.

- Mecanismes de proteccié de boscos, camins, fauna, flora, parcs i jardins.
- Pla de parcs naturals i ordinacions relacionades amb el medi natural.

- Promocio i actes per la divulgacié del medi ambient.

- Contaminacio acustica, luminica i atmosférica.

- Gestio del sol i territori.
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2.8. Evolucio de les magnituds i ratis principals

Es presenta a continuacié I'evolucié de les magnituds i ratis principals de la gesti6
economicofinancera de I'entitat:

Resum pressupost inicial d’ingressos

W Pressupost | Pressupost | Pressupost | Pressupost | Pressupost | Pressupost | Pressupost | Pressupost
Pressupost d'ingressos 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020
1. Impostos directes 2.243.000 1.999.647 2.045.000 2.381.000 2.346.584 2.424.858 2.785.000 3.818.962
2. Impostos indirectes 200.000 30.000 60.000 120.000 90.000 100.000 120.000 150.000
3. Taxes i altres ingressos 2.605.965 2.452.130 2.369.889 2.755.446 2.751.772 2.648.652 4.044.988 2.822.436
4. Transferéncies corrents 1.602.856 1.594.856 1.648.417 1.646.235 1.646.235 6.218.000 7.681.207 6.791.812
5. Ingressos patrimonials 60.040 62.050 52.550 52.600 52.600 52.600 40.100 54.190
Ingressos corrents 6.711.861 6.138.683 6.175.856 6.955.281 6.887.191 11.444.110 14.671.295 13.637.399
7. Transferéncies de capital 5.491.424 5.491.424 5.713.670 5.712.937 5.712.937 1.300.000 1.605.707 1.505.545
8. Actius financers - - - - - - 1.350.000 -
9. Passius financers - - - - - - 2.200.000 -
Ingressos de capital 5.491.424 5.491.424 5.713.670 5.712.937 5.712.937 1.300.000 5.155.707 1.505.545
Total ingressos 12.203.285 11.630.107 11.889.526 12.668.218 12.600.128 12.744.110 19.827.002 15.142.944
Font: Elaboracio propia a partir d'informacié del Comu
(Imports en euros)
Resum pressupost inicial de despeses
Pressupost de despeses Pressupost | Pressupost | Pressupost | Pressupost | Pressupost | Pressupost | Pressupost | Pressupost
P P 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020
1. Despeses de personal 5.070.856 4.834.794 4.790.004 4.808.819 4.735.122 4.664.751 4.849.740 5.030.163
2. Consum de béns corrents i serveis 3.445.460 3.536.112 3.782.621 3.447.649 3.574.647 3.700.632 4.502.688 4.392.818
3. Despeses financeres 295.925 307.261 269.196 235.028 233.068 193.549 111.826 98.171
4. Transferéncies corrents 924.170 992.454 1.007.404 1.121.589 406.801 434.144 502.757 538.589
Despeses corrents 9.736.411 9.670.621 9.849.225 9.613.085 8.949.638 8.993.076 9.967.011 10.059.742
6. Inversions reals 1.616.101 1.186.498 1.184.982 523.172 1.410.549 1.161.900 4.554.176 2.500.530
7. Transferencies de capital - - - - - 110.000 150.000 150.000
8. Actius financers - - - - 1.466.261 1.696.667 4.367.627 1.635.839
9. Passius financers 667.058 675.548 744.145 764.504 771.356 780.964 788.188 796.834
Despeses de capital 2.283.159 1.862.046 1.929.127 1.287.676 3.648.166 3.749.531 9.859.991 5.083.202
Total despeses 12.019.570 11.532.667 11.778.352 10.900.761 12.597.804 12.742.607 19.827.002 15.142.944
Font: Elaboracioé propia a partir d'informacié del Comu
(Imports en euros)
Evolucié del pressupost
20.000.000
16.000.000
12.000.000
H Pressupost d'ingressos
m Pressupost de despeses
8.000.000
4.000.000
0
2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020
Font: Elaboracio propia a partir d’informacié del Comu
(Imports en euros)
. . .z M
Resum de la liquidacio del pressupost d’ingressos
.. Liquidat Liquidat Liquidat Liquidat Liquidat Liquidat Liquidat Liquidat
Pressupost dingressos 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020
1. Impostos directes 1.984.496 2.035.682 2.108.676 2.264.424 2.332.725 2.435.372 2.668.160 3.020.481
2. Impostos indirectes 43.249 468.086 473.722 98.013 361.773 523.210 542.196 433.495
3. Taxes i altres ingressos 2.420.432 2.494.001 2.440.317 3.440.034 2.801.019 2.877.988 3.110.848 2.791.176
4. Transferencies corrents 1.609.093 1.609.341 1.669.420 1.674.920 1.703.313 6.724.109 7.128.387 6.555.683
5. Ingressos patrimonials 51.316 51.670 48.229 45.026 27.904 39.608 55.606 58.628
Ingressos corrents 6.108.586 6.658.780 6.740.364 7.522.417 7.226.734 12.600.287 13.505.197 12.859.463
7. Transferéncies de capital 5.559.588 5.570.323 5.808.375 5.804.593 5.829.391 1.403.889 1.487.649 1.377.459
Ingressos de capital 5.559.588 5.570.323 5.808.375 5.804.593 5.829.391 1.403.889 1.487.649 1.377.459
Total ingressos 11.668.174 12.229.103 12.548.739 13.327.010 13.056.125 14.004.176 14.992.846 14.236.921
Font: Elaboracié propia a partir d'informacié del Comu
(Imports en euros)
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Resum de la liquidacié del pressupost de despeses

Liquidat Liquidat Liquidat Liquidat Liquidat Liquidat Liquidat Liquidat
Pressupost de despeses 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020
1. Despeses de personal 4.716.958 4.520.408 4.482.316 4.382.120 4.371.102 4.374.338 4.663.828 4.965.698
2. Consum de béns corrents i serveis 3.029.127 3.365.397 3.370.041 2.889.088 3.544.443 3.572.491 4.019.383 3.338.725
3. Despeses financeres 214.516 204.390 198.214 149.564 126.480 107.462 86.038 77.772
4. Transferencies corrents 832.822 1.006.282 1.515.633 357.532 339.924 405.583 469.004 398.318
Despeses corrents 8.793.423 9.096.477 9.566.204 7.778.304 8.381.949 8.459.874 9.238.253 8.780.512
6. Inversions reals 1.144.350 1.152.261 1.409.241 220.241 757.857 1.067.969 1.473.198 1.620.335
7. Transferéncies de capital - - 464.913 - - - 299.999 150.000
8. Actius financers 1.605.000 1.760.000 200.000 4.227.015 1.497.813 1.968.958 2.123.227 1.533.969
9. Passius financers 667.058 676.257 744.520 751.954 773.943 780.964 788.188 796.834
Despeses de capital 3.416.408 3.588.518 2.818.674 5.199.210 3.029.613 3.817.891 4.684.612 4.101.138
Total despeses 12.209.831 12.684.995 12.384.878 12.977.514 11.411.562 12.277.765 13.922.865 12.881.650
Font: Elaboracié propia a partir d’informacié del Comu
(Imports en euros)
Evolucié liquidacio6 del pressupost
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14.000.000
12.000.000
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Font: Elaboracié propia a partir d’informacié del Comu
(Imports en euros)
Resultat pressupostari
Descripcid 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020
Ingressos corrents 6.108.586 6.658.780 6.740.364 7.522.417 7.226.734 12.600.287 13.505.197 12.859.463
Despeses corrents 8.793.423 9.096.477 9.566.204 7.778.304 8.381.949 8.459.874 9.238.253 8.780.512
Resultat corrent -2.684.837 -2.437.697 -2.825.840 -255.887 -1.155.215 4.140.413 4.266.944 4.078.951
Ingressos de capital 5.559.588 5.570.323 5.808.375 5.804.593 5.829.391 1.403.889 1.487.649 1.377.459
Despeses de capital 3.416.408 3.588.518 2.818.674 5.199.210 3.029.613 3.817.891 4.684.612 4.101.138
Resultat de capital 2.143.180 1.981.805 2.989.701 605.383 2.799.778 -2.414.002 -3.196.963 -2.723.679
Resultat pressupostari -541.657 -455.892 163.861 349.496 1.644.563 1.726.411 1.069.981 1.355.272

Font: Elaboracié propia a partir d'informacié del Comu
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La distribucié de les liquidacions d’ingressos i despeses dels darrers exercicis es
representa graficament en els quadres seguents:

8.000.000

6.000.000

4.000.000

2.000.000

Liquidacio pressupost ingressos valor absolut

0 -
1. Impostos directes 2. Impostos 3. Taxes i altres 4. Transferencies 5. Ingressos 7. Transferéncies de
indirectes ingressos corrents patrimonials capital
m2013 1.984.496 43.249 2.420.432 1.609.093 51.316 5.559.588
m2014 2.035.682 468.086 2.494.001 1.609.341 51.670 5.570.323
=2015 2.108.676 473.722 2.440.317 1.669.420 48.229 5.808.375
m2016 2.264.424 98.013 3.440.034 1.674.920 45.026 5.804.593
m2017 2.332.725 361.773 2.801.019 1.703.313 27.904 5.829.391
=2018 2.435.372 523.210 2.877.988 6.724.109 39.608 1.403.889
=2019 2.668.160 542.196 3.110.848 7.128.387 55.606 1.487.649
=2020 3.020.481 433.495 2.791.176 6.555.683 58.628 1.377.459
Font: Elaboracié propia a partir d’informacié del Comu
(Imports en euros)
Liquidacio pressupost ingressos valor relatiu
10a%
G0%
B0%
40%
20%
0%
2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020
m 1. Impostos directes 17% 17% 17% 17% 18% 17% 18% 21%
m2. Impostos indirectes 0% 4% 4% 1% 3% 4% 4% 3%
m 3. Taxes i altres ingressos 21% 20% 20% 26% 21% 21% 21% 20%
m 4. Transferéncies corrents 14% 13% 13% 13% 13% 48% 47% 46%
m5. Ingressos patrimonials 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0%
m 7. Transferéncies de capital 48% 46% 46% 43% 45% 10% 10% 10%

Font:

Elaboracié propia a partir d’informacié del Comu
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Liquidaci6 pressupost despeses valor absolut

5.000.000
3.750.000
2.500.000
1.250.000
0 ™ | -~ ] 0 ] " "
1. Despeses de | 2. Consum de 3. Despeses 4. 6. Inversions 7. 8. Actius 9. Passius
personal béns corrents i financeres Transferencies reals Transferencies financers financers
serveis corrents de capital
2013 4.716.958 3.029.127 214,516 832.822 1.144.350 - 1.605.000 667.058
2014 4.520.408 3.365.397 204.390 1.006.282 1.152.261 - 1.760.000 676.257
=2015 4.482.316 3.370.041 198.214 1.515.633 1.409.241 464.913 200.000 744.520
2016 4.382.120 2.889.088 149.564 357.532 220.241 - 4.227.015 751.954
2017 4.371.102 3.544.443 126.480 339.924 757.857 - 1.497.813 773.943
=2018 4.374.338 3.572.491 107.462 405.583 1.067.969 - 1.968.958 780.964
2019 4.663.828 4.019.383 86.038 469.004 1.473.198 299.999 2.123.227 788.188
2020 4.965.698 3.338.725 77.772 398.318 1.620.335 150.000 1.533.969 796.834

Font: Elaboracié propia a partir d’'informacié del Comu
(Imports en euros)

Liquidacio6 pressupost despeses valor relatiu

0% [ | [ ] [ [ ] [ ] [ |
0% .
BO%
40%
0%
0% 2013 2015 2016 2017 2018 2019 2020
m 1. Despeses de personal 39% 36% 36% 34% 38% 36% 33% 38%
m2. Consum de béns corrents i serveis 25% 26% 27% 22% 31% 29% 29% 26%
m 3. Despeses financeres 2% 2% 2% 1% 1% 1% 1% 1%
m4. Transferéncies corrents 7% 8% 12% 3% 3% 3% 3% 3%
m6. Inversions reals 9% 9% 11% 2% % 9% 11% 13%
m7. Transferéncies de capital 0% 0% 4% 0% 0% 0% 2% 1%
= 8. Actius financers 13% 14% 2% 32% 13% 16% 15% 12%
m9. Passius financers 5% 5% 6% 6% % 6% 6% 6%
Font: Elaboraci6 propia a partir d’informacié del Comu
Resultat pressupostari i romanent de tresoreria
. YT .y .
Es presenta a continuacio I'evolucio del resultat pressupostari:
Descripcid 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020
Total ingressos liquidats 11.668.174 12.229.103 12.548.739 13.327.010 13.056.125 14.004.176 14.992.846 14.236.921
Total despeses liquidades 12.209.831 12.684.995 12.384.878 12.977.514 11.411.562 12.277.765 13.922.865 12.881.650
Resultat pressupostari -541.657 -455.892 163.861 349.496 1.644.563 1.726.411 1.069.981 1.355.272

Font: Elaboracié propia a partir d'informacié del Comu
(Imports en euros)
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La variacié i evolucié del romanent de tresoreria considerant, en cas que n’hi hagi,
aquelles incidencies més significatives detectades i indicades en els corresponents
informes de fiscalitzacié presenta el seguent detall:

Descripci6 RT Ajustat RT Ajustat RT Ajustat RT Ajustat RT Ajustat RT Ajustat RT Ajustat RT Ajustat
2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

1. (+) Drets pendents de cobrament 907.432 1.016.874 1.753.871 726.458 1.341.610 1.584.479 1.008.656 1.923.663
2. (-) Obligacions pendents de pagament -2.661.497 -2.754.186 -3.317.932 -2.998.288 -1.848.604 -1.277.372 -1.282.565 -609.764
3. (+) Fons liquids 231.045 182.426 217.353 80.158 96.895 888.736 1.371.626 906.570
Romanent de tresoreria total (1-2+3) -1.523.020 -1.554.886 -1.346.708 -2.191.672 -410.099 1.195.843 1.097.717 2.220.469
1. Romanent de tresoreria afectat 27.593.156 31.684.962 3.869.798 4.712.895 4.773.533 4.522.234 4.794.736 3.744.541
Il. Romanent de tresoreria no afectat -29.116.176 | -33.239.848 -5.216.506 -6.904.567 -5.183.632 -3.326.391 -3.697.019 -1.524.072
Romanent de tresoreria total (1-2+3)=(I+I1) -1.523.020 -1.554.886 -1.346.708 -2.191.672 -410.099 1.195.843 1.097.717 2.220.469

Font: Elaboracioé propia a partir d'informacié del Comu
(Imports en euros)

Evoluci6 resultat pressupostari i romanent de tresoreria
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Font: Elaboracié propia a partir d’informacié del Comu
(Imports en euros)
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Font: Elaboracié propia a partir d'informacié del Comu
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(Imports en euros)

Informe de fiscalitzacié del Comu de Sant Julia de Loria a 31/12/2020 59



Quadre d’endeutament

2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020
Total base de calcul 12.443.644 | 12.165.822 11.711.643 12.247.800 | 12.770.742 13.028.834 | 13.503.433 14.059.679
Endeutament bancari del Comu 11.164.703 | 11.772.054 11.665.568 10.479.128 7.724.536 6.802.078 6.013.890 5.217.056
Avals atorgats 1.123.996 1.447.586 1.108.091 1.052.530 1.062.588 1.001.188 920.391 859.961
Endeutament entitats participades 10.328.644 | 9.744.844 10.432.056 8.285.396 | 8.209.300 7.703.174 6.982.009 7.059.046
Endeutament total 22.617.343 | 22.964.484 23.205.715 19.817.054 | 16.996.424 15.506.440 | 13.916.290 13.136.063
% sobre base de calcul. Maxim 200% 181,76% 188,76% 198,14% 161,80% 133,09% 119,02% 103,06% 93,43%
Carrega financera del Comu 867.627 865.955 930.696 891.280 888.873 875.594 861.061 859.981
Carrega financera entitats participades 776.488 557.202 415.152 1.715.268 459.293 743.724 668.956 669.537
Carrega financera total 1.644.115 1.423.157 1.345.848 2.606.548 1.348.166 1.619.318 1.530.017 1.529.518
% sobre base de calcul. Maxim 20% 13,21% 11,70% 11,49% 21,28% 10,56% 12,43% 11,33% 10,88%
Endeutament a curt termini del Comi 628.584 | 1.918.596 2.556.630 2.122.144 141.495 - - -
Endeutament a curt termini entitats participades 4.308.886 | 2.929.835 3.349.642 2.647.865 | 2.837.941 2.834.772 | 2.574.731 3.124.719
Endeutament a curt termini 4.937.470 | 4.848.431 5.906.272 4.770.009 | 2.979.436 2.834.772 2.574.731 3.124.719
% sobre base de calcul. Maxim 40% 39,68% 39,85% 50,43% 38,95% 23,33% 21,76% 19,07% 22,22%
Font: Elaboracié propia a partir d’informacié del Comu
(Imports en euros)
Endeutament total
220%
200% /\
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Font: Elaboracio propia a partir d'informacié del Comu
Carrega financera
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Font: Elaboraci6 propia a partir d'informacié del Comu
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Font: Elaboracié propia a partir d'informacié del Comu

Informe de fiscalitzacié del Comu de Sant Julia de Loria a 31/12/2020

60




Indicadors i ratis

. . Exercici Exercici Exercici Exercici Exercici
Indicadors pressupostaris 2016 2017 2018 2019 2020
Grau de modificacions del pressupost Modificacions del pressupost
(La proximitat al 0% mostra una menor necessitat de = Provisi - p al P 33,0% 3,1% 44,2% 14,7% 18,1%
modificar les previsions inicials estimades) revisions inicials
Grau de liquidacié de drets
(Mostra el grau de realitzaci6 dels ingressos previstos.  _ Drets liquidats o o o o )
La proximitat al 100% indica una bona previsi6 - Previsions definitives dingressos - 105.2% 103,6% 109,9% 75,6% 94,0%
dlingressos) Incorporacié del romanent de tresoreria
Grau de liquidacié d'obligacions Obligaci -
o ] igacions liquidades
(Mostra el grau de realitzacié de les despeses previstes. = — gd it q de d 89,5% 87,9% 66,8% 61,2% 72,1%
No hauria d'excedir el 100%) Previsions definitives de despeses
% que representen les despeses de personal
(% que representen les despeses de personal sobre el Obligacions liquidades capitol 1
total de despeses de I'exercici. Caldria considerar que = bgll' - t? dad p I 33,8% 38,3% 35,6% 33,5% 38,5%
un valor superior al 40% podria ser indicatiu d'una Obligacions liquidades totals
possible estructura de personal sobredimensionada)
% que representen les despeses corrents
0, 5 : i ; TP e
(% que representen les despeses en béns corrents i _ ObllgfilClUf"S I|q‘U|dlades capitol 2 22.3% 31,1% 29,1% 28,9% 25,9%
serveis de titularitat de I'entitat sobre el total de Obligacions liquidades totals
despeses de I'exercici)
[ N . . - .
% que representen les despeses per transferéncies  _ Obllg_acm'ns I|q'U|d.ades capitol 4 2.8% 3.0% 3,3% 3,4% 3,1%
corrents Obligacions liquidades totals
Esforg inversor
(% de despeses que corresponen a la realitzacio o . )
dinversions en I'exercici. La‘ realitzacio dinversions es ~ _ ObI|g_aC|0'ns Ilq'U|d.ades capitol 6 17% 6.6% 8,7% 10,6% 12,6%
troba relacionada amb |'adquisici6, ampliacio, Obligacions liquidades totals
conservacié o millora de les infraestructures i béns de
capital)
. (Drets liquidats operacions corrents -
EStal.V_' brut . . Obligacions liquidades operacions
(El seu valor ha de ser positiu. Capacitat dels ingressos corrents)
corrents per finangar despeses de capital) = — - -3,4% -16,0% 32,9% 31,6% 31,7%
Drets liquidats operacions corrents
Estalvi net (Drets liquidats operacions corrents -
(El seu valor ha de ser positiu. Un valor negatiu indica Obligacions liquidades operacions
que no es disposa de recursos corrents suficients per corrents - Passius financers) 13.4% 26.7% 26.7% 25 8% 25 5%
financar I'amortitzaci6 del deute formalitzat) Drets liquidats operacions corrents ’ ’ ’ ' '
Autonomia o Anci
. ) - Drets liquidats totals - Transferéncies
(Capacitat de finangament sense transferéncies = qD Toud | 43,9% 42,3% 42,0% 42,5% 44,3%
externes. No inclosos capitols 4 i 7) rets liquidats totals
Autonomia fiscal Drets liquidats tributs (cap. 1, 2 3) o o o o, o,
(Capacitat de finangament amb els tributs liquidats) Drets liquidats totals 43,5% 42,1% 41,7% 42.2% 43,9%
. . Exercici Exercici Exercici Exercici Exercici
Ratis per habitants 2016 2017 2018 2019 2020
Poblacié: nombre d'habitants Segons departament d'Estadistica 9.536 9.712 9.923 9.767 9.842
’ . . Drets liquidats tributs (cap. 1,2 3
Ingressos tributaris per habitant = d ,,( P ) 608 566 588 647 635
Poblacié
. Obligacions reconegudes
Despeses per habitant = — 1.361 1.175 1.237 1.426 1.309
Poblacio
i E |
Endeutament per habitant = ndeutament total 2.078 1.750 1.563 1.425 1.335
(Com( més entitats participades) Poblacio
Carrega financera per habitant _ Despesa financera total
(ComU més entitats participades) - Poblacid 43 32 34 29 26
. IR Exercici Exercici Exercici Exercici Exercici
Ratis de liquiditat 2016 2017 2018 2019 2020 ()
Fons de maniobra _ . .
(Hauria de tenir valor positiu) = Actiu corrent - Passiu corrent -2.911.058 -1.623.999 -670.565 -87.682 895.038
Rati de liquiditat Actiu corrent o o ) ) )
(E! valor hauria de fluctuar entre el 150% i 200%) Passiu corrent 31.9% 48,1% 73,9% 96,6% 143.9%
Rati de tresoreria Efectiu i altres actius liquids equivalents 5 o o o o
(Valor proxim al 100%) Passiu corrent 1,9% 3,1% 34,6% 52,8% 44,5%
(*) Els estats financers estan basats en les Normes Internacionals de Comptabilitat per al Sector Public (NICSP)
Font: Elaboracié propia a partir d’'informacié del Comu
(Imports en euros)
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3. OBSERVACIONS | RECOMANACIONS
Relatives a la comptabilitat publica

- Contrariament al que requereix el principi d’anualitat, la liquidacio
pressupostaria de I'exercici 2020 no informa dels cobraments i els pagaments
efectuats fins a 31 de gener de 2021 que han estat originats per operacions
generades abans del 31 de desembre de 2020. Segons es despren de la
informaci6 a 31 de gener de 2021, s’havien recaptat drets liquidats a 31 de
desembre de 2020 per import de 545.054 euros i s’havien realitzat pagaments
per import de 437.564 euros. (nota 2.2)

- ElI Comu ha condonat deutes tributaris per un import total de 211.754 euros
derivats de I'impost de radicacié d’activitats comercials, empresarials i
professionals i de la taxa sobre I'enllumenat public. Aquest fet no respecta el
principi de reserva de llei de l'article 7 i I'article 58 de la Llei de bases de
'ordenament tributari, i contravé els principis de generalitat i igualtat que han
de regir l'ordinacié i aplicacié de tributs de conformitat amb l'article 3 de
'esmentada Llei. (nota 2.2.1)

Relatives a la contractacié publica

- S'ha adjudicat de forma directa un contracte d’assessorament juridic per
haver estat declarat sensible sense que el seu objecte s’ajusti als
requeriments de l'article 54.3 de la LCP. (nota 2.5)

Altres observacions

- A la data del nostre informe, un dels advocats circularitzats no han respost a
la nostra sollicitud d’informacié, pel que desconeixem ['existéncia de
possibles litigis no provisionats. (nota 1.5)

- No s’han rebut les auditories a la conclusié del mandat politic 2016-2019 del
Comu, contravenint I'article 8.4 de la LSEPF. (nota 2.6)

4. OBSERVACIONS | RECOMANACIONS D’ANYS ANTERIORS

Les observacions i recomanacions formulades en exercicis anteriors, que deriven de
fets que segueixen pendents o de practiques que s’han mantingut en aquest exercici,
amb les corresponents matisacions o actualitzacions en el cas que n’hi hagi, es
recullen a continuacio:

Relatives a la comptabilitat publica

- El Comu incorpora al pressupost de I'exercici consignacions pressupostaries
d’exercicis anteriors sense disposar d'un finangcament especific la qual cosa
ha provocat un déficit de financament a les previsions pressupostaries de
2.679.513 euros, fet que és contrari als requeriments de l'article 69.4 de la
LFC i l'article 5 de la LSEPF. (nota 2.1.2)
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- La valoracio de les accions que l'entitat comunal té de la SOCIETAT
EXPLOTADORA DEL CAMP DE NEU DE LA RABASSA, SA, aixi com la
capacitat de recuperar els préstecs que li ha concedit, esta condicionada per
la incertesa significativa sobre la capacitat de la societat per continuar amb les
seves operacions, la qual vindra determinada pel compliment del pla de negoci
gue la societat ha elaborat i pel recolzament financer que pugui rebre de
'entitat comunal com a soci majoritari. En aquest sentit cal indicar que la
societat ha presentat en els darrers exercicis resultats negatius, presentant un
fons de maniobra negatiu de 8,1 milions d’euros a 31 de desembre de 2020 i
de 9,8 milions d’euros a 31 de desembre de 2019,i 'activitat d’explotacioé no
ha generat recursos suficients per fer front a les obligacions que li han vencut
en l'exercici revisat, fets que podrien questionar la seva viabilitat futura o
condicionar-la al suport dels seus accionistes. (nota 2.3.5)

Relatives a I’endeutament

- El Comu ha excedit el seu nivell d’endeutament a curt termini en 1.754.799
euros prenent en consideracié els imports formalitzats. Aquests fets son
contraris a I'establert a 'article 47.3 de la LFC. (nota 2.3.12)

Relatives a la contractacio publica

- S’han prorrogat contractes de serveis, per un termini superior al maxim que
estableix I'article 53.5 de la LCP. (nota 2.5)

- ElI Comu no disposa de mecanismes eficacos per a verificar la legitimitat dels
licitadors per a contractar amb I’Administracio. Igualment, pels integrants de
'érgan de contractacié, s’haurien d'implantar procediments que garanteixin
gque no es donen els suposits previstos a larticle 115 del Codi de
I’Administracio i els relatius als delictes contra la funcié publica regulats a la
Llei qualificada del codi penal en alld que afecten la legitimacié per a
contractar. (nota 2.5)

Altres observacions

- ElIComu presenta en els darrers exercicis un romanent de tresoreria no afectat
negatiu, sense que s’hagin adoptat les mesures correctores que requereix
I'article 82 de la LFC. (notes 2.1.1 i 2.4)

- No consta que s’hagi dut a terme el control financer dels beneficiaris de
subvencions que requereixen els articles 87 191 de la LFC. (nota.2.2.8)

- ElIComu no disposa, de forma generalitzada, d’eines (indicadors) per conéixer
amb suficient detall el cost dels serveis que presten i I'assoliment dels
objectius previstos. Es recomana la implantacido d’'un sistema d’informacié
economicofinancera de gestio i eficacia, que permeti la verificacié no tan sols
dels comptes, sin6 també de la gestié i del compliment dels objectius, i que
permeti informar i avaluar els programes d’actuacié relacionats amb els
serveis que es prestin als ciutadans. (nota 2.7)
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5. CONCLUSIONS

De les verificacions efectuades d’acord amb procediments d’auditoria es desprén que,
excepte per les consequéncies que es deriven de les observacions contingudes en els
apartats 314, i subjecte a les limitacions esmentades a la nota 1.5, els comptes anuals
sotmesos a fiscalitzacié expressen, en tots els aspectes significatius, la imatge fidel
del patrimoni i de la situacié financera del Comu de Sant Julid de Loria a 31 de
desembre de 2020, dels resultats de les seves operacions i dels recursos obtinguts i
aplicats, i de I'execucio del pressupost d’ingressos i despeses corresponents a
I'exercici anual acabat en la mateixa data i contenen, juntament amb la memoria que
els acompanya, la informacié necessaria i suficient per a la seva interpretacio i
comprensié adequada, de conformitat amb els principis i normes comptables
generalment acceptats recollits a la LGFP, la LFC i a les NICSP.

També es desprén que, excepte pels aspectes descrits en el cos de l'informe, el Comu
ha complert de forma raonable amb la legislacié basica relativa a I'administracio i
control dels fons publics que li és aplicable per I'exercici anual acabat el 31 de
desembre de 2020.
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6. ENTITATS PUBLIQUES COMUNALS

6.1. Escola Bressol Lauredia, SAU

Es transcriu a continuacio 'informe d’auditoria sobre els estats financers de 'TESCOLA
BRESSOL LAUREDIA, SAU, tramés al Tribunal de Comptes per part del Comu de
Sant Julia de Loria, aixi com el balang, el compte de pérdues i guanys, i I'estat de
canvis del patrimoni net de I'entitat.

Aquest informe ha estat objecte de fiscalitzacié complementaria per part del Tribunal
sense que d’aquests treballs hagi resultat cap observacié que modifiqui les
conclusions contingudes en el mateix.
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INFORME D’AUDITORIA EMES PER UN AUDITOR INDEPENDENT

A I'Accionista de ESCOLA BRESSOL LAUREDIA, S.A.U.
Opinié

Hem auditat els comptes anuals abreujats adjunts de la Societat ESCOLA BRESSOL
LAUREDIAS.A.U.(d’ara endavant la Societat) que comprenen el balanc abreujat a 31 de
desembre de 2020, el compte de pérdues i guanys abreujat, I'estat de canvi en el patrimoni net
abreujat, i la memaoria abreujada corresponents a 1'exercici finalitzat en aquesta data, aixi com un
resum de les politiques comptables significatives i altre informacio explicativa,

Segons la nostre opinié, els comptes anuals abreujats adjunts, en tots els aspectes significatius,
expressen la imatge fidel del patrimoni i de la situacié financera de la Societat a 31 de desembre
de 2020, aixi com dels seus resultats corresponents a I'exercici anual acabat en aquesta data, de
conformitat amb ¢l marc normatiu d'informacié financera que resulta d’aplicacid i, en particular,
amb cls principis i criteris comptables continguts en el mateix.

Fonament de la opinio

Hem dut a terme la nostra auditoria de conformitat amb les Normes Internacionals d”Auditoria
(NIA) a manca d’una normativa especifica vigent al Principat. Les nostres responsabilitats d'acord
amb aquestes normes es descriven més endavant a la seccid Responsabilitats de I'auditor en
relacié amb "auditoria de comptes anuals abreujats del nostre informe. Som independents de la
Societat de conformitat amb els requeriments d'ética, inclosos els d’independéncia, que son
aplicables a la nostra auditoria dels comptes anuals abreujats al Principat d’ Andorra, segons allo
que exigeix la normativa internacional reguladora de I'activitat d’auditoria de comptes. En aguest
sentit, no hem prestat serveis diferents dels d’auditoria ni han concorregut situacions o
circumstancies que, d’acord amb allo que estableix I'esmentada normativa reguladora, hagin
afectat a la necessaria independéncia de manera que s’hagi vist compromesa. Considerem que
I'evidéncia d'auditoria que hem obtingut proporciona una base suficient i adequada per a la nostra
opinid.

Incertesa material relacionada amb I'empresa en funcionament

Sense que afecti a la nostre opinio d'auditoria. volem fer esment a alld senyalat a Ia nota 2.3 de
la memaria abreujada adjunta, en la qual s”indica unes pérdues recurrents. Aquestes condicions,
juntament amb altres factors esmentats en la nota 2.3 de la memoria adjunta, son indicatius d'una
incertesa significativa que pot gencrar dubtes sobre la capacitat de la Societat per continuar amb
les seves operacions. Per altra banda, existeix un patrimoni net inferir a la meitat de la xifra de
capital social essent causa de dissolucid de ela Societat, sind es posa remei a la situacié, tal | com
preveu I'article 85.5 de la Llei 2072007 de Societats Andnimes i de responsabilitat Limitada.

Parigraf Emfasi: Situacié SARS-CoV-2.
Sense que afecti a la nostre opinid d'auditoria, volem fer esment respecte a la situacio exposada

a la Nota 17 de la memdria adjunta, on §’indica que durant I'exercici 2020, la Societat ¢s va veure
afectada per la situaci6 de la pandémia mundial pel Sars-CoV-2 ( Covid-19).
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Aspectes més rellevants de 'auditoria

Els aspectes més rellevants de I'auditoria son aquells que, segons el nostre judici professional,
han estat considerats com a els riscos d’incorreccio material més significatius en la nostra
auditoria dels comptes anuals abreujats del periode actual. Aquests riscos han estat tractats en el
context de la nostra auditoria dels comptes anuals abreujats en el seu conjunt, i en la formacid de
la nostra opinid sobre aquests, i no expressem una opinio per separat sobre aquests riscos. Hem
determinat que els riscos que es descriven a continuacid son els riscos més significatius
considerats en I’auditoria que s’hagin de comunicar en el nostre informe.

Principi d empresa en funcionament

La Societat presenta dificultats econdmiques i financeres. El nostre treball s’ha focalitzat en
I'analisi econdmic i financer de la Societat i amb el grau d’assoliment dels resultats de I'exercici
2020. Del resultat de les proves se n’ha obtingut que es manté el desequilibri econdmic i financer
perd que la Societat disposa del suport continuat de 1'accionista (nic, que es compromet a
emprendre totes aquelles accions necessdries per tal de garanti que la Societat pugui satisfer les
seves obligacions enfront tercers i empleats,

Integritar de la faciuracio

La principal activitat de la Societat correspon a I"explotacio de la llar d’infants i realitzacié de
tota mena d'activitats culturals, pedagogiques i socioeducatives per a families, joves i infants.
Limport net de la xifra de negocis, segons es desprén del compte de pérdues i guanys i la nota
16 dels comptes anuals abreujats adjunts a 31 de desembre de 2020, ascendeixen & 107.795,87
euros ( 189.128,32 euros a 31 de desembre del 2019). La integritat dels ingressos juntament amb
els riscos propis dels controls dels processos de compra, venda i gestié de cobraments davant
d'una estructura molt concentrada amb la figura de la Direccio, han requerit més atencid per part
de l'auditor.

L enfocament del treball s'ha basat amb 'estudi. I'analisi i la revisio dels circuits administratius,
de gestid, registre i de control intern de les quotes de les families i del seu cobrament; realitzant
proves de compliment sobre dits processos. També s’han aplicat técniques de test de detall i
revisio analitica, dirigides a la obtenci6 d’evidéncies d'auditoria. Del resultat de les proves no se
n'han derivat incorreccions materials que siguin objecte d’excepeions a I'opinid.

Responsabilitat dels administradors en relacié amb els comptes anuals abreujats

Els administradors son responsables de formular els comptes anuals abreujats adjunts, de forma
que expressin la imatge fidel del patrimoni, de la situaci6 financera i dels resultats de ESCOLA
BRESSOL LAUREDIA,S.A.U. de conformitat amb el marc normatiu d’informacio financera
aplicable a I'entitat al Principat d'Andorra, i del control intem que considerin necessari per
permetre la preparacié de comptes anuals abreujats lliures d”incorreccio material, a causa de frau
0 error.

En la preparacié dels comptes anuals abreujats, ¢ls administradors son responsables de la
valoracié de la capacitat de la Societat per continuar com a empresa en funcionament, revelant,
segons correspongui, les giiestions relacionades amb I'empresa en funcionament i utilitzant el
principi comptable d’empresa en funcionament excepte si els administradors tenen la intencid de
liquidar la Societat o de cessar les seves operacions, o si no existeix cap altra alternativa realista.
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Responsabilitat de 'auditor en relacié amb l'auditoria dels comptes anuals abreujats

Els nostres objectius son obtenir una seguretat raonable que els comptes anuals abreujats en el seu
conjunt estan Iliures d'incorreccid material, a causa de frau o error, | emetre un informe d’auditoria
que conté la nostra opinid.

Seguretat raonable és un alt grau de seguretat perd no garanteix que una auditoria realitzada de
conformitat amb la normativa internacional d’auditoria vigent sempre detecti una incorreccié
material quan existeixi. Les incorreccions poden tenir lloc per frau o error i es consideren materials
si, individualment o de forma agregada, es pot preveure raonablement que influeixen en les decisions
econdmiques que els usuaris prenen basant-se en els comptes anuals abreujats.

Com a part d'una auditoria de conformitat amb normativa reguladora de I"activitat d’auditoria de
comptes, apliquem el nostre judici professional i mantenim una actitud d’escepticisme professional
durant tota I"auditoria. Tambe:

- Identifiquem i valorem els riscos d’incorreccio material en els comptes anuals abreujats, a
causa de frau o error, dissenyvem i apliquem procediments dauditoria per respondre a aquests
riscos i obtenim evidéncia d’auditoria suficient i adequada per proporcionar una base per a la
nostra opinio. El risc de no detectar una incorreccié material a causa de frau és més elevat que
en ¢l cas d’una incorreccié material a causa d’error, ja que el frau pot implicar col-lusid,
falsificacié, omissions deliberades, manifestacions intencionadament erronies, o 1'elusio del
contro] intemn.

- Obtenim coneixement del control intern rellevant per a I'auditoria amb la finalitat de dissenyar
procediments d’auditoria que siguin adequats en funcié de les circumstancies, i no amb la
finalitat d’expressar una opinid sobre I'eficacia del control de intem de I’Entitat.

- Avaluem si les politiques comptables que s"apliquen son adequades i la raonabilitat de les
estimacions comptables i la corresponent informacio revelada pels administradors.

- Avaluem la presentacié global, I'estructura i el contingut dels comptes anuals abreujats,
inclosa la informaci6 revelada, i si els comptes anuals abreujats representen les transaccions i
fets subjacents d’una manera que aconsegueixen expressar la imatge fidel.

- Concloem sobre si és adequada la utilitzacid, per part dels administradors, del principi
comptable d'empresa en funcionament i, basant-nos en I'evidencia d'auditoria obtinguda,
concloem sobre si existeix o no una incertesa material relacionada amb fets o amb condicions
que poden generar dubtes significatius sobre la capacitat de la Societat per continuar com a
empresa en funcionament. Si concloem que existeix una incertesa material, es requereix que
cridem I'atencié en el nostre informe d’auditoria sobre la corresponent informacio revelada en
els comptes anuals abreujats o, si aquestes revelacions no sén adequades, que expressem una
opini6 modificada. Les nostres conclusions es basen en I'evidéncia d'auditoria obtinguda fins
a la data de nostre informe d’auditoria. No obstant aixd, fets o condicions futurs poden ser la
causa que la Societat deixi de ser una empresa en funcionament.
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Ens comuniquem amb els administradors de 1“entitat en relacié amb, entre altres qiiestions, I'abast i el
moment de realitzacié de "auditoria planificada i les troballes significatives de I'auditoria, aixi com
qualsevol deficiéncia significativa del control intern que identifiguem en el transcurs de 1"auditoria.

Entre els riscos significatius que han estat objecte de comunicacio als administradors de 'entitat,
determinem els que han estat de la major significativitat en I"auditoria dels comptes anuals abreujats
del periode actual i que sén, en conseqliéncia, els riscos considerats més significatius.

Descrivim aquests riscos en ¢l nostre informe d’auditoria llevat que les disposicions legals o
reglamentaries prohibeixin revelar piblicament la qllestio.

/@ -
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ﬁ AUDITORS, S.L.U f OCPS AUDITORS, .L.U

/ Eduard JORDI BOBER | Andrea SOLANO MOLINERO
Numero de Col-legiat COEA 147 Numero de Col-legiada COEA 169
Soci-director Gerent d'auditoria
€/Dtor Vilanova n¥ 3, Esc C 2er pis
ADS00 Andorra la Vella

Andorra la Vella, 23 de juny de 2021
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ESCOLA BRESSOL LAUREDIA, SAU
Balang
(Imports en euros)

ESCOLA BRESSOL LAUREDIA, S.A.U.

Balang de situacid abreujat a 31 de desembre de 2020 2019

(en euros)
ACTIU Nota Jnnamo snany PASSIU
ACTIUS NO CORRENTS 27397988 31649067 PATRIMONINETY
Emmobilitzat intangible Nota & 130850 163050 Capnsd
Fomobilitzal agible Nota 6 27017138 312.860,17 Prima denuissid
Bovers ks smschilidnies 0,00 0,00 Reserves
Levmobiliteat feuancer 0,00 0,00 brstrunents de copital proges
Resultats d'exercicis mberes
Reyuliat de Texeroia
Dividend & congne
PASSIUS NO CORRENTS
Provisions a larg tenaas
Deutes u llarg termis
Deuties simb emp del grup 1 sades a llang ternnm
Sebrencim
ACTIUS CORRENTS 13.662,72 IENIN2 PASSIUS CORRENTS
Alures wetnss N0 cofmrents on yonds 0.00 000 Passius vinculats amsh abtres actis no correns en vesda
Exsténcies Netx 9 0,00 9930 Provisions & curt terman
Crédits | comples pes cobrar & curt lenmind Neix 8 11431 .54 2617934 Deutes & vt tenmind
Inversions financeres a curt tenmas 000 00 Deutes umb e del grup 1 A curl beeming
Tresoccria 000 000 Cred ds 1 allres comples s pagss
Aju: s pet penodificacs L8118 204888 Ajustaments per periodifi cacsd
TOTAL ACTIU 8T 442,87 35471369 TOTAL PASSIU

Neota

Nota 11

Nota 12

Nota 12

Nota 12

Cespi

—

Jnane 311272019

(50.699,95) (4181071
0 000 00 A0 00000
000 0,00

1202 452,14 §31. 494,14
000 0,00
(937.452,59) (641474.54)
(375 659,%0) {291 830,37)
000 000
260.291,52 29863343
000 000

000 ono

oo apo
26029152 20863345
7805100 2789103
000 0o

000 opo
6712633 69.103,74
000 opo

10 92457 2878729
000 apo
28764257 35471360
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ESCOLA BRESSOL LAUREDIA, SAU

Compte de péerdues i guanys
(Imports en euros)

ESCOLA BRESSOL LAUREDIA, S.A.U. donut o €O
Compte de pérdues i guanys abreujat a 31 de desembre de 2020 i 2019 L'ESPILLT |
(en euros)
Neta 200 2019
INGRESSOS D’EXPLOTACIO
Import net de ls xofra de negocts 107.795.87 18912832
Altres mgressos d expletacio $0.821.91 M50
Tetal Ingressos d'explotacid 188.617,78 1747023
DESPESES D'EXPLOTACIO
Consum de mercaderies, makries peimes | altres materials (52.285.89) (66.981,79)
Despeses de persoml Nota 14 {370.098.98) (366.754,50)
a) Sous, salars | assimilsts {320.225.96) (317.571.02)
b) Carregues sccials (49.635,02) (49223 48)
©) Altres despeses de perscoal (233,00) 000
Amortitzacid, detenocament 1 resaltals per venda o baixa de I'mmobilitzat
e i de limmabil o (43.515,06) (45 £10,30)
Detenoeament del cxculam 000 0.00
Altres daspeses I explotacit (89.453.17) (38.172,00)
Total despeses d'explotacio (555353,10) (517.758,59)
RESULTAT DE L'EXPLOTACIO (366.735,32) (290288 36)
INGRESSOS | DESPESES FINANCERES
Ingressos Financers 0,00 0,00
Deapeses Flnanceres (3.36667) (4.62434)
Resultat fnancer (3.36657) (4.624.34)
RESULTAT DE LES OPERACIONS (370.101.9%) (294.912.70)
ALTRES INGRESSOS | DESPESES NO RECURRENTS Nota 14
Altres ingressos no recurrents (0.06) 1245045
Altres despeses no recurrests (5 59745) (9368 04)
Total altres ingressos | despeses no recurrents (5.597.51) 308245
RESULTAT ABANS DVIMPOSTOS (375.699.50) (291.530.25)
IMPOST SOBRE BENEFICIS Nots 15 0,00 0.
RESULTAT DE L'EXERCIC 1275‘”.50! 291 .25
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ESCOLA BRESSOL LAUREDIA, SAU

Estat de canvis del patrimoni net
(Imports en euros)

ESCOLA BRESSOL LAUREDIA, S.A.U. chonus: o €90
Estat de canvis del patrimoni net abreujat a 31 de desembre de 20201 2019 L'ESPILLIT |
(en euros)
Desore & Mestranent & Rosdtas Sosmviekt  Alres aguetarion de
Cupd Priwa £ewbesid revaiorecid Altes rieras vl pregis oy iy Pezebiat de Fevoroion Drncknd & connpe TOTAL
__? Sadu » MAMIME sem0m e " 134885 24 LT 103.163.000 QoSN EzaNLEe e AT
A v & hics 2018 L mmcron penosge) aueso
& Apastanatrts por emons SO0 |k ey G3Lm Jsm new 08 40d. o)
T semme e ) FENTTY ot si6TIEN Py nean e B amwsies)
1 Resdatde ounia AU RN Q%1 Xm0}
¥ ingwinnt { devperes meveegats wr Pammmer Kot I ¥R 70458 50
18 Opcmscions mad »a s | paup o e w o am s L1681 am !. M_ﬁ!‘m o0 !g_
1 D e dn ol _e
3 Arphimans ! mdmesns de copinl e
3 oy o scch Pl bren) o
4 Abns snn vt Moalied (el UM L
TV Ay vt 0 del g v v bictaed yw um an e om 1] um L] e e
« Tomspie ded sanhn e
B e el e
Q_804s e SthVIMS SOE0N ae — Hansad L) S arson _Seserse BILEINS — 1 m1eR6)
Lox v e et Hitmen e
B Apactwnncs i3 pot orces 2000 | ke san LAY i ms!ﬂ
1) Sobdsrhnte 041012039 13 spe v aansad 1) wasALLm s Qs o peosds)
1 Booubet de loonm FOUTEUR Y TR ave e
T Lagnine donputon moomguts on Prtmn St I I 8380
10 Opvminns onds 1ec s | pos prtorn o ool i ne om o e un e "o
| Danaac de dmadonds L)
3 Asplickn S wdeccions de apry L
ooy vl sy (i) e
P Adms reevenen (4rivinn L
IV A varmchons def prrmied il it L om aun L) un O iy ase L LUl ne ...
Tl & winkar O vy 2 Ema L]
<A (v el S s e LN
B_Sibde 4 LR wana ) yo FIYTTTNT am  pwasien R e o fasriasy
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6.2. Societat Explotadora del Camp de Neu de la Rabassa, SA
(CAMPRABASSA, SA)

Es transcriu a continuacio I'informe d’auditoria sobre els estats financers de
CAMPRABASSA, SA, trames al Tribunal de Comptes per part del Comu de Sant
Julia de Loria, aixi com el balang, el compte de perdues i guanys, I'estat de canvis
del patrimoni net i I'estat de flux d’efectiu de I'entitat.

Aquest informe ha estat objecte de fiscalitzaci6 complementaria sense que
d’aquests treballs n’hagi resultat cap observacié que modifiqui les conclusions
contingudes en el mateix.

El Tribunal remarca que, tal com s’indica en l'informe del Comu, la societat ha
presentat en els darrers exercicis resultats negatius, i presenta un fons de
maniobra negatiu de 8,1 milions d’euros i I'activitat d’explotacié no ha generat
recursos suficients per cobrir les obligacions que li han vengut en I'exercici
revisat, fets que podrien questionar la seva viabilitat futura; viabilitat que esta
supeditada a 'acompliment de les previsions contingudes en el pla de negocii al
suport dels seus accionistes.

Informe de fiscalitzacié del Comu de Sant Julia de Loria a 31/12/2020 73



OCPS

Auditors

INFORME D’AUDITORIA EMES PER UN AUDITOR INDEPENDENT

Als accionistes de SOCIETAT EXPLOTADORA DEL CAMP DE NEU DE LA
RABASSA,SA (CAMPRABASSA,SA)

Opinié amb salvetaty

Hem auditat els comptes anuals adjunts de la societat SOCIETAT EXPLOTADORA DEL
CAMP DE NEU DE LA RABASSA SA (CAMPRABASSA,SA) (d’ara endavant la Societat)
que comprenen ¢l balang a 31 de desembre de 2020, el compte de pérdues i guanys, I'estat de
canvi en el patrimoni net, I"estat de fluxos d'efectiu i la memoria corresponents a ['exercici
finalitzat en aquesta data. aixi com un resum de les politiques comptables significatives i altre
informacio explicativa.

Segons la nostre opinid, excepte pel efectes dels fets descrits en el paragraf de “Fonament de la
opinié amb salvetats”, els comptes anuals adjunts expressen la imatge fidel del patrimoni i de la
situacié financera de la Societat a 31 de desembre de 2020, aixi com dels seus resultats i fluxos
d’efectiu corresponents a 1'exercici anual acabat en aquesta data, de conformitat amb el marc
normatiu d’informacié financera que resulta d’aplicacié i, en particular, amb els principis i criteris
comptables continguts en el mateix.

Fonament de la opinié amb salvetats

Hem dut a terme la nostra auditoria de conformitat amb les Normes Internacionals d”Auditoria
(NIA) a manca d'una normativa especifica vigent al Principat. Les nostres responsabilitats d’acord
amb aquestes normes es descriven més endavant a la seccié Responsabilitats de l'auditor en
relacid amb I'auditoria de comptes anuals del nostre informe. Som independents de la Societat de
conformitat amb els requeriments d’ética, inclosos els d'independéncia, que sin aplicables a la
nostra auditoria dels comptes anuals al Principat d” Andorra, segons allo que exigeix la normativa
internacional reguladora de 'activitat d'auditoria de comptes. En aquest sentit, no hem prestat
serveis diferents dels d"auditoria ni han concorregut situacions o circumstancies que, d'acord amb
alld que estableix I"esmentada normativa reguladora, hagin afectat a la necessaria independéncia
de manera que s’hagi vist compromesa.

Deteriorament immobilitzats tangibles i intangibles

Segons es desprén en la Nota 5) de Ia memonia adjunta, la Societat manté a 31 de desembre de
2020 una concessio administrativa per un import de cost de 11.138.150 euros ( 11,138,150 euros
a 31 de desembre del 2019) i per un valor net de 10.520.125 ecuros ( 10.570.577 euros a 31 de
desembre del 2019). Segons s’indica en la nota 4 a) de la memoria adjunta, la concessid
administrativa s'amortitza a rad del 22.65% del valor anual de I'amortitzacio lineal relativa
considerant un periode de 50 anys equivalent al periode en que ha estat atorgada |'esmentada
concessio, fonamentada en el percentatge d'utilitzacid efectiva d'aquesta, i que ha suposat una
despesa d'amortitzacid per I'exercici 2020 de 50.451 euros (50,451 euros per I'exercici 2019) i
una amortitzacid acumulada a 31 de desembre de 2020 de 618.025 euros (567.574 euros a 31 de
desembre del 2019) .

Aixi mateix, segons es desprén en la Nota 6) de la memdria adjunta, la Societat disposa a 31 de
desembre de 2020 d'immobilitzats tangibles per un import total de cost de 19.788.087 euros
(19.977.486 euros a 31 de desembre del 2019) i per un valor net de 11.055.077 euros (12.135.193
euros a 3| de desembre del 2019).
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La Societat no ha realitzat cap deteriorament ni de I'immabilitzat tangible ni intangible, malgrat
es mantenen les evidéncies d’un deteriorament del valor dels immobilitzats tangibles i intangibles
respecte el seu valor en llibres. En conseqiiéncia, a 31 de desembre de 2020, s’hauria de disminuir
I'import de I'immobilitzat tangible i intangible, per la diferéncia entre ¢ls valors recuperables dels
actius a aquesta data i el seu valor en llibres, I'import de les reserves, pel diferencial dels actius
existent al tancament de 31 de desembre del 2020, i I'import en el resultat de 1'exercici 2020, per
la reversio del deteriorament del diferencial del valor recuperable a 31 de desembre de 2020 i
2019. Aguests imports no han estat quantificats per la Socictat, tanmateix el seu import seria
significatiu,

Incertesa material relacionada amb 'empresa en funcionament

Sense que afecti a la nostre opinid d’auditoria, volem fer esment a alld senyalat a la nota 2 ¢) de
la memoria adjunta, en la qual s'indica que cl passiu corrent és superior a I'actiu corrent en
8.135.157 curos (9.851.681 curos a 31 de desembre de 2019), generant un endeutament a llarg
termini de 10.752.094 euros (7.700.045 euros a 31 de desembre de 2019). Aquestes condicions,
juntament amb altres factors esmentats en la nota 2 ¢) de la memaria adjunta, son indicatius d'una
incertesa significativa sobre la capacitat de la Societat per continuar amb les seves operacions,
Per un altre banda, existeix un patrimoni net inferior a la meitat de la xifra del capital social essent
causa de dissolucio de la Societat, sind es posa remei a la situacio, tal i com preveu |'article 85.5
de la Llei 20/22007 de Societats Anonimes i de responsabilitat limitada.

Paragraf d"émfasi: Transaccions amb I'Hble Comii de Sant Julia

Cridem !'atenci6 respecte a la situacio exposada a la Nota 2 e), 13 d) i 17 de la memoria adjunta,
on s’indica que la Societat ha realitzat per una banda, un refinancament del deute amb I"Hble.
Comi de Sant Julia i per I'altre, un canvi de criteri del registre a cost amortitzat dels deutes amb
aquest. Registrant-se com a subvencions I'interés meritat i no cobrat a preu de mercat,

Paragraf d’émfasi: Situacié Covid.

Cridem I'atencio a la situacié exposada en la Nota 20 ¢) de la memoria adjunta, on s'indica que
durant I'exercici 2020 la Societat es va veure afectada per la situacio de la pandémia mundial pel
SarS-CoV 2 ( Covid-19), i es va acollir a diverses mesures per pal-liar la seva reduccié de la xifra
d’ingressos i les necessitats de tresoreria.

Aspectes més rellevants de 'auditoria

Els aspectes més rellevants de 'auditoria son aquells que, segons el nostre judici professional,
han estat considerats com a els riscos d’incorreccio material més significatius en la nostra
auditoria dels comptes anuals del periode actual. Aquests riscos han estat tractats en el context de
la nostra auditoria dels comptes anuals en el seu conjunt. i en la formacio de la nostra opinio sobre
aquests, i no expressem una opinié per separat sobre aquests riscos. Hem determinat que els riscos
que es descriven a continuacid son els riscos més significatius considerats en 'auditoria que
s'hagin de comunicar en el nostre informe.

Immobilitzat tangible i intangible

Tal i com s’indica a la notes 5 1 6 de la memoria adjunta, I'entitat manté al seu actiu uns
immobilitzats intangibles i tangibies per un valor net de 10.572.105 euros a 31 de desembre de

2
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2020 (10.631.471 curos a 31 de desembre de 2019) i 11.055.077 euros a 31 de desembre de 2020
(12.135.193 curos a 31 de desembre de 2019) respectivament.

L’entitat té actius intangibles i tangibles significatius , la recuperacié dels quals es basen en la
seva capacitat per generar suficients fluxos d’efectiv en el futur a través dels seus resultats
d'explotacid. El risc estd en que no s"assoleixin els volums necessaris per poder cobrir el retom

d'aquests actius.

Els principals procediments d"auditoria han inclos la prova dels controls de 'entitat en relacié al
deteriorament dels actius i I"avaluacid de les hipdtesis utilitzades per la dotaci i la recuperacio
dels actius, i en particular els criteris d’amortitzacio i deteriorament i les projeccions d’ingressos
i de fluxos d’efectiu del negoci.

Considerem que els criteris d’amortitzacid i deteriorament son insuficients i que el grau inherent
de subjectivitat en les projeccions financeres i de fluxos del negoci han estat optimistes.
Del resultat de les proves se n"ha obtingut una opinié amb excepcions.

Principi d'empresa en funcionament

La Societat presenta dificultats economiques i financeres i esta en proces d’execucio del Pla de
viabilitat elaborat per una companyia externa i aprovat pels Organs de la Societat.

El risc €s que no s’assoleixin els objectius projectats i la propia viabilitat de la Societat,

El nostre treball s’ha focalitzat en 1'analisi economic i financer de la Socictat i amb el grau
d'assoliment dels resultats de I'exercici 2020 envers les projeccions realitzades pel mateix
periode. Del resultat de les proves se n'ha obtingut que es manté el desequilibri economic i
financer i una desviacié significativa envers les projeccions realitzades. A la opinié d'auditoria
s’ha inclés una incertesa material relacionada amb I'empresa en funcionament.

Integritat de ia facturacié

La comercialitzacio de les entrades al parc a les seves instal-lacions ubicades a Sant Julia de Loria,
és la principal activitat de la Societat. L'import net de la xifra de negocis, segons es desprén del
compte de pérdues i guanys i la nota 16 dels comptes anuals adjunts a 31 de desembre de 2020,
ascendeixen a 2.336.066 euros ( 3.631.330 euros a 31 de desembre del 2019). Els sistemes de
facturacié informatics sén complexes amb diversos nivells d’integracio entre ells, dels que se'n
podria derivar un risc de la integritat dels ingressos o dels saldos deutors. L enfocament del treball
s’ha basat amb I'estudi, I'analisi i la revisio dels circuits administratius, de gestié, registre i de
control intern de les vendes d'entrades al parc i del seu cobrament; realitzant proves de
compliment sobre dits processos, aixi com el seguiment de la implantacié de les recomanacions
de I'informe realitzat per una entitat externa. Tambeé s'han aplicat tecniques de revisio analitica
per I'andlisi de la coheréncia dels volums de vendes entre diversos periodes i altres proves amb
diverses técniques dirigides a la obtencié d'evidéncies d'auditoria. Del resultat de les proves no
se n'han derivat incorreccions materials que siguin objecte d’excepcions a I"opinio.

Altra informacio: Informe de gestio
L'altra informacié comprén exclusivament ["informe de gestié de I'exercici 2020, la formulacié

de la qual és responsabilitat dels administradors de la Societat i no forma part integrant dels
comptes anuals.
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La nostra opinié d'auditoria sobre els comptes anuals no cobreix I'informe de gestio. [.a nostra
responsabilitat sobre I'informe de gestid, de conformitat amb alld que exigeix la normativa
reguladora de |'activitat d’auditoria de comptes, consisteix a avaluar i informar sobre la
concordanga de I'informe de gestié amb els comptes anuals, a partir del coneixement de I'entitat
obtingut en la realitzacié de I"auditoria dels esmentats comptes i sense incloure informacié
diferent de I'obtinguda com a evidéncia durant la mateixa. Aixi mateix, la nostra responsabilitat
consisteix a avaluar i informar de si el contingut i presentacio de Iinforme de gestid son
conformes a la normativa que resulta daplicaci6. Si, basant-nos en el treball que hem realitzat,
concloem que existeixen incorreccions materials, estem obligats a informar d'aixo.

Sobre la base del treball realitzat, segons allo descrit en el paragraf anterior, la informacio que
conté I'informe de gestié concorda amb la dels comptes anuals de I'exercici 2020 i el seu
contingut i presentacié son conformes amb la normativa que resulta d*aplicacio.

Responsabilitat dels administradors en relacié amb els comptes anuals

Els administradors son responsables de formular els comptes anuals adjunts, de forma que
expressin la imatge fidel del patrimoni. de la situacio financera i dels resultats de
CAMPRABASSAS.A., de conformitat amb el marc normatiu d’informaciéd financera aplicable
a Ientitat al Principat d'Andorra, i del control intern que considerin necessari per permetre la
preparacié de comptes anuals lliures d'incorreccid material, a causa de frau o error.

En la preparacié dels comptes anuals, els administradors son responsables de la valoracid de la
capacitat de la Socictat per continuar com & empresa en funcionament, revelant, segons
correspongui, les giiestions relacionades amb I'empresa en funcionament i utilitzant el principi
comptable d'empresa en funcionament excepte si els administradors tenen la intencio de liquidar
la Societat o de cessar les seves operacions, 0 si no existeix cap altra alternativa realista.

Responsabilitat de Uauditor en relaclé amb l'auditoria dels comptes anuals

Els nostres objectius son obtenir una seguretat raonable que els comptes anuals en ¢l seu conjunt
estan lliures d*incorreccié material, a causa de frau o error, i emetre un informe d’auditoria que conté
la nostra opinid.

Seguretat raonable és un alt grau de seguretat perd no garanteix que una auditoria realitzada de
conformitat amb la normativa internacional d’auditoria vigent sempre detecti una incorreccio
material quan existeixi. Les incorreccions poden tenir lloc per frau o error i es consideren materials
si, individualment o de forma agregada, es pot preveure raonablement que influcixen en les decisions
economiques que ¢ls usuaris prenen basant-se en els comptes anuals.

Com a part d’una auditoria de conformitat amb normativa reguladora de I'activitat d'auditoria de
comptes, apliquem el nostre judici professional i mantenim una actitud d’escepticisme professional
durant tota I'auditoria. També:

- Identifiquem i valorem els riscos d’incorreccio material en els comptes anuals, a causa de frau
o error, dissenyem i apliquem procediments d’auditoria per respondre a aquests riscos |
obtenim evidéncia dauditoria suficient i adequada per proporcionar una base per a la nostra
opinié. El risc de no detectar una incorreccié material a causa de frau és més elevat que en el
cas d’una incorreccid material a causa d’error, ja que el frau pot implicar col-lusié, falsificacio,
omissions deliberades, manifestacions intencionadament erronies, o I'elusio del control intern.

4
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- Obtenim coneixement del control intern rellevant per a "auditoria amb la finalitat de dissenyar
procediments d’auditoria que siguin adequats en funcié de les circumsténcies, i no amb la
finalitat d’expressar una opini6 sobre I'eficacia del control de intem de |”Entitat.

- Avaluem si les politiques comptables que s’apliquen sén adequades i la raonabilitat de les
estimacions comptables i la corresponent informacié revelada pels administradors.

- Avaluem la presentacié global, 1'estructura i el contingut dels comptes anuals, inclosa la
informacid revelada, i si els comptes anuals representen les transaccions i fets subjacents d una
manera que aconsegueixen expressar la imatge fidel.

- Concloem sobre si és adequada la utilitzacio, per part dels administradors, del principi
comptable d'empresa en funcionament i. basant-nos en I'evidéncia d’auditoria obtinguda,
concloem sobre si existeix o no una incertesa material relacionada amb fets o amb condicions
que poden generar dubtes significatius sobre la capacitat de la Societat per continuar com a
empresa en funcionament. Si concloem que existeix una incertess material, es requereix que
cridem I'atencid en el nostre informe d’auditoria sobre la corresponent informacio revelada en
els comptes anuals o, si aquestes revelacions no son adequades, que expressem una opinid
maodificada. Les nostres conclusions es basen en I'evidéncia d’auditoria obtinguda fins a la
data de nostre informe d’auditoria. No obstant aixd, fets o condicions futurs poden ser la causa
que la Societat deixi de ser una empresa en funcionament.

Ens comuniquem amb els administradors de I'entitat en relacio amb, entre altres gilestions, |'abast i ¢l
moment de realitzacié de 'auditoria planificada i1 les troballes significatives de "auditoria, aixi com
qualsevol deficiéncia significativa del control intern que identifiquem en el transcurs de I"auditoria.

Entre els riscos significatius que han estat objecte de comunicacio als administradors de 'entitat,
determinem els que han estat de la major significativitat en I’auditoria dels comptes anuals del periode
actual i que sdn, en consequiéncia, els riscos considerats més significatius.

Dcscrivigu-‘éémsts riscos ¢n el nostre informe d’auditoria llevat que les disposicions legals o
reglamentaries prohibeixin revelar piblicament la qilestio.
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CAMPRABASSA, SA

Balanc¢
(Imports en euros)

SOCIETAT EXPLOTADORA DEL CAMP DE NEU DE LA RABASSA SA

(CAMPRABASSA, SA)
Balang de Situaci6 2 31 de desembre del 2020 i 31 de desembre del 2019
(En euros)

ACTIU Notey 311222020 31/12/2019

ACTIU NO CORRENT 21.635.190 22.774.863
Immobilitzat intangible Nota § 10.572.105 10,631.471
Despeses d'establiment - -
Altres actius intangibles 10.572,105 10.631.471
Immobilitzat tangible Nowa 6 11.055.077 12,135,193
Terrenys i construccions 7.664,988 7.887.206
Instal-lacions téeniques i altre immobilitzat material 3.370.129 4.031.346
Immobilitzacions materials en curs i bestretes 19.960 216.641
Inversions immobiliiries - -
Immobilitzat financer Nota 8§ 8.008 8.198
Altres empreses 8.008 8.198
ACTIU CORRENT 228.436 236.219
Altres actius no corrents en venda - .
Existencies Nowa 9 63.228 31.446
Productes acabarts i mercaderies 63.228 31.446
Besiretes a Proveidors - -
Creédits i comptes per cobrar a curt termini Nota 8 62.403 107.051
Clicnts per vendes i prestacions de serveis 62,403 107.051
Crédits i comptes a cobrar en empreses del grup - -
Resta de crédits | comptes a cobrar - -
Inversions financeres a curt termini - -
Tresoreria Nota 8 68.549 77.106
Ajustaments per periodificacio Nota 11 34.256 20.616
TOTAL ACTIU 21.863.625 23.011.082

=

Les Notes descrites en la Memoria adjunta formen part integrant del ¢ de Situacid de I'exercici anual acabat a 31 de
desembre de 2020.
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SOCIETAT EXPLOTADORA DEL CAMP DE NEU DE LA RABASSASA
(CAMPRABASSA, SA)
Balang de Situacio a 31 de desembre del 2020 i 31 de desembre del 2019

(En euros)

PATRIMONI NET
Capital
Capital
Prima d'emissio
Reserves
Reserva legal
Altres reserves
Instruments de capital propi
Resultats d'exercicis anteriors
Resultat de I'exercici
Dividend a compte
PASSIU NO CORRENT
Provisions a llarg termini
Deutes a llarg termini
Obligacions i altres valors negociables
Deutes amb entitats de crédit
Altres

Deutes amb empreses del grup i associades a llarg termini
Subvencions
PASSIU CORRENT
Passius vinculats amb altres actius no corrents en venda
Provisions a curt termini
Deutes a curt termini

Deutes amb entitats de crédit

Derivats financers a curt termini

Altres
Deutes amb empreses del grup i associades a curt termini
Creditors comercials | altres comptes a pagar

Proveidors

Creditors varis

Ahres
Ajustaments per periodificacio

TOTAL PATRIMONI NET I PASSIU

Notes 3171272020 31/122019
Nova 12 2.747.938 5223137
22.212.190 22.212.1%
22212190 22212190
183,438 183,488
153.428 153.428
30,027 30.027
(17.460.978) (15.992.454)
(2.186.729) (1.180.053)
10.752.094 7.700.045
Nota 13 3919878 4.468.701
3.919.878 4,468,701
6.040.730 2.367.579
Nota I7 791.486 863.766
8.363.593 10.087.900
Nota 14 13.624 -
Notwa I3 3.934.923 3.296.774
3.906.063 3.248.938
28.860 47.816
3.456.267 6,003,140
Nota 13 958.779 787.985
958,779 779.19]
- 8.794
Nota 15 - -
21.863.625 23.011.082
e

Les Notes descrites en la Membria adjunta formen part integrant del Balang de Situacié de I'exercici anual acabat a 31 de
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CAMPRABASSA, SA

Compte de pérdues i guanys
(Imports en euros)

SOCIETAT EXPLOTADORA DEL CAMP DE NEU DE LA RABASSASA

(CAMPRABASSA, SA)
Compte de Pérdues | Guanys dels exercicis 2020 1 2019
(En euros)
Notes 2020 2019
INGRESSOS D'EXPLOTACIO
Import net de la xifra de negocis Nota 16 2.336.066 3.631.330
Altres ingressos d'explotacié 178.561 146.733
Total Ingressos d'explotacio 2.514.627 3.778.064
DESPESES D'EXPLOTACIO
Consum de mercaderies, matéries primeres i altres materials Nota I6 (280.161) (364.124)
Despeses de personal Nota I'6 (1.627.006) (1.622.626)
a) Sous i salaris (1.403 094) (1.399.994)
b) Carregues Socials (212.307) (212.286)
c) Altres despeses de personal 9.605) (10.346)
Amortitzacid, detersorament | resultats per venda o baixa de
Iimmobilitzat intangible i de I'immobilitzat tangible Nota5i6 (1.026.158) (1.009.313)
a) Amortitzacidé (976.797) (1.009.313)
¢) Resultars per venda o baixa (49.361) -
Deteriorament del circulant (2.444) .
¢) Altres (2.444) -
Altres despeses d'explotacid Nota 16 (1.394.986) (1.628.910)
a) Arrendaments i canons (291 264) (408.795)
b) Reparacions i conservacid (479.286) (359.948)
¢) Servels professionals independents (135.843) (362.220)
d) Subministraments (132.158) (179.462)
) Tributs (6.563) (10.076)
1) Alires serveis exteriors (329.872) (3084100
Total despeses explotacié (4.330.755) (4.624.973)
RESULTAT D'EXPLOTACIO (1.816.128) (846.910)
INGRESSOS | DESPESES FINANCERES Nowa 16
Ingressos Financers - -
b) D'altres actius financers - -
Despeses Financeres (344.584) (334.8357)
b) Altres deutes (344.584) (334.857)
Initeressas de deutes amb Empreses del grup | assoclades (131.496) (66.861)
Inieressos de dewies amb entitais de crédir (213.088) (267.996)
Variacid de valor raonable en instruments financers de negociacio - -
Diferéncies de canvi 35 -
RESULTAT FINANCER (344.550) (334.857)
RESULTAT DE LES OPERACIONS (2.160.677) (1.181.767)
ALTRES INGRESSOS | DESPESES NO RECURRENTS Nota 16
Altres ingressos no recurrents - 19.854
Altres despeses no recurrents (26.052) (18.140)
Total Altres Ingressos i Desp no recurrents (26.052) 1.714
RESULTAT ABANS D'IMPOSTOS (2.186.729) (1.180.053)
Impost sobre beneficis Nota 18 - -
RESULTAT DE L'EXERCICI (2.186.729) (1.180.053)
e

Les Notes descrites en la Memonia adjunta formen part integrant del Compte de Pérdues | Guanys de I"exercici anual acabat

a 31 de desembre de 2020,

@ naturlancha e

[Srybyipeey e
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CAMPRABASSA, SA
Estat de canvis del patrimoni net

(Imports en euros)

SOCIETAT EXPLOTADORA DEL CAMP DE NEU DE LA RABASSASA (CAMPRABASSA, SA)

Estat de canvis de patrimoni net a 31 de desembre de 2020 § 2019

Resultats
Capital Reserva Altres d'exercicis Resubied de TOTAL
Legal reserves I'exervici
anteriors
A) Saldo 31/12/18 22.212.190 153.428 99.798 (14.214.164) (1.778.290) 6.472.962

Il Ajustaments per envors 2017 § anteriors . . (69.771) - - (69.772)
B) Saldo ajustat a 01/01/19 22.212.190 153.428 30.027 (14.214.164) (1.778.290) 6,403,190

I Resultat de I'exercici - - - - (1.180.053) (1.180.053)
1l Operacsons amb socis 1 propeetans - . - (1.778.290) 1.778.290 -

I Distribucié de dividends B S . = - z

2 Ampliacions / reduccions de capital - - - . - B,

4 Altres moviments - - - (1.778.290) 1.778.290 -
IV Altres variacions del patrimoni net - X = - 2 3
C) Saldos a 31/12119 22,212,190 153.428 30.027 (15.992.454) (1.180.053) 5.223.137

I Ajustaments per convis de criteris comptables 2018

anteriors a . - - - -

Il Ajustaments per ervors 2018 § anteriors - - (288.471) - (288.470)
D) Saldo ajustat a 0101720 22.212.190 153.428 30.027 (16.280.925) (1.180.053) 4.934.667

| Resultat de I'exercici - - - - (2.186.729) (2.186.729)
11l Operacions amb socis i propietaris - - - (1.180.053) 1.180.053 .

I Distribucié de dividends - - - = = .

2 Ampliacions / reduccions de capital - . - 2 -

4 Altres moviments - - - (1.180.053) 1.180.053 -
IV Altres variacions del patrimoni net - - = 5 - .
E) Saldos a 31/12/20 22.212.190 153.428 30,027 (17.460.978) (2.156.729) 2.747.938
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CAMPRABASSA, SA

Estat de flux d’efectiu
(Imports en euros)

SOCIETAT EXPLOTADORA DEL CAMP DE NEU DE LA RABASSASA (CAMPRABASSA, SA)

Estat de fluxos d'efectiv a 31 de desembre del 2020 5 31 de desembre del 2019

(En curos)
2028 w19
A} FLUXOS VEFECTIU DE LES ACTIVITATS DEXPLOTACIO
L. Resultat del periade 2.1%6.729) (L19083)
2 Amstaments del reswitat 1375181 1277309
#) Amortza oo dimmotdas manghle | anghle 141 o ny o832
by & ) per (=) 51.808 -
) Resalas por s | sleracios ¢ inueolsiio tangbils | tmghk (+-) - M0
¢} Ingreasos fisancers (-1 - o
1) Diespeies Snuscerss (+) L] 20759
() Difertmcios do comvi as) -
K Adres ingeessos | despeses (<) - .
5. Caovis em el espital carvent 151201 (257.876)
2) Exsutazien (+4), G178 1S
) Dawtons § 2kres compnes a cobmar (=), Q204 20360
<) Altres scTE COTTORtS (136%) (1.37%)
o) Credioes & ahres compess & pagar (/<) 10 7% {288 401)
) AR psTes Comens 13624 .
15 ARres a0mus | prssas 1o coments{ ++) - -
4. AMres Bunes @efectin de bes activitaes @'explatack 657,195 (173.940)
2) Przameass d'steresion |-) &7 (173540
) Cobrnmens de dividonds (+) - =
¢) Cobragens d'aneresscs (=) -
d) Alrss prgamens (coboments) (-} - -
5. Flunas efectio de les activitass Eoxphatacié (44 144 244 3ok 1) 24718 (334560)
B) FLUNOS D'EFECTIU DE LES ACTIVITATS D'INVERSIO
6. Pagaments per inversions (-) (16.964) (3462310
b} Inmobaizar isanglic (16.985) 053
) leorodezat Wirgbic - (R0
<) Alres acws francess - (22009
.G perdesin ) 130.514 Qan
€} lovensobeuas raneral 13032 -
€) Abres actis foancers (4 m )
£ Plaxos d'clectin de box activitsts d'imversié (7-6), 113,45 (6x841)
C) FLUXOS D'EFECTIU DE LES ACTIVITATS DE FINANCAMENT
% Cobeaments | pogaments per bos truments de patrimonl. 360.741) {%0.22%)
%) Emiss® Snutrarmenty & patrimoni - .
bl A d de par (288.471) 12772}
¢} Sebrvercxm, dormcions § Bagsts rebum () (7128 (19453)
1. Ceb ipag peri ¢ panxin Snancer. 23915 7136751
8}
Emssioc
2 Destes b enteas do orbdal-) - -
3. Dyt s errprones o) grp | assocades(+) 99472 1,659 640
B) Devolucio 1 amontreme e do
2 Daowes amb avemats de crdcn -) {790 867) (X72909)
& Akres dewtes () = -
v per divid, Ll d'altres nrs de p - .
&) Dividends (<) - .
11 Plaxos d'efectin de bes acthvitars de faamgament (¢4 % +L 104 11) (146.834) 697,528
D) Efecne de Jes varincions dels tipus de canvi
E) AUGMENTSDISMINUCIO NETA DE LEFECTIU O EQUIVALENTS (= A ~/- B+~ C = D] (8558 4%
Efectn o equdvalenns o Niiei del poriode TI.06 64681
Efectu o eqarakots al fired del penode 68543 06

Les Notes descrites en la Memonia adjunta formen part integrant de I'Estat de Fluxos d'Efectiu de |'exercici

anual acabat a 31 de desembre de 2020.

() neturandis ]
R =

Informe de fiscalitzacié del Comu de Sant Julia de Loria a 31/12/2020

83



6.3. Societat d’Activitats Socials, Esportives, Culturals i
Turistiques de Sant Julia de Loria, SAU (SASECTUR, SAU)

Es transcriu a continuacio I'informe d’auditoria sobre els estats financers de
SASECTUR, SAU, trameés al Tribunal de Comptes per part del Comu de Sant
Julia de Loria, aixi com el balang, el compte de pérdues i guanys, i I'estat de
canvis del patrimoni net de I'entitat.

Aquest informe ha estat objecte de fiscalitzacio complementaria per part del
Tribunal sense que d’aquests treballs hagi resultat cap observacié que modifiqui
les conclusions contingudes en el mateix.
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INFORME D’AUDITORIA EMES PER UN AUDITOR INDEPENDENT

A I'accionista de SOCIETAT D’ACTIVITATS SOCIALS, ESPORTIVES, CULTURALS
I TURISTIQUES DE SANT JULIA DE LORIA, S.A.U ( SASECTUR, SAU)

Opinié

Hem auditat els comptes anuals abreujats adjunts de la societat SOCIETAT D’ACTIVITATS
SOCIALS, ESPORTIVES, CULTURALS I TURISTIQUES DE SANT JULIA DE LORIA,
S.A.U ( SASECTUR, SAU),(dara endavant Ja Societat) que comprenen el balang abreujat a 31
de desembre de 2020, el compte de pérdues i guanys abreujat, I'estat de canvi en el patrimoni net
abreujat, i l]a meméria abreujada corresponents a |'exercici finalitzat en aquesta data, aixi com un
resum de les politiques comptables significatives i altre informacié explicativa.

Segons la nostre opini6 els comptes anuals abreujats adjunts expressen la imatge fidel del
patrimoni i de la situacié financera de la Societat a 31 de desembre de 2020, aixi com dels seus
resultats i corresponents a I'exercici anual acabat en aquesta data, de conformitat amb el marc
normatiu d’informacié financera que resulta d*aplicacio i, en particular, amb els principis i criteris
comptables continguts en el mateix.

Fonament de la opinio

Hem dut a terme la nostra auditoria de conformitat amb les Normes Internacionals d’ Auditoria
(NIA) a manca d"una normativa especifica vigent al Principat. Les nostres responsabilitats d'acord
amb aquestes normes es descriuen més endavant a la seccié Responsabilitats de I'auditor en
relacié amb 'auditoria de comptes anuals abreujats del nostre informe. Som independents de la
Societat de conformitat amb els requeriments d'etica, inclosos els d’independéncia, que sén
aplicables a la nostra auditoria dels comptes anuals abreujats al Principat d' Andorra, segons allo
que exigeix la normativa internacional reguladora de |"activitat d"auditoria de comptes. En aquest
sentit, no hem prestat serveis diferents dels d'auditoria ni han concorregut situacions o
circumstancies que, d'acord amb alld que estableix I'esmentada normativa reguladora, hagin
afectat a la necessiria independéncia de manera que s’hagi vist compromesa.

Incertesa material relacionada amb I'empresa en funcionament

Sense que afecti a la nostre opinié d’auditoria, volem fer esment a allo senyalat a la nota 2.3 de
la meméria abreujada adjunta, en la qual s’indica unes pérdues continuades en exercicis anteriors
per part de la Societat. Tal i com sindica en la referida nota, com a factors mitigants del dubte hi
ha el compromis i suport continuat del seu accionista dnic, ¢l Comu de Sant Julia de Laria,
Aquestes condicions, son indicatius d'una incertesa material que pot gencrar dubtes significatius
sobre la capacitat de la Societat per continuar amb les seves operacions.

Paragraf d’émfasi: Conveni utilitzacid espais

En data 29 de desembre de 2006, el M.1.Govern i I'Hble Comu de Sant Julid de Loria signaren un
conveni, on el primer cedia I'espai al Comu, a canvi de la utilitzacié d’aquest amb finalitats
esportives i d’assumir el cost de manteniment del immoble i instal-lacions. La Societat ha vingut
explotant I’espai cedit al Com gratuitament. Tal i com s’indica en la nota 18, en data 3 de marg
de 2021, la Societat i el Comu han signat un conveni en uns termes equivalents al del Conveni
entre I'Hble Comu i M.L.Govern.

1
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Paragraf d’émfasi: Desemborsament pendents de socls

Sense que afecti a la nostre opinié d’auditoria, volem fer esment a allo senyalat a les notes 8, 11
i 16 de la memoria abreujada adjunta, en que s'informa que Ja Societat ha comptabilitzat en el
seu patrimoni net I'aportacié aprovada per part del seu accionista dnic de 305.794,66 231 de
desembre de 2020, (296.668,79 euros a 31 de desembre de 2019), dels quals 2 tancament de
I'exercici en resten pendents de desemborsament 261.120,67 euros, en ambdos exercicis.

Paragraf d’émfasi: Situacié SARS-CoV-2.

Cridem I’atencié a la situacié exposada en la Nota 17 de la memoria adjunta, on s’indica que
durant I"exercici 2020, la Societat es va veure afectada per la situacio de la pandémia mundial pel
Sars-CoV-2 ( Covid-19).

Aspectes més rellevants de "auditoria

Els aspectes més rellevants de |'auditoria son aquells que, segons el nostre judici professional,
han estat considerats com & els riscos d’incorreccio material més significatius en la nostra
auditoria dels comptes anuals abreujats del periode actual. Aquests riscos han estat tractats en el
context de la nostra auditoria dels comptes anuals abreujats en el seu conjunt, i en la formacio de
la nostra opinié sobre aquests, i no expressem una opinié per separat sobre aquests riscos. Hem
determinat que els riscos que es descriuen a continuacié son els riscos més significatius
considerats en |'auditoria que s’hagin de comunicar en el nostre informe.

Integritat de la facturacio

La principal activitat de la Socictat es la realitzacid, organitzacié i/o col*laboracio en tota mena
de manifestacions o activitats de caracter principalment esportiv. L'import net de la xifra de
negocis, segons es desprén del compte de pérdues i guanys i la nota 14 dels comptes anuals
abreujats 2 31 de desembre de 2020 ascendeix a 313.329,58 euros ( 561.669.69 curos a 31 de
desembre de 2019).

La integritat dels ingressos juntament amb els riscos propis dels controls dels processos de
compra, venda i gestié de cobraments davant d'una estructura molt concentrada amb la figura de
la Direccid, han requerit més atencié per part de l'auditor.

L’enfocament del treball s'ha basat amb I"estudi, 1'analisi i Ja revisié dels circuits administratius,
de gestio, registre i de control intern de les vendes realitzades i del seu cobrament; realitzant
proves de compliment sobre dits processos. També s’han aplicat técniques de revisi6 analitica per
'andlisi de la coheréncia dels volums de vendes entre diversos periodes i altres proves amb
diverses técniques dirigides a la obtencio d'evidéncies d'auditoria. Del resultat de les proves no
se n'han derivat incorreccions materials que siguin objecte d'excepcions a I'opinid.

Transaccions amb | ‘accionista wunic

La Societat té una relacio molt estreta amb el seu accionista (nic, el Com( de Sant Julia de Loria,.
L equilibri patrimonial i financer de la Socictat s'assoleix amb I'aportacio del soci al patrimoni
net per un import maxim de 305.794.,66 euros a 31 de desembre de 2020 ( 296.668,82 curosa 31
de desembre de 2019).

2
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L’elevada concentracid de I’accionariat i la pressié que aquestes transaccions podrien exercir
sobre el resultat, aixi com la potencial confusié de I"execucié de les politiques socials del seu
accionista , amb les mercantils propies de la Societat, han requerit més atencié per part de
I"auditor.

L’enfocament del treball s’ha bastat en 1"analisi i la revisié de les transaccions amb I"accionista,
aixi com Ja confirmacio externa per part d"aquest, i la realitzaci6 de proves substantives dirigides
a la obtencié d’evidéncies d'auditoria.

Responsabilitat deis administradors en relacié amb els comptes anuals abreujats

Els administradors son responsables de formular els comptes anuals abreujats adjunts, de forma
que expressin la imatge fidel del patrimoni, de la situacid financera i dels resultats de
SASECTUR, S.A.U., de conformitat amb el marc normatiu d'informacié financera aplicable a
I'entitat al Principat d”Andorra, i del control intern que considerin necessari per permetre la
preparacié de comptes anuals abreujats lliures d’incorrecci6 material, a causa de frau o error.

En la preparacié dels comptes anuals abreujats, els administradors son responsables de la
valoracio de la capacitat de la Societat per continuar com a empresa en funcionament, revelant,
segons correspongui, les giiestions relacionades amb I'empresa en funcionament i utilitzant el
principi comptable d’empresa en funcionament excepte si els administradors tenen la intencid de
liquidar la Societat o de cessar les seves operacions, o si no existeix cap altra altemativa realista.

Responsabilitat de I"auditor en relacié amb 'auditoria dels comptes anuals abreujats

Els nostres objectius s6n obtenir una seguretat raonable que els comptes anuals abreujats en ¢l seu
conjunt estan lliures d’incorreccié material, a causa de frau o error, i emetre un informe d’auditoria
que conté la nostra opinid.

Seguretat raonable és un alt grau de seguretat perd no garanteix que una auditoria realitzada de
conformitat amb la normativa internacional d’auditoria vigent sempre detecti una incorreccio
material quan existeixi. Les incorreccions paden tenir lloc per frau o error i es consideren materials
si, individualment o de forma agregada. s pot preveure raonablement que influeixen en les decisions
econdmiques que els usuaris prenen basant-se en els comptes anuals abreujats.

Com a part d’una auditoria de conformitat amb normativa reguladora de |'activitat d'auditoria de
comptes, apliquem el nostre judici professional i mantenim una actitud d'escepticisme professional
durant tota I'auditoria. També:

- Identifiquem i valorem els riscos d’incorreccié material en cls comptes anuals abreujats, 2
causa de frau o error, dissenyem i apliquem procediments d'auditoria per respondre a aquests
riscos i obtenim evidéncia d’auditoria suficient 1 adequada per proporcionar una base per a la
nostra opinid. El risc de no detectar una incorreccio material a causa de frau és més clevat que
en el cas d’una incorreccié material a causa d’error, ja que ¢l frau pot implicar col'lusid,
falsificacio, omissions deliberades, manifestacions intencionadament errdnies, o I'elusid del
control intern.

- Obtenim coneixement del control intern rellevant per a I’auditoria amb la finalitat de dissenyar
procediments d’auditoria que siguin adequats en funcid de les circumstancies, i no amb la
finalitat d’expressar una opinié sobre I'eficicia del control de intern de I'Entitat.

3
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- Avaluem si les politiques comptables que s'apliquen sén adequades i la raonabilitat de les
estimacions comptables i la corresponent informacio revelada pels administradors.

- Avaluem la presentacié global, "estructura i el contingut dels comptes anuals abreujats,
inclosa la informacié revelada, i si els comptes anuals abreujats representen les transaccions i
fets subjacents d’una manera que aconsegueixen expressar la imatge fidel.

- Concloem sobre si és adequada la utilitzacio, per part dels administradors, del principi
comptable d’empresa en funcionament i. basant-nos en I'evidéncia d'auditoria obtinguda,
concloem sobre si existeix o no una incertesa material relacionada amb fets o amb condicions
que poden generar dubtes significatius sobre la capacitat de la Societat per continuar com a
empresa en funcionament. Si concloem que existeix una incertesa material, es requereix que
cridem I’atencid en el nostre informe d’auditoria sobre la corresponent informacid revelada en
¢ls comptes anuals abreujats o, si aquestes revelacions no sdn adequades, que expressem una
opinié modificada. Les nostres conclusions es basen en |"evidéncia d’auditoria obtinguda fins
a la data de nostre informe d’auditoria. No obstant aixo, fets o condicions futurs poden ser la
causa que la Societat deixi de ser una empresa en funcionament.

Ens comuniquem amb els administradors de |*entitat en relacié amb, entre altres giiestions, ["abast i el
moment de realitzacio de |"auditoria planificada i les troballes significatives de "auditoria, aixi com
qualsevol deficiéncia significativa del control intern que identifiquem en el transcurs de I"auditoria.

Entre els riscos significatius que han estat objecte de comunicacio als administradors de 'entitat,
determinem els que han estat de la major significativitat en I'auditoria dels comptes anuals abreujats
del periode actual 1 que sén, en conseqiiéncia, els riscos considerats més significatius.

Descrivim aquests riscos en ¢l nostre informe d'auditoria llevat que les disposicions legals o
reglamentiri€s prohibeixin revelar publicament la qitestié.

/,_._._«:;':’" < =
OCPS AUDIORS, S.LU  / OCPS AUDITORS, S.L.U
Eduard JORDI BOBER Andrea SOLANO MOLINERO
Ndmero de Col-leglat COEA 147 Namero de Col-legiada COEA 169
Soci-director Gerent d'auditoria
C/Otor Vilanova n2 3, Esc C 3er pis
AD500 Andorra la Vella

Andorra la Vella, 12 de maig de 2021
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SASECTUR, SAU
Balang
(Imports en euros)

SOCIETAT D’ACTIVITATS SOCIALS, ESPORTIVES | CULTURALS DE SANT JULIA DE LORIA, SAU ( SASECTUR)

Balang de situacié abreujat a 31 de desembre de 20201 2019
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Rewun Sroesckd s webeston MmN 1904 00 ey
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SASECTUR, SAU

Compte de pérdues i guanys
(Imports en euros)

SOCIETAT D’ACTIVITATS SOCIALS, ESPORTIVES I CULTURALS DE

DE LORIA, SAU ( SASECTUR)
Compte de pérdues i guanys abreujats pels exercicis 20201 2019

INGRESSOS IV EXPLOTACIO
Impont net de b xifa de negoce
Alres ingressos d'esphacid
Total Ingressos & esplotacis

DESPESES D'EXPLOTACIO

Consam de mercadenies, matanss pomes 1 altess matorials

Despeses de pessonad Now 14
2) Sous, salaris | sssimibns
b) Clme gues sockels
©) Altres despeses de pessonad

Amonitacd, detenorament i resultass per veada o bava de lirmobidtos
miangivle 1 de o bditat tangble

Deteriorsment S circulant
Alires despeses d explotackd
Total des peses Texplotacit

RESULTAT DEL EXPLOTACK)

INGRESSOS | DISPESES FINANCERES

Ingressos Financers
Despeses Fmanceres
Resulzat fimancer

RESULTAT DE LES OFERACIONS

ALTRES INGRESSOS I DESPESES NO RECURRENTS Nota 14
Ahres ingressos no recasrents

Akires despeses 20 recurments
Tetal altres ingressas | despeses ne recurreas

RESULTAT ABANS D'IMPOSTOS
IMPOST SOBRE BENEFKCE Nota 15

RESULTAT DE L EXTRCICH

%‘rurw

2020 09
3RS 36168068
948207 34mpes
3N ES 56504064
(eI C(199.95245)
(437.751.54) (431,331 ,90)
(377838.00) OMNI453)
(S8596.69) (57.795,48)
(2172) (1.281.6%)
(14 1043y 119436.52)
(480.38) (5.565.44)
(S1&791T) (340523 40)
(633.730.83) {197,007 49)
(31093919} {251,867 05)
000 244
(3.573.00) (a1
(£575.06) 4.T8535)
(316512.25) (236.432,40)
526,09 132
(5.060.72) 00
(4.55453) 11032
(321.046.7%) (136.542,08)
o ano
21 78 2346.342.08)

Les notes descrites en |2 Memdria abreujada formen part integrant del compte de perd

I"exercici anual a 31 de desembre de 2020

bs § guanys shreujat de

p.2

-
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SASECTUR, SAU

Estat de canvis del patrimoni net
(Imports en euros)

SOCIETAT D’ACTIVITATS SOCIALS, ESPORTIVES 1 CULTURALS DE SANT JULIA DE LORIA, SAU ( SASECTUR)
Estat de canvis de patrimoni net abreujat a 31 de desembre de 2020 1 2019
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6.4. Promocié Economicai Turistica de Sant Julia de Loria, SLU

Es transcriu a continuacio l'informe d’auditoria sobre els estats financers de
Promocié Economica i Turistica de Sant Julia de Loria, SLU, trames al Tribunal
de Comptes per part del Comu de Sant Julia de Loria, aixi com el balang, el
compte de pérdues i guanys, i I'estat de canvis del patrimoni net de I'entitat.

Aquest informe ha estat objecte de fiscalitzacio complementaria per part del
Tribunal sense que d’aquests treballs hagi resultat cap observacié que modifiqui
les conclusions contingudes en el mateix.
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INFORME D’AUDITORIA EMES PER UN AUDITOR INDEPENDENT

Als accionistes de PROMOCIO ECONOMICA 1 TURISTICA DE SANT JULIA DE
LORIA, S.L.U

Opinié

Hem auditat els comptes anuals abreujats adjunts de la societat PROMOCIO ECONOMICA 1
TURISTICA DE SANT JULIA DE LORIA, SLU (d’ara endavant la Societat) en liquidacié
que comprenen ¢l balanc abreujat a 31 de desembre de 2020, el compte de pérdues i guanys
abreujat, I'estat de canvi en el patrimoni net abreujat, i la memoria abreujada corresponents a
I"exercici finalitzat en aquesta data, aixi com un resum de les politiques comptables significatives
i altre informacié explicativa,

Segons la nostre opinid, els comptes anuals abreujats adjunts expressen, en 1ots els aspectes
significatius, la imatge fidel del patrimoni i de la situacio financera de Ja Societat en liquidacio a
31 de desembre de 2020, zixi com dels seus resultats corresponents a [’exercici anual acabat en
aquesta data, de conformitat amb el marc normatiu d”informacio financera que resulta d"aplicacio
i, en particular, amb els principis i criteris comptables continguts en ¢l mateix.

Paragraf d'émfasi

Sense que afecti a la nostre opinié d"auditoria volem fer esment alld que s"indica en les notes 2.1,
2.3 i 18.a, de la memoria abreujada adjunta, ¢l administradors de la Societat han procedit a la seva
corresponent liquidacio i no formulen els comptes anuals abreujats a 31 de desembre sota el
principi d'empresa en funcionament.

Responsabiiitat deis administradors en relacié amb els comptes anuals abreujats

Els administradors son responsables de formular els comples anvals abreujats adjunts, de forma
que expressin la imatge fidel del patrimoni, de la situacio financera i dels resultats de
PROMOCIO ECONOMICA I TURISTICA, S.L.U, en liquidacio, de conformitat amb el marc
normatiu d'informacio financera aplicable a I'entitat al Principat d"Andorra, i del control intern
que considerin necessari per permetre la preparacié de comptes anuals abreujats lliures
d’incorreccio material, a causa de frau o error.

En la preparacié dels comptes anuals abreujats, els administradors son responsables de la
valoracio de la capacitat de la Societat per continuar com a empresa en funcionament, revelant,
segons correspongui, les qiiestions relacionades amb I'empresa en funcionament i wtilitzant el
principi comptable d'empresa en funcionament excepte si els administradors tenen la intencid de
liquidar la Societat o de cessar les seves operacions, 0 si no existeix cap altra alternativa realista.
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Responsabilitat de ’auditor en relacié amb l'auditoria dels comptes anuals abrenjars

Els nostres ohjectius son obtenir una seguretat raonable que els comptes anuals abreujats en ¢l seu
conjunt estan lliures d'incorreccid material, a causa de frau o error, | emetre un informe d’auditoria
que conté la nostra opinid.

Seguretat raonable és un alt grau de seguretat perd no garanteix que una auditoria realitzada de
conformitat amb la normativa internacional d'auditoria vigent sempre detecti una incorreccié
material quan existeixi. Les incorreccions poden tenir lloc per frau o error i es consideren materials
si, individualment o de forma agregada, es pot preveure raonablement gque influcixen en les decisions
econdmiques que els usuaris prenen basant-se en els comptes anuals abreujats.

Com a part d'una auditoria de conformitat amb normativa reguladors de ["activitat d'auditoria de
comptes, apliquem el nostre judici professional | mantenim una actitud d’escepticisme professional
durant tota |'auditoria. Tambe:

- ldentifiquem i valorem els riscos d’incorreccié material en els comptes anuals abreujats, a
causa de frau o error, dissenyem i apliquem procediments d'auditoria per respondre a aquests
riscos i obtenim evidéncia d’auditoria suficient i adequada per proporcionar una base pera la
nostra opinio. El risc de no detectar una incorreccié material a causa de frau és més elevat que
en el cas d'una incorreccié material a causa d’error, ja que el frau pot implicar col-lusié,
falsificacio, omissions deliberades, manifestacions intencionadament erronies, o I'elusié del
control intern,

- Obtenim coneixement del control intern rellevant per a I'auditoria amb la finalitat de dissenyar
procediments d’auditoria que siguin adequats en funcio de les circumstincies, i no amb la
finalitat d'expressar una opinié sobre I'eficacia del control de intern de 1'Entitat.

- Avaluem si les politiques comptables que s'apliquen sén adequades i la raonabilitat de les
estimacions comptables i la corresponent informacid revelada pels administradors.

- Avaluem la presentacié global, 'estructura i el contingut dels comptes anuals abreujats,
inclosa la informacié revelada, i si els comptes anuals abreujats representen les transaccions i
fets subjacents d una manera que aconsegueixen expressar la imatge fidel.

- Concloem sobre si és adequada la utilitzacid, per part dels administradors, del principi
comptable d’empresa en funcionament i, basant-nos en I"evidéncia d’auditoria obtinguda,
concloem sobre si existeix 0 no una incertesa material relacionada amb fets 0 amb condicions
que poden generar dubtes significatius sobre la capacitat de la Societat per continuar com a
empresa en funcionament. Si concloem que existeix una incertesa material, es requereix que
cridem |’atencio en el nostre informe d'auditoria sobre la corresponent informacio revelada en
els comptes anuals o, si aquestes revelacions no son adeguades, que expressem una opinid
modificada. Les nostres conclusions es basen en 'evidéncia d’auditoria obtinguda fins a la
data de nostre informe d"auditoria. No obstant aixd, fets o condicions futurs poden ser la causa
que la Societat deixi de ser una empresa en funcionament.
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Ens comuniquem amb els administradors de |*entitat en relacié amb, entre altres giiestions, I"abast i el
moment de realitzacié de I'auditoria planificada i les troballes significatives de "auditoria, aixi com
qualsevol deficiéncia significativa del control intern que identifiquem en el transcurs de I"auditoriz.

Entre ¢ls riscos significatius que han estat objecte de comunicacié als administradors de 1entitat,
determinem els que han estat de la major significativitat en I'auditoria dels comptes anuals abreujats
del periode actual 'rque\sén, en conseqiiéncia, els riscos considerats més significatius.

|

Descrivim aquests riscgs en el nostre informe d'auditoria llevat que les disposicions legals o
reglamentaries prohil:?}in revelar piblicament la qliestio.

s ’,/

/ ‘C/E, (’_\‘

*? JIRGTSs § Consultors .

(‘/ o / ———
OCPS AUDITORS I CONSULTORS, S.L. OCPS AUDITORS I CONSULTORS, S.L.
Eduard JORDI BOBER Andrea SOLANO MOLINERO
Numero de Col-legiat COEA 147 Nimero de Col-legiada COEA 169
Soci-director Gerent d’auditoria
C/Dtor Vilanova n° 3, Esc C 3er pis
ADS00 Andorra la Vella

Andorra la Vella, 4 de febrer de 2021
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Promocio Economicai Turistica de Sant Julia de Loria, SLU

Balang
(Imports en euros)

| S

-~

Sai'lt - P=1

TORIA

PROMOCIO FECONOMICA | TURISTICA
DE SANT IULIA DE LORIA, SLU

PROMOCIO ECONOMICA I TURISTICA DE SANT JULIA DE LORIA, SLU EN LIQUIDACIO
Balang de situacié abreujat al 31 de desembre de 2020 | 2019

ACTIU 31/12/2020|31/12/2019 PASSIU 31/12/2020(31/12/2019

‘Capitol Nota Capitol Nota)

A) ACTIUS NO CORRENTS 0,00 0,00/A) PATRIMONI NET 11 19.414,87 63,440,29
I Immobilitzat Intangible -] 0,00 0,00 I Capital 3,000,00 3.000,00!
II Immobilitzat tangible 6 0,00 0,00| 11 Prima d'emissio 0,00 0,00

1L Inversions Immoblliaries 7 0,00 0,00] 11l Reserves 150.896,99 150.896,99)
IV Immobilitzat financer 8 0,00 0,00 IV Instruments de capital propis 0,00 0,00
V Resultats d'exercicis antesiors (90.456,70) (5.008,11)

B) ACTIUS CORRENTS 21.585,46| 69.118,93| V1 Resultat de |'exercici {44.025,42)| (85.448,59)
1 Altres actius no corrents en venda 10 0,00 0,00] VII Dividends a compte 0,00 0,00
11 Existéncles 9 0,00 0,00

Crédits | comptes per cobrar a - 3
I Curt termini & 169789 2492545, pASSIUS NO CORRENTS 0,00 0,00
IV Inversions financerss a curt termin 8 2.843,90 2.843,90| 1 Provisions a lkarg termini i3 0,00 0,00
V Trescreria 8 17.043,67 63.782,49| 11 Deutes a llarg termini 12 0,00 0,00
VI Ajustaments per periodificacd 17 0,00 0,00] [T1 Deutes amb empreses del grup | associades a llarg terr 16 0,00 0,00
IV Subvenciens 17 0,00 0,00
C) PASSIUS CORRENTS 2.170,59 5.678,64
1 Passius vinculats amb altres actius no corrents en vendi 10 0,00 0,00
i1 Provislons & curt termini 13 0,00 0,00
11l Deutes & curt Lermini 12 70,59 3.578,64
IV Deutes amb empreses del grup | assoclades a curt term 12 0,00 0,00
V Creditors comercials | altres comptes a pagar 12 2.100,00 2.100,00
VI Ajustaments per periodificocid 17 0,00 0,00
TOTAL ACTIU 21.585,46 69.118,93 TOTAL PASSIU 21,585,46/ 69.1 18,93}

Les Notes 1 a 18 descrites a la Merr;&i_a;i}w}-ada adiunla formen part integrant del balang de situacid ebreujat a 31 de desembre de 2020
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Promocié Economicai Turistica de Sant Julia de Loria, SLU

Compte de péerdues i guanys
(Imports en euros)

Sant oo
BJUIlA

TORIA

PROMOCIO ECONOMICA | TURISTICA
DE SANT JULIA DE LORIA, SLU

PROMOCIO ECONOMICA I TURISTICA DE SANT JULIA DE LORIA SLU, EN LIQUIDACIO
Compte de peérdues i guan reujat de |'exercici 2020 i 20

Capitol Not. 2020 2019
I INGRESSOS D'EXPLOTACIO
1 Import net de |2 xifra de negocis 0,00 973,21
2 Altres negocis d'explotacio 0,00 1.100,00
Total ingressos d’explotacid 14.1 0,00 2.073,21
II DESPESES D'EXPLOTACIO
1 Consum de mercaderies, matéries primeres i altres
materials 0,00 0,00
2 Despeses de personal 14.20 (4.447,08) (741,18)
Sous, salar's i assimilats (3.850,32) (641,72)
Carregues socials (596,76) (99,46)
Altres despeses de personal 0,00 0,00
Amortitzacid, deteriorament | resultats per venda o
: = s 0,00 0,00
baixa de l'immobilitzat
4 Variacié del deteriorament del circulant 0,00 0,00
5 Altres despeses d’explotacié 14.3| (38.485,33)| (85.721,95)
Total despeses d'explotacio (42.932,41)| (86.463,13)
Resultat de I'explotacié (42.932,41)| (84.389,92)
III RESULTAT FINANCER
Resultat financer 0,00 0,00
Total resultat financer 0,00 0,00
Resultat de les operacions (42.932,41)| (84.389,92)
IV RECURRENTS
Altres ingressos no recurrents 0,00 747,26
Altres despeses no recurrents (1.083,01) (1.805,93)
Total altres ingressos i despeses no recurrents  14.4| (1.093,01)| (1.058,67)
RESULTAT ABANS D'IMPOSTOS (44.025,42)| (85.448,59)
V IMPOST DEL BENEFICI 15 0,00 0,00
Resultat de I'exercici (44.025,42)| (85.448,59)

Les Notes 1 a 18 dascrites & ks Memdria abreujada adjurta formen part integrant del compte de pardues i

guanys abreufat de lexercicl anual a 2020

Comptes anuals abreujats de l'exercid 2020
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Promocié Economicai Turistica de Sant Julia de Loria, SLU

Estat de canvis del patrimoni net
(Imports en euros)

Sant -~
s A B Ao

TORIA

PROMOCIO FCONOMICA | TURISTICA
DE SANT JULIA DE LORIA, SLU

PROMOCIO ECONOMICA I TURISTICA DE SANT JULTA DE LORIA, SLU EN LIQUIDACIO
Estat de canvis del patrimoni net abreujat a 31 de desombre de 20201 2019

Instruments  Resultats Altres
Pritma Reswrva o Altres 2 v Rusudtat do  Dividend
Co: Nota Cxpnsl d'omissié valoritzadé resorves % up!m ‘.:’:::-dhl ”:.":;r’ l'oxarcici  n compte RITAL
A) Saldon 31/12/2018 3.000,00 0,00 0,00 0,00 000  [3.564.78) 803,91 [5.443,33) 11.204.20)
Ajstamerts per canvls de criters comptasles 2018 §
arterioes 0,00
0 Austaments per arrors 2018 | antedors 3,08 .08
8) Saldoajustata 01/01/2019 200000 9,00 0,00 0,00 Q, ?
T Rewdtat oe lexerckl (85.448, 59) (B5.438,59)
11 Ingressos | despeses recoreguts en Patrimon Net 0,00
Tl racions amb socks | ans 0.0 0,00 0,00 0,00 000 (1.443.33) 15000000 144333 0,00 15000000
1 DEUituch de dw 0,00
2 Amplacions/reduccions de caplal 0,00
3 Operacions amb accions o participacions prdples 0,00
A Atres movimants (1.443,33) 150,000,00 144,33 150.000,00
IV Abres varacions del patrimond net 000
Ei hgo a IIZ :ﬂ zli 3.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00  (5.008,11) 150,856,599 (85.448 53) 0,00 6£3.490,29
1 Astaments per cams de crlens complabies 2019 1
anterion 0,00
I Ajustaments per errors 2019 | astedons 0,00
D) Saido !% 201/01/2020 3.000,00 0.00 _ 0,00 0,00 0,00 (5.008,11)  150.896,09 (85.448,53] 000 63.480,20
1 Resukat de Fexercicl 3 (44.025,42) (44,025,42)
1l Ingressos | despeses reconeguts en patrimoni net 0,00
1 Ooeracions amb ”‘IE E.m'_“ 3 00 000 0,00 0,00 D00 [55.448,59) 0,00 H5.448.59 0.00 0,00
1 Distrbuc N 0,00
2 Amplackns/reduccions de captal 0,00
3 Qperacions anvb acclons o participacions prépies 0,00
4 Alres moviments [55.444,59) 85.498,59 0,00
E) Sakdosa31/12/2020 11 3.000,00 0.00 000 0,00 000 [90.456,70) 130.896,99  (44,025,42) 0.00 19.414,87

Les Notes | & 18 descebes a s Meminls atesegadn adjurta formen part integrant del MEstat de cames de patrimon net abreugat o 31 de desembre de 2020
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7. AL-LEGACIONS

D’acord amb alld que preveuen els articles 3 i 10 de la Llei del Tribunal de Comptes
es va trametre al Comu de Sant Julia de Loria el present informe per tal que pogués
presentar les al-legacions que considerés oportunes.

Es reprodueix a continuacio la resposta rebuda:
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Comii de Julia de Léria Casa Comuna, 31 de gener del 2022

FRNONT S Sha

TRIBUMAL DE COMPTES
REGISTRE D'ENTRADA
Doto dentrade: OZ o2 (22
Hore dentrada: Jc>' 2CA 1

Nom.: Ju=22

Sr. Francesc d'Assis Pons Tomas

President del Tribunal de Comptes
ADS500 ANDORRA LA VELLA

Distingit Senyor,

Adjunt li trameto I'escrit d'al-legacions corresponent al seu informe, rebut en
data 17 de gener del 2022, relatiu als treballs de fiscalitzacio del tancament de

I'exercici 2020 del Comd de Sant Julia de Loria per a I'exercici 2020.

Restant a la vostra disposicié per a qualsevol aclariment, aprofita I'avinentesa

per testimoniar-vos la meva més distingida consideracio.

Consol major
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Comu de Sant Julia de Ldria

e =)

Resposta a les observacions efectuades pel Tribunal de Comptes sobre I'informe de
liquidacié dels comptes del Comu de Sant Julia de Loria a Vexercici 2020

Vist I'informe del Tribunal de Comptes referent a la liquidacié dels comptes del Comu
de Sant Juliz de Loria corresponent a I'exercici 2020, rebut el 17 de gener del 2022, i un
cop analitzades les observacions i recomanacions que conté, es presenten les
consideracions segiients:

OBSERVACIONS | RECOMANACIONS
Relatives a la comptabilitat publica

1. Contrariament ol que reguereix el principi d’anualitat, lo liquidacié pressupostaria de
I'exercici 2020 no informa dels cobraments i els pagaments efectuats fins @ 31 de gener
del 2021 | que hon estat originats per operacions generades obans del 31 de desembre
de 2020. Segons es desprén de lo informacio a 31 de gener del 2021, s’havien recaptat
drets Jiquidots o 31 de desembre de 2020 per import de 545.054 euros | s’havien
realitzat paqgaments per import de 437.564 euras (nota 2.2).

Resposta:

En aplicacié aixi mateix de 'article 63 de la Llei 10/2003 de 27 de juny de Finances
Comunals, cal considerar que, amb un efecte contrari, I'Estat de liquidacid
pressupostaria del 2020, també inclou cobraments i pagaments fins al 31 de gener del
2020 originats per operacions generades abans del 31 de desembre de 2018, per
imports respectivament de 328.930 euros i 173.032 euros, amb la qual cosa I'efecte
net de la seva imputacié al pressupost del 2020 és menor, per uns imports de 216.124
euros i 264.532 euros, respectivament, i no els que s'indiguen, Aquest fet no tindra
cap impacte a la liquidacié del pressupost de 2021, atés que a la definicié del principi
d’anualitat de I'article 71 de la nova Llei 36/2021 de 16 de desembre de Finances
Comunals, ja no hi afecta al criteri d'imputacid.

(Annex 1)

2. El Comu ha condonot deutes tributeris per un import total de 211.754 euros derivots
de I'impost de radicacio d’activitats comercials, empresarials i professionals i de la taxa
sobre I'endeutament public. Aquest fet no respecta el principi de reserva de llei de
l‘articie 7 i l'article 58 de la Llei de bases de I'ordenament tributari, i contravé els
principis de generalitat | igualtat gue han de regir I'ordinacio i aplicacié dels tributs de
conformitat amb ['articie 3 de I'esmentada Liei (nota 2.2.1)
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Comd de Sant Julia de Loria

NG 00w

Resposta:

A rel de I'observacié del Tribunal de Comptes en l'informe de fiscalitzacio dels comptes
de 'any 2017, rebut el 26 de novembre del 2019, en el qual s’adverteix d'uns errors en
I'assignacié de 'index de localitzacié en activitats radicades a la zona industrial de la
Margineda, el departament de Finances inicia uns treballs de revisid de tots els titulars
d’autoritzacions de radicacié d’activitats comercials, industrials i professionals de la
parroquia de Sant Julia de Loria. Aquest error també afecta a la quota de |a taxa sobre
I"enllumenat pablic, atés que es calcula com a percentatge sobre la quota de I'impost
esmentat,

En un primer moment, atenint-nos a I'establert a 'article 101 i seglients de la Llei de
finances comunals, s'opta per procedir a efectuar les liguidacions complementaries
d’aquells tributs que no haguessin prescrit. Tanmateix, tenint en compte la delicada
situacié econdmica que s'estava produint com a consequiéncia de la crisi sanitaria
derivada de la pandémia de SARS-CoV-2 i atés que 'error era imputable Gnicament al
Comd, es va demanar assessorament juridic extern (Sr. Antoni Lopez...) pel que faala
condonacid o retorn parcial de les liquidacions afectades.

D’acord amb V'assessorament rebut, Iarticle 4.2 de la Llei de bases de I'ordenament
tributari estableix que els comuns paden exigir tributs d’acord amb el que estableix la
Constitucio, la Liei qualificada de delimitacié de competéncies dels comuns, la Llei
1072003 del 27 de juny de les finances comunals, lo present Llei | altres disposicions
omb rang de llel, i I'article 9 de la Llei qualificada de competéncies dels comuns
(9/2017) estableix el segiient: La potestat tributdria dels comuns es concreta en la seva
copacitat de crear i reqular impostos, taxes i contribucions especiols en el marc del que
estableix aquesta Llel, i d’acord omb la Llei de bases de 'ordenament tributari i la Llef
de les finances comunals. Els comuns tenen atribuides totes les facultats en relacié amb
aquests tributs, aixi com lo potestat sancionadora.

Ates que I'impost de radicacié d'activitats comercials, empresarials | professionals és
un impost d'ambit comunal, el Com( té atribuides totes les facultats en relacio a
aquest tribut, de manera que atenint-se a l'article 58 de la Uei de bases de
I'ordenament tributari que diu textualment: Jes quotes | els deutes tributarls només
poden ser objecte de condonacio durant el temps, en la quontia i amb els requisits que
estableix una llei especifica per a coda cas o cada grup de casos homogenis, el Comu
aprova una ordinacié especifica.
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En els casos en que s'ha liquidat errdniament per un import superior al que
corresponia, s’ha procedit a la devolucié de I'escreix, sempre gue no hagi prescrit el
dret.

Atés que els fets podien ses constitutius d’una possible infraccié d'acord amb
I'Ordinacié de funcid publica del 22 de juliol del 2020, es va iniciar un procediment
disciplinari.

(Annex 2)

Relatives a la contractacio publica

3. S’ha adjudicat de forma directa un contracte d’assessorament juridic per haver estat
declarat sensible sense que el seu objecte s'ojusti als requeriments de l'article 54.3 de
la LCP (nota 2.5)

Resposta:

L'informe al qual es refereix I'observacio no s'ha adjudicat d'acord amb I'article 54.3.

Tal | com consta en l'informe dels Consols | en l'informe d'Intervencio, aquest
contracte s'adjudica d'acord amb l'article 54.2.f de |a Llei de contractacio publica, per
I'especificitat técnica dels treballs a realitzar, ja que la major part es tracta de temes
juridics alguns dels quals I'adjudicatari ja estava tractant anteriorment,

L'article 54.2 de la llei de contractacié piblica estableix els suposits en que es pot
utilitzar la contractacio directa dels treballs técnics i de serveis, entre els quals I'apartat
f) es refereix a I'especificitat técnica dels treballs técnics | servelis, o per necessitat de
mesures de seguretat singulars per a la seva realitzacid.

El mateix article estableix que en els supdsit dels apartats a, b, ¢ i d, I'drgan contractant
ha de demanar pressupost o oferta per escrit almenys a tres empreses. No estableix el
mateix per |'apartat 54.2.f pel qual no fa cap esment de que s'hagi de demanar
pressupostos.

{Annex 3)
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Altres observacions

4. A la data del nostre informe, un dels advocats circuloritzats no han respost o la
nostra sol-licitud d'informacio, pel que desconeixem l'existéncia de possibles litigis no
provisionats (nota 1.5).

Resposta:

Les respostes de les circularitzacions les reben directament els auditors. No se’ns ha
comunicat la manca de resposta, per tant, a data de |'Informe a que es fa referéncia,
desconeixiem de quin advocat es tractava i no vam poder fer les gestions pertinents,
Un cop demanada la informacio als auditors del TC i sabent de quin advocat es tracta,
se li ha demanat que envii la documentacié el més aviat possible.

5. No s’han rebut les auditories a la conclusié del mandat politic 2016-2019 del Comu,
contravenint 'article 8.4 de la LSEPF (nota 2.6).

Resposta:

Actualment s'esta debatent com abordar I'elaboracio d’aquest informe, atés que amb
els controls que es realitzen trimestral | anualment tant del pressupost com del marc
pressupostari, aixi com del control financer d’entitats anuals, amb informes d’auditoria
independents i del Tribunal de comptes, no es considera adient fer una nova auditoria
amb tant contingut com es preveu en aquest reglament, de nou pels 4 anys passats,
considerant 2 més que existeix el Tribunal de Comptes que fa d’drgan de fiscalitzacid
amb un seguiment permanent.

L'auditoria de mandat gque es proposa, atenent els recursos de les diferents
intervencions comunals, obligaria a la convocatoria d'un concurs per externalitzar
aguests treballs que en la majoria dels casos sera duplicar treballs de fiscalitzacio ja
realitzats al llarg dels exercicis per auditors externs i pel mateix Tribunal de Comptes,
amb el cost que implicaria als comptes comunals, amb el conseqiient creixement de la
despesa permesa i la dificultat en el compliment d'objectius de sostenibilitat,
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OBSERVACIONS | RECOMANACIONS D'ANYS ANTERIORS
Relatives a la comptabilitat publica

6. El Comu incorpora ol pressupost de ['exercici consignacions pressupostaries
d’exercicis anteriors sense disposar d‘un finangament especific, la qual cosa ha
provocat un deficit de finangament o les previsions pressupostaries de 2.679.513 euros,
fet que és contrari als requeriments de I"article 69.4 de la LFC i 'article 5 de la LSEPF
(nota 2.1.2).

Resposta:

Les modificacions pressupostaries es poden finangar amb partides del mateix
pressupost, amb romanent de tresoreria o amb més endeutament. El Comu disposa
d’aquestes eines sense superar el llindar de I'endeutament comunal.

7. Lo valoracié de les accions que I'entitat comunal té de la societat explotadora del
Camp de Neu de la Rabassa, S.A., aixi com la capacitat de recuperor els préstecs que i
ha concedit, estd condicionado per lo incertesa significativa sobre la copacitat de la
societat per continuar amb les seves operacions, la qual vindrd determinade pel
compliment del pla de negoci que la socletat ha eloborat i pel recoizament financer que
pugui rebre de "entitat comunal com a soci majoritari. En aquest sentit cal indicar que
la societat ha presentot en els darrers exercicis resultots negatius, presentant un fons
de maniobra negatiu de 8,1 milions d’euras a 31 de desembre del 2020 i de 9,8 milions
d'euros a 31 de desembre del 2018, i I'activitat d'explotocio no ha generot recursos
suficients per fer front a les obligacions que Ii han vengut en l'exercici revisat, fets que
podrien qiiestionar lo seva viabilitat future o condicionor-la al suport dels seus
occionistes (nota 2.3.5)

Resposta:

Pel que fa a I'evolucid dels resultats de la societat Camp de Neu de la Rabassa, S.A,, cal
dir que a marg de 2021 (dades disponibles a data de formulacié dels Comptes Anuals
del Comu) i en relacid a mar¢ de l'exercici 2020 anterior, s’havia augmentat la
facturacié mitja per visitant de 27,07 euros a 42,75 euros (+57,94%) i s’havien reduit
les Despeses d’explotacié en 134.628 euros (-14,32%). Aquesta millora a la gestio es va
veure confirmada a novembre de 2021 (dades disponibles a gener de 2022), quan, i en
relacid a novembre de Fexercici 2020 anterior, la societat ja acumulava un augment
dels Ingressos d’explotacio per import de 917.690 eurcs aixi com una reduccié de les
Despeses d’Explotacié per import de 107.511 euros fet que va reduir les Pérdues en
988.758 euros i capgirat a positiu I""FBITDA” (resultat abans d'interessos, impostos,
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depreciacions i amortitzacions) amb un significatiu augment per import de 765.721
euros. Al mateix estat de fluxos d’efectiu de 2020 ja s'apreciava aquest canvi de
tendéncia amb el signe positiu dels fluxos d'efectiv d’activitats d’explotacié que
presentava.

Pel que fa al fons de maniobra negatiu, caldria separar els component financer i
operatiu del mateix per apreciar que, donada la propia naturalesa de I'activitat, les
necessitats operatives de fons que inclou (Creditors comercials -Existéncies - Credits
comercials - Tresoreria) sén positives a 31 de desembre de 2020 i 2019 en 764.599
euros | 572.382 euros i a més, augmenten el financament espontani. En relacié amb el
seu component financer, per uns imports negatius a 31 de desembre de 2020 2019 de
7.4 milions i 9,3 milions respectivament, al llarg de 2021 i gener de 2022 s’ha
renegociat i convertit en préstecs bancaris amb venciment no corrent, part de les
polisses de crédit I'import disposat de les quals a 31 de desembre de 2020 i 2019
ascendia a 2,73 i 2,70 milions d’euros respectivament. Aixi mateix, tot el deute amb el
Comu (3,46 i 6,00 milions d’euros al 31 de desembre de 2020 i 2019) es troba en curs
de re-negociacié com a no corrent en seguiment del pla de reestructuracié anticipat
per la sacietat als seus Comptes Anuals (nota 20.c de la seva Memaoria).

En conseqliéncia, aquesta positiva evolucid als 12 mesos posteriors al 31 de desembre
de 2020 (NICSP 41), no només confirma el compliment del pla de viabilitat de la
societat, sind que a més suporta la valoracio en llibres de la inversio del Comd, pel que
fa, tant de les accions (2,42 milions d'euros) com ara dels crédits concedits per import
de 7,63 milions d’euros atés que el seu valor recuperable, calculat com el valor actual
dels fluxos d’efectiu projectats al pla de viabilitat, cobreix els esmentats valors nets de
deteriorament, com s’ha justificat en detall al Tribunal.

(Annex 4)

Relatives a I'endeutament

8. £l Comd ha excedit el seu nivell d’endeutament a curt termini en 1.754.798 euros
prenent en consideracio els imports formalitzats. Aquests fets son controris o I'establert
a l'article 47.3 de lo LFC (noto 2.3.12).

Resposta:

El Comu presenta I'endeutament comunal amb el detall dels “comptes formalitzats” i
“comptes disposats”, tot | que la Llei 32/2014, del 27 de novembre, de sostenibilitat de
les finances publiques i d'estabilitat pressupostaria i fiscal, en el seu article 12.2 diu: “E/
deute public esmentat en l'apartat anterior, inclourd I'endeutoment disposat de
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I"Administracio general de I'Estat i dels comuns, d’acord amb els requisits establerts en
oquest article”.

Entenem doncs que el criteri per calcular endeutament sobre la base del formalitzat
no s’ha de tenir en compte, motiu pel qual el Comu no hauria excedit el nivell
d’endeutament a curt termini, ja que estaria per sota del 40% establert en la LSFPEPF.

El Tribunal de Comptes fa una analisi dels comptes sota les dues premisses, el disposat
i el formalitzat, rad per la qual és normal trobar diferéncies, donat que les bases de
calcul son diferents.

Relatives a la contractacié piblica

9. S’han prorrogat contractes de serveis per un termini superior al maxim que estableix
Varticle 53.5 de la LCP (nota 2.5).

Resposta:

El contracte d’assegurances que el Comi manté actualment amb les companyies
d'assegurances es van signar I'any 2011 i son tacitament prorrogables, malgrat que la
LLCP estableix una durada maxima de 6 anys per agquests tipus de contractes.

L'especificitat de les clausules que s'estableixen en un contracte d'aguestes
caracteristiques comporta un analisi exhaustiu de les especificitats técniques que cal
establir en el plec de bases. Es per aquest motiu que es va comengar a treballar el plec
de bases amb la collaboracidé d'una empresa externa per tal d'incorporar unes
clausules en consonancia amb els temps actuals i que garanteixi unes prestacions
futures, per tal de procedir a una nova licitacio.

Aquest procés es va aturar temporalment seguint les recomanacions que la persona
responsable de les assegurances feia en el seu informe de data 8 d'octubre del 2019,
en el qual considerava convenient aturar el procés de licitacio per al concurs public a
causa de l'esllavissada del mes d’agost del 2019, que va causar grans danys al
continent | contingut del magatzem de |a Portalada, i que estava sent gestionat per les
companyies d'assegurances d'aquell moment. S'ha représ I'elaboracié dels plecs a
finals de I'exercici 2021.

10. E/ Comu no disposa de mecanismes eficagos per a verificar la legitimitat dels
licitadors per a contractar amb I'Administracio. Igualment, pels integrants de I'organ
de contractacid, s’haurien d'implantar procediments que garanteixin que no es donen
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els supdsits previstos a 'article 115 del Codl de I'Administracio i els relatius als delictes
contra la funcié publica regulots a la Liei qualificada del codi penal en allo que afecten
la legitimacio per a contractar (nota 2.5).

Resposta:

La declaracié jurada que s’annexa als plecs de condicions administratives reprén el
contingut de I'article 7 de la Llei de contractacio publica, per la qual cosa entenem que
el seu contingut compleix amb la finalitat, ja que amb la seva signatura, els licitadors
manifesten formalment complir amb les exigéncies legals per poder contractar amb el
Comu i la seva falsedat no els eximeix de les responsabilitats que es derivarien de la
seva comprovacid, com seria I'anul-lacié del contracte, en aplicacié de I'article 7.2 de la
Llei de contractacio publica. Des de l'any 2020, a més, es verifica préviament a
|'obertura de plecs, que els licitants no constin com a deutors del Comi.

La declaracio jurada hauria de representar un mitja efectiu del compliment de les
obligacions fiscals, de seguretat social, etc., ja que la seva falsedat porta importants
conseqiiéncies d'acord amb la propia legislacié de contractes de les Administracions
Pabliques, a més de les que pugui produir en altres ambits (penal, civil, etc.), ja que
produeix la nul-litat de ple dret del contracte adjudicat a aquell qui té la prohibicié de
contractar, és a dir a aquell que no estigui al dia de les seves obligacions fiscals i de
seguretat social.

Pel que fa als integrants de I'drgan de contractacio, malgrat no haver-hi procediments
formalitzats, es tenen en compte els supdsits regulats per Farticle 115 del Codi de
I'’Administracio.

Altres observacions

11. El Comi presenta en els darrers exercicis un romanent de tresoreria no afectat
negatiu, sense que s‘hagin adoptot les mesures correctores qgue requereix I‘article 82 de
la LFC (notes 2.1.1i 2.4).

Resposta:

Pel que fa al romanent no afectat, la causa que origina el seu signe negatiu és I'import
del deteriorament de valor de crédits que inclou a 31 de desembre de 2020 un import
de 1.657.117,70 euros per operacions de gestid, estimat segons els criteris detallats a
la nota 3.g) de les Notes Explicatives als Estats pressupostaris i financers individuals. En
aquest sentit el Comd ha reforgat la gestié de la morositat a Fexercici 2021 amb la
externalitzacié al Saig de l'execucié de les provisions de constrenyiment, fet que
s'espera vagi reduint progressivament I'esmentada estimacio de deteriorament i amb
aixo, el romanent no afectat negatiu.
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12. No consto que s’hogi dut o terme el control financer dels beneficiaris de
subvencions que requereixen els articles 87 i 91 de la LFC (nota 2.2.8)

Resposta:

A totes les entitats subvencionades se’ls hi demana la documentacié que marca el
reglament de subvencions del Comu de Sant Julia de Loria, com son els estatuts, el
pressupost de I'exercici, situacié bancaria, liquidacio del comptes, etc. Durant |'exercici
2018, la Intervencid va comencar a fer de forma sistematica contrals de despeses i
ingressos de les entitats subvencionades.

Des de I'any 2019 se’ls hi demana a les entitats que aportin els comptes comptables
que incloguin com a minim el balang, compte de pérdues i guanys i les notes
explicatives o0 memdria (simplificat), conforme a la legislacié comptable actual, a més
de revisar, mitjangant procediments d’'auditoria, que totes les despeses efectuades a
carrec de la subvenci6 atorgada s’hagin destinat a la finalitat per la qual s'ha demanat,
portant a terme d‘aquesta manera el control financer sobre |a totalitat de les despeses
del 100% dels beneficiaris.

La Intervencio efectua un informe de fiscalitzacié quan s'atorga |a subvencio, moment
en el qual procedeix a verificar tota la documentacié aportada. Abans del segon i Gltim
pagament es comprova lI'adequacié de les despeses efectuades a la finalitat de la
subvencio.

Per tant, tot i que no s’elabora un informe escrit amb les observacions i conclusions
que es dedueixen dels procediments d’auditoria, si que es du a terme el control
financer mitjancant els procediments escaients, sense considerar necessarl I'elaboracié
d'un informe d’auditoria donat que la major part de les subvencions atorgades son
d'imports molt poc significatius que no justifiquen la realitzacio d’un segon informe.

L'any 2021, es comencen a fer auditories aleatories.

13. £l Comu no dispose, de forma generalitzada, d’eines (indicadors) per congixer amb
suficient detall el cost dels serveis que presten ( I'assoliment dels objectius previstos. Es
recomana lo implantacio d’un sisterno d'informacio economicefinancera de gestio i
eficacia, que permeti la verificacio no tan sols dels comptes, siné també de la gestié |
del compliment dels objectius, i que permeti informar i avaluar els programes
d’octuacié relacionats amb els serveis que es prestin ols ciutadans (note 2.7).
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Resposta:

El Comd estd duent a terme els estudis, analisis i treballs necessaris per comengar a
implementar una comptabilitat de costos que permeti avaluar el cost dels serveis |
I'assoliment dels objectius de la Corporacié envers la ciutadania, amb la finalitat
d'implantar un sistema definitiu al 2021.

Sant Julia de Loria, 31 de gener del 2022
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Nota del Tribunal:

Els annexos que es citen en les al-legacions, que no s’han reproduit per raons
tecnigues, consisteixen en fotocopies de documents en formats diversos i no
homogenis. La seva correlacio amb la descripcié que es fa dins del text de les
al-legacions ha estat contrastada pel Tribunal.

8. OBSERVACIONS COMPLEMENTARIES

El Tribunal de Comptes ha analitzat les al-legacions presentades i entén que no
modifiquen els plantejaments evocats en el cos de l'informe, ni aporten cap informacio
complementaria que permeti modificar les observacions i conclusions a les quals ha
arribat el Tribunal després de I'examen de la documentacié aportada durant els
treballs de camp.
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